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1 Gaul, Massalia, ¢.121-82/49 BC. AR Obol (9mm, 0.479g). Bare
head of Apollo to left. R/ [M] - A in two quarters of four-spoked
wheel. Depeyrot, Marseille 58. SNG Lockett 21-2.

2 Celtic. AR Quinarius (12,8mm, 1.3g). Stylized head. R/ Horse.
1

3 Central Italy, uncertain mint, c. 8th- 3rd centuries BC. £ Aes
Rude (21.83g, 26mm x 19mm). Blank irregular surface. R/ Blank
irregular surface. Cf. ICC 1. Condition as seen. From the Mike
Ballerini Collection.

4 The Frentani, Larinum, c. 210-175 BC. &£ Biunx (4.72g9, 17mm,
2h). Veiled and laureate head of Thetis to right. R/ Dolphin to
right; [LADINOD and two pellets (mark of value) below]. HN Italy
628; HGC 1, 520. Near Very Fine; tooled. From the Mike Ballerini
Collection.

1

5 Campania, Cales, c. 265-240 BC. £ (5.93g, 18mm, 6h).
Laureate head of Apollo to left. R/ Man-headed bull to right,
crowned by Nike; ethnic in exergue. Cf. SNG ANS 184-7. Good
Fine. From the Mike Ballerini Collection.

1

6 Campania, Neapolis, c. 300-275 BC. AR Triobol (0.67g, 12mm,
12h). Laureate head of Apollo to right. R/ Nike in biga to right.
SNG BnF 811; HN Italy 580; HGC 1, 457. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection.



7 Campania, Neapolis, c. 275-250 BC. £ (6.22g, 19mm, 8h).
Laureate head of Apollo to left; ethnic before, A behind. R/ Man-
headed bull walking to right, head facing, crowned with wreath by
Nike flying above to right; IZ below. HN Italy 589; HGC 1, 474.
About Very Fine. From the Mike Ballerini Collection.

1

8 Campania, Suessa Aurunca(?), c. 265-240 BC. &£ (5.40g,
19mm). Head of Athena to left, wearing crested Corinthian
helmet. R/ Cockerel(?) standing to right. Cf. Sambon 873; cf. HN
ltaly 449; cf. HGC 1, 510. Good Fine. From the Mike Ballerini
Collection.

1

9 Lucania, Paestum (Poseidonia) &£ Triens (5.93g, 21mm, 6h).
Time of the Second Punic War, 218-201 BC. Uncial standard. Ivy-
wreathed female head to right; four pellets (mark of value)
behind. R/ Cornucopiae; PAIS downwards to right, four pellets
(mark of value) to left. HN Italy 1191; HGC 1, 1200. Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection.

1

10 Lucania, Paestum (Poseidonia) £ Sextans (3.10g, 16mm,
6h). Time of the Second Punic War, 218-201 BC. Uncial standard.
Wreathed head of Ceres to right; two pellets (mark of value)
behind. R/ Forepart of boar charging to right; PAIS above, two
pellets (mark of value) below. HN Italy 1193; HGC 1, 1202. Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection.

1

11 Lucania, Thourioi, c. 400-350 BC. AR Triobol (1.20g, 12mm,
8h). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
decorated with Skylla. R/ Bull butting to right; ©0YPIQN above. Cf.
HN Italy 1806. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection.



12 Lucania, Thourioi (as Copia), c. 193-150 BC. £ Semis (5.464,
19mm, 5h). Veiled and turreted head of Fortuna to right; S (mark
of value) behind. R/ Cornucopiae; COTIIA on right. HN Italy 1936;
HGC 1, 971. Near Very Fine; cleaning marks. Very Rare. From the
Mike Ballerini Collection.

1

13 Lucania, Velia, 4th-2nd centuries BC. £ (1.73g, 13mm, 12h).
Laureate head of Zeus to right. R/ Owl with spread wings standing
facing slightly to right; illegible ethnic. Cf. SNG Copenhagen 1603;
cf. HN Italy 1330; HGC 1, 1347. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection.

1

14 Apulia, Arpi, c. 275-250 BC. £ (7.52g, 21mm, 9h). Bull
butting to right; MOYAAI below. R/ Horse galloping to right; APIMA-
NOY above and below. HN Italy 645; HGC 1, 535. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection.

1

15 Apulia, Luceria Cast, c. 225-217 BC. &£ Uncia (25.66g, 27mm,
9h). Frog. R/ Corn-ear; pellet (mark of value) to left. ICC 342; HN
Iltaly 674. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection.

16 Apulia, Luceria Cast, c. 217-212 BC. &£ Teruncius (17.75q,
28mm). Sunburst of eight rays. R/ Dolphin to right, three pellets
(mark of value) above, L below. ICC 347 corr. (eight rays; dolphin
to right); HN Italy 677c; Haeberlin pl. 71, 21-23. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection.

1

17 Apulia, Luceria Cast, c. 217-212 BC. &£ Teruncius (18.96g,
27mm). Sunburst of eight rays. R/ Dolphin to right, three pellets
(mark of value) above, L below. ICC 347 corr. (eight rays; dolphin
to right); HN Italy 677c; Haeberlin pl. 71, 21-23. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection.



18 Apulia, Luceria, c. 211-200 BC. £ Quadrunx (13.97g, 23mm,
6h). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress; [four
pellets (mark of value) behind]. R/ [LO]JVCERI, quiver, club, and
bow. HN Italy 679; HGC 1, 608. Near Very Fine; cleaning marks,
flan flaw. From the Mike Ballerini Collection

1

19 Apulia, Salapia, c. 275-250 BC. £ (18mm, 5.75g). Horse
prancing to right; illegible inscriptions. R/ Dolphin to left; illegible
ethnic. Cf. HGC 1, 637. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

20 Apulia, Teate, c. 225-200 BC. £ Uncia (3.76g, 15mm, 11h).
Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet. R/
Owl standing slightly to right, head facing; TIATI to left, pellet
(mark of value) in exergue. HN Italy 702d; HGC 1, 661. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

21 Calabria, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (1.00g, 12mm,
6h). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
decorated with hippocamp. R/ Herakles standing to right,
strangling the Nemean lion; club, behind; K between legs of
Herakles. Cf. Vlasto 1254-9; cf. HN Italy 914; HGC 1, 833. Near
Very Fine; heavily cleaned. From the Mike Ballerini Collection

1

22 Calabria, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (0.80g, 10mm,
12h). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
decorated with Skylla. R/ Herakles crouching to right, strangling
the Nemean lion. Cf. HN Italy 976; cf. HGC 1, 834. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection



23 Calabria, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (0.94g, 10mm,
1h). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet. R/
Herakles wrestling the Nemean lion to right. Cf. HN Italy 912; cf.
HGC 1, 831. Good Fine; heavily cleaned. From the Mike Ballerini
Collection

1

24 Calabria, Tarentum, c. 380-325 BC. AR Diobol (1.26g, 10mm,
11h). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
decorated with Skylla, ® on neck guard. R/ Herakles wrestling the
Nemean lion to right; [A] above, herm to left. Vlasto 1314-5; HN
Italy 912. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

25 Calabria, Tarentum, c. 325-280 BC. AR Diobol (0.81g, 10mm,
10h). Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet
decorated with Skylla. R/ Herakles crouching to right, strangling
the Nemean lion; uncertain symbol above. HN Italy 976. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

26 Calabria, Tarentum, c. 280-228 BC. AR Obol (0.64g, 10mm,
5h). Kantharos; five pellets around. R/ Kantharos; five(?) pellets
around. Cf. Vlasto 1656; HN Italy 1076. Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

27 Bruttium, Hipponion. Early 3rd century BC. £ (5.17g, 21mm,
5h). Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet;
ZQTEIPA above. R/ Nike standing facing, head to left, holding
wreath and sceptre; [EINQNIEQN] upwards to right. HN Italy 2258;
SNG ANS 467; SNG Copenhagen 1835. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection



28 Bruttium, Kaulonia, c. 425-420 BC. AR Diobol (0.52g, 11mm,
3h). Laureate head of Apollo to right. R/ Stag standing to right, ivy
leaf(?) above; ethnic before. Cf. Noe, Caulonia 230; cf. HN Italy
2057; HGC 1, -. Near Very Fine. Extremely Rare. From the Mike
Ballerini Collection

1

29 Bruttium, Lokroi Epizephyrioi, 3rd century BC. &£ (3.92g,
16mm, 10h). Head of Athena to right, wearing crested Corinthian
helmet; Xllll above. R/ Pegasos flying to right; AOKPQN below. HN
Italy 2423 corr. (Alll); HGC 1, 1591 corr. (same). Very Fine. From
the Mike Ballerini Collection

1

30 Bruttium, Lokroi Epizephyrioi, c. 287-278 BC. &£ (13.32gq,
28mm, 2h). Head of Persephone to right; torch behind. R/
NOKPQN, eagle standing to left on thunderbolt; palm branch to
right, monogram to left. HN Italy 2374; SNG ANS 560-1; SNG
Copenhagen 1881. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

31 Bruttium, Petelia, c. 204-200 BC. £ Uncia (1.39g, 12mm, 1h).
Semuncial standard. Bearded head of Ares to right, wearing
crested Corinthian helmet; pellet (mark of value) behind. R/ Nike
standing to left, holding wreath and palm branch; [[TETH]-AINQN
to right and left, trophy to left. HN Italy 2466; HGC 1, 1626. Near
Very Fine. Very Rare. From the Mike Ballerini Collection

1

32 Bruttium, Rhegion, c. 215-200 BC. &£ Pentonkion (8.67g,
25mm, 9h). Janiform female head. R/ Asklepios seated to left,
holding sceptre; [PHIINQN downwards to right, [T (mark of
value) and symbol] to left. HN Italy 2551; HGC 1, 1709. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection



33 Bruttium, The Brettii, c. 216-214 BC. &£ (9.96g, 25mm, 12h).
Laureate head of Zeus to right. R/ Eagle standing to left on
thunderbolt, with wings spread. HN Italy 1942; SNG ANS 3. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

34 Bruttium, The Brettii, c. 216-214 BC. &£ (2.77g, 17mm, 8h).
Head of Nike to left; NIKA before, grain ear behind. R/ Zeus
advancing to right, brandishing thunderbolt, and holding sceptre;
[BPETTIQN] upwards to left, cornucopia to right, star between
Zeus' legs. SNG Copenhagen 1681; SNG ANS 60 var. (no star).
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

35 Bruttium, The Brettii, c. 211-208 BC. £ (18.56g, 27mm, 10h).
Head of Ares to left, wearing crested Corinthian helmet,
decorated with griffin. R/ Athena advancing to right, spear over
shoulder, holding shield with both hands; BPETTIQN to left. Cf. HN
ltaly 1977; HGC 1, 1362. Very Fine; smoothed. From the Mike
Ballerini Collection

1

36 Bruttium, The Brettii, c. 211-280 BC. £ (6.46g, 21mm, 5h).
Laureate head of Zeus to right; sceptre behind. R/ Eagle with
spread wings standing to left, head reverted, BPET-TIQN around,
plough(?) to left. HN Italy 1994; HGC 1, 1368. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

37 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. £ (6.24g, 15mm, 8h). Wreathed male head to
left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126; MAA
15; CNS lll, 2 (Carthage); SNG Copenhagen 95-6 (Sicilian mint?);
HGC 2, 1668. Near Very Fine; cleaning marks. From the Mike
Ballerini Collection



38 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. £ (4.73g, 14mm, 9h). Wreathed male head to
left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126; CNS
lll, 3 (Carthage); HGC 2, 1668. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

39 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. &£ (4.14g, 16mm, 12h). Wreathed male head to
left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126; CNS
lll, 5 (Carthage); HGC 2, 1668. Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

40 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. £ ( 8.08g, 18mm, 11h). Wreathed male head
to left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126;
CNS 1, 5 (Carthage); HGC 2, 1668. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

41 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. £ (4.42g, 16mm, 2h). Wreathed male head to
left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126; CNS
lll, 6 (Carthage); HGC 2, 1668. Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

42 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. &£ (3.94g, 15mm, 3h). Wreathed male head to
left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126; CNS
lll, 8 (Carthage); HGC 2, 1668. Good Fine. From the Mike Ballerini
Collection



43 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 400-350 BC. £ (3.49g, 15mm, 9h). Wreathed male head to
left, wearing earrings. R/ Horse galloping to right. CNP 126; CNS
lll, 8 (Carthage); HGC 2, 1668. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

44 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily, circa 340-320
BC. £ (7.09g, 20mm, 6h). Palm tree with two date clusters. R/
Head of horse to right. CNP 255; MAA 20; SNG Copenhagen 102-
105; HGC 2, 1669. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

45 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily, circa 340-320
BC. £ (5.36g, 17mm, 1h). Palm tree with two date clusters. R/
Head of horse to right. CNP 255; MAA 20; SNG Copenhagen 102-
105; HGC 2, 1669. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

46 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 310-280 BC. £ (2.80g, 17mm, 4h). Wreathed head of Tanit
to left. R/ Horse standing to right before palm tree. CNP 194; MAA
18; SNG Copenhagen 109-119; HGC 2, 1675. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

47 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 310-280 BC. &£ (2.07g, 15mm, 7h). Wreathed head of Tanit
to left. R/ Horse standing to right before palm tree. CNP 194; MAA
18; SNG Copenhagen 109-119; HGC 2, 1675. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection



48 North Africa, Carthage. Uncertain mint in Sicily or Carthage,
circa 300-275 BC. £ (1.95g, 14mm, 5h). Laureate head to left,
between two grain ears. R/ Horse galloping to right. CNP 128; CNS
lll, 22 (Carthage); HGC 2, 1676. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

49 North Africa, Carthage, uncertain mint in Sicily, after 241 BC.
£ (3.02g9, 12mm, 3h). Laureate male head to left. R/ Forepart of
horse to right; dolphin to right below. CNP 233 (Solous); CNS llI,
12; HGC 2, 1260 (Solous). Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

50 North Africa, Carthage, Uncertain mint in Sicily, after 241 BC.
/& (1.78g, 11mm, 9h). Laureate male head to left. R/ Forepart of
horse to right; dolphin to right below. CNP 233 (Solous); CNS llI,
12; HGC 2, 1260 (Solous). Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

51 North Africa, Carthage, Sardinian mint, circa 241-238 BC. &£
(3.999,19mm, 8h). Wreathed head of Tanit to left. R/ Three corn
ears; pellet-in-crescent(?) above. CNP 696. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

52 North Africa, Carthage, Sardinian mint, circa 241-238 BC. £
(2.54g, 20mm, 9h). Wreathed head of Tanit to left. R/ Three corn
ears; pellet-in-crescent above. CNP 696. Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

53 North Africa, Carthage, Sardinian mint, circa 241-238 BC. £
(2.20g, 19mm, 5h). Wreathed head of Tanit to left. R/ Three corn
ears; pellet-in-crescent above. CNP 696. Good Fine. From the
Mike Ballerini Collection



54 North Africa, Carthage, Sardinian mint, circa 241-238 BC. £
(1.91g, 20mm, 9h). Wreathed head of Tanit to left; Punic 'bét'
beneath chin. R/ Three corn ears; pellet-in-crescent above. CNP
696¢. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

55 Sicily, Adranon, c. 339-307 BC. &£ (2.36g, 15mm, 7h). Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. R/ Barleycorn
within wreath. CNS lll, 8 var. (head of Demeter); Buceti 11; HGC
2, 41 var. (head of Demeter). Near Very Fine. Extremely Rare.
From the Mike Ballerini Collection

1

56 Sicily, Agyrion, c. 355-339 BC. &£ (4.48g, 17mm, 11h). Male
head to right; [AFYPINAION before] R/ Forepart of man-headed
bull to right; [MAAATKAIOZ above]. CNS lll, 6; HGC 2, 56. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

57 Sicily, Agyrion, c. 334-336 BC. /& (3.88g, 14mm, 2h). Head of
Herakles to left, wearing lion skin headdress; [AIYPINAIQN and
bow(?)] before. R/ Forepart of man-headed bull to left;
[MANATKAIOZ] above. Cf. CNS lll, 9; HGC 2, 60. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

58 Sicily, Akragas Cast, c. 450 BC. &£ Trias or Tetronkion
(13.30g, 17mm). Eagle standing to left, [AK] above. R/ Crab. Four
pellets (mark of value) on base. CNS I, 1; HGC 2, 126. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

59 Sicily, Akragas Cast, c. 450 BC. A& Tetras or Trionkion
(11.97g, 18mm). Two eagle foreparts back to back; [AK] below. R/
Crab; [RA or PA] below. Three pellets (mark of value) on base.
Westermark, Coinage 526; CNS |, 6; HGC 2, 127. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection



60 Sicily, Akragas. &£ Tetras, c. 425-410 BC. £ (20,5mm, 7.79).
Eagle with spread wings standing to right, tearing at dead hare in
its talons. R/ Crab, three pellets (mark of value) and crayfish to
left below. CNS I, 54; HGC 2, 140.

1

61 Sicily, Akragas, c. 425-410 BC. £ Hexas (6.79g, 17mm, 12h).
Eagle with spread wings standing to right, tearing at fish in its
talons. R/ Crab; two pellets (mark of value) across fields, two
fishes below. CNS I, 75; HGC 2, 148. Good Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

62 Sicily, Akragas, c. 420-406 BC. £ Hemilitron or Hexonkion
(19.77g, 27mm, 5h). Eagle with spread wings standing to right,
tearing at dead hare in its talons R/ Crab, leaf above; below,
crayfish to right, six pellets (mark of value) around. CNS I, 14;
HGC 2, 136. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

63 Sicily, Akragas, c. 420-406 BC. £ Hemilitron (21.85g, 26mm,
5h). Eagle with spread wings standing to right, tearing at dead
hare in its talons; AK-P[A] across fields. R/ Crab, crayfish below to
right; six pellets around. CNS I, 15; HGC 2, 136. Good Fine. From
the Mike Ballerini Collection

1

64 Sicily, Akragas. Punic occupation, circa 405-392 BC. A&
Countermarked (14.67g, 27mm). Blank - design obscured / Blank
- design obscured; c¢/m: head of Herakles to right, wearing lion
skin, within circular incuse. For ¢/m: CNS 92 CM. Good Fine. From
the Mike Ballerini Collection,

1

65 Sicily, Akragas, Punic occupation, c. 405-392 BC. A&
Countermarked (24.24g, 26mm). Blank - design obscured / Blank
- design obscured; ¢/m: head of Herakles to right, wearing lion
skin, within circular incuse. For ¢/m: CNS 92 CM. Good Fine. From
the Mike Ballerini Collection



66 Sicily, Akragas. Punic occupation, c. 405-392 BC. A&
Countermarked (8.72g, 23mm). Blank - design obscured / Blank -
design obscured; c¢/m: head of Herakles to right, wearing lion
skin, within circular incuse. For ¢/m: CNS 107 CM. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

67 Sicily, Akragas, c. 338-317 BC. &£ (3.999, 17mm, 8h).
Laureate head of Zeus to left; ethnic behind. R/ Eagle standing to
left, tearing at hare in talons. CNS |, 116; HGC 2, 164. Near Very
Fine; lightly tooled. From the Mike Ballerini Collection

1

68 Sicily, Akragas, c. 338-317 BC. £ (5.71g, 20mm, 12h).
Laureate head of Zeus to left; ethnic behind. R/ Eagle standing to
left with hare in talons; A to left. CNS I, 116; HGC 2, 164. Good
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

69 Sicily, Akragas, c. 338-317 BC. £ (3.32g, 14mm, 9h).
Laureate head of Zeus to left R/ Eagle standing to left, tearing at
hare in talons; BN to right. CNS I, 116; HGC 2, 164. Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

70 Sicily, Akragas, c. 338-317 BC. £ (3.62g, 16mm, 4h).
Laureate head of Zeus to left R/ Eagle standing to left, tearing at
hare in talons; A(?) to right. CNS I, 116; HGC 2, 164. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

71 Sicily, Akragas (287-279 BC). £ (5.42g, 22mm, 12h).
Phintias, tyrant. Laureate and beardless head of Zeus Hellanios to
right; caduceus to left R/ Two eagles standing left on dead hare,
one raising its head, the other tearing at hare. CNS I, 132; HGC 2,
159. About Very Fine; lightly tooled. From the Mike Ballerini
Collection



72 Sicily, Akragas (287-282 BC). £ (5.23g, 18mm, 12h).
Phintias, tyrant. Beardless and laureate head of Zeus Hellanios to
left R/ Two eagles grasping hare to left, the nearest with closed
wings and head raised, the furthest with open wings and head
lowered. HGC 2, 160 var. (rev. legend). Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

73 Sicily, Akragas (287-282 BC). £ (2.02g, 13mm, 3h). Phintias,
tyrant. Laureate head of Zeus Hellanios to left; [ethnic] before R/
Eagle standing to right, head reverted; [®I] above. HGC 2, 168.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

74 Sicily, Akragas (287-282 BC). £ (3.01g, 15mm, 9h). Phintias,
tyrant. Laureate head of Zeus Hellanios to left; [ethnic] before R/
Eagle standing to right, head reverted; [®I] above. HGC 2, 168.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

75 Sicily, Akragas (287-282 BC). £ (2.63g, 16mm, 4h). Phintias,
tyrant. Laureate head of Zeus Hellanios to left R/ Eagle standing
to right, head reverted. HGC 2, 168 var. (rev. legend). Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

76 Sicily, Akragas (287-282 BC). £ (2.46g, 13mm, 2h). Phintias,
tyrant. Laureate head of Zeus Hellanios to left; [ethnic(?)] before
R/ Eagle standing to right, head reverted. HGC 2, 168 var. (rev.
legend). Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

77 Sicily, Akragas (287-282 BC). £ (2.34g, 14mm, 5h). Phintias,
tyrant. Laureate head of Zeus Hellanios to left; [ethnic(?)] before
R/ Eagle standing to right, head reverted. HGC 2, 168 (rev.
legend). Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



78 Sicily, Akragas (282-279 BC). £ (7.28g, 22mm, 3h). Phintias,
tyrant. Wreathed head of Akragas to left, monogram to right. R/
Boar charging to left; BAZINAEOZ above, ®INTIA below. SNG ANS
1122-4; HGC 2, 170. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

79 Sicily, Akragas, c. 279-212 BC. &£ (8.77g, 23mm, 12h).
Laureate head of Apollo to right; monogram beneath chin and
behind R/ Warrior advancing to right, brandishing spear;
AKPATAN-TINQN around. SNG ANS 1140-2; HGC 2, 155. Good
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

80 Sicily, Akragas, c. 279-212 BC. &£ (8.99g9, 24mm, 1h).
Laureate head of Apollo to right R/ Warrior advancing to right,
brandishing spear; AKPATAN-TINQN around. HGC 2, 155. Near
Very Fine; cleaning marks. From the Mike Ballerini Collection

1

81 Sicily, Akragas, c. 240-212 BC. /£ (8.58g, 22mm, 12h).
Laureate head of Apollo to right R/ Tripod; [AKPAITAN downwards
to right, TINQN downwards to left. CNS I, 142; SNG ANS 138-9;
HGC 2, 156. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

82 Sicily, Akragas. After 210 BC. £ (6.88g, 19mm, 12h). Head of
Persephone to right, wreathed with grain R/ Asklepios standing
facing, head to left, holding patera in right hand; ethnic around.
CNS |, 144; SNG Copenhagen 123; SNG Munchen 205; SNG ANS
1143; HGC 2, 161. Good Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

83 Sicily, Alaisa Archonidea. After 241 BC. &£ (6.28g, 20mm, 7h).
Laureate head of Zeus to left; monogram behind R/ Eagle, with
spread wings, standing to left; tripod to left, AAAIZAZ APX around.
CNS |, 2; HGC 2, 192. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1



84 Sicily, Alaisa, c. 95-44 BC. Archonidea &£ (4.67g, 19mm, 12h).
Laureate head of Apollo to left R/ AAAI-Z[AZ], Apollo standing to
left, holding filleted laurel branch with right hand and leaning on
kithara with left; APX monogram to left. CNS I, 7; HGC 2, 199.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

85 Sicily, Entella, c. 425-404 BC. £ (3.70g, 17mm, 9h). Female
head to left, wearing sphendone R/ Bearded male head to right,
wearing tainia; ENTEA before. CNS I, 1; HGC 2, 240. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

86 Sicily, Eryx, c. 410-400 BC. &£ Onkia (1.75g, 12mm).
Female(?) head to right R/ Hound advancing to right, head to left,
[pellet] (mark of value) to right. HGC 2, 318. Near Very Fine. From
the Mike Ballerini Collection

1

87 Sicily, Eryx, c. 400-390 BC. £ Hexas of Dionkion (1.06q,
10mm, 12h). Male head to right R/ Hound running to left, head to
right; [hare at feet]; pellet (mark of value) above and to left(?).
CNS I, 13A; HGC 2, 316. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

88 Sicily, Eryx, c. 330-260 BC. £ (0.92g, 11mm, 6h). Female
head to right. R/ Octopus. Campana 55 (Eryx); CNS |, 24; HGC 2,
949 (Motya). Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

89 Sicily, Eryx, c. 330-260 BC. £ (3.21g, 16mm, 8h). Female
head to left R/ Horse stepping to left. CNS I, 19; HGC 2, 327. Near
Very Fine; lightly tooled. From the Mike Ballerini Collection



90 Sicily, Gela, c. 465-450 BC. AR Litra (0.70g, 10mm, 6h).
Horse standing to right with bridle; wreath above R/ Forepart of
man-headed bull to right; ethnic above. Jenkins, Gela, Group lll;
HGC 2, 373. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

91 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. &£ Tetras or Trionkion (5.09g,
16mm, 12h). Bull advancing to left, head lowered; [TEAAZ] above,
three pellets (mark of value) in exergue R/ Head of young river
god to right. CNS Ill, 17; HGC 2, 379 corr. (some without grain
ear). Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

92 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. &£ Tetras or Trionkion (2.93q,
17mm, 12h). Bull advancing to left; [three pellets (mark of value)]
below R/ Head of youthful river-god Gelas to right; barley-grain
behind. HGC 2, 379. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

93 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. &£ Tetras or Trionkion (3.25q,
16mm, 12h). Bull advancing to left; [ethnic and barley-grain(?)
above], three pellets (mark of value) below R/ Head of youthful
river-god Gelas to right; barley-grain behind. HGC 2, 379. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

94 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. &£ Tetras or Trionkion (2.84q,
16mm, 4h). Bull advancing to right; olive branch above, [three
pellets (mark of value)] in exergue / Head of river-god Gelas to
right; ethnic before, barley-grain behind. HGC 2, 380. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

95 Sicily, Gela, c. 420-405 BC. /£ Onkia (1.31g, 11mm, 9h). Bull
butting to right; [barley-grain(?) and ethnic] above, pellet (mark
of value) in exergue R/ Head of river-god Gelas to right, barley-
grain behind. HGC 2, 383. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection



96 Sicily, Gela, c. 315-310 BC. £ (4.56g, 14mm, 6h). Bearded
head of Herakles to right, wearing lion-skin headdress R/ Bearded
and horned head of Gelas to left; [TEAQIQN] around. HGC 2, 386.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collectio

1

97 Sicily, Halykiai, c. 420-409/8 BC. £ (2.50g, 16mm, 10h).
Man-headed bull standing to left R/ Boar to left. Lazzarini,
Monetazione, Series lll, Em. 1; MSP | 28; CNS |, 45 (Himera?); HGC
2, 493 (Himeraia?). Near Very Fine. Rare. From the Mike Ballerini
Collection

1

98 Sicily, Halykiai, c. 400-397 BC. &£ (2.52g, 16mm, 3h). Nymph
standing to left, holding oinochoe(?) above wolf's head to right;
two pellets (mark of value) around R/ Boar standing to left; two
pellets (mark of value) above. CNS I, 43 (Himera?; wolf's head
described as lion skin); HGC 2, 491 (Himeraia?; wolf's head
described as altar). Near Very Fine. Very Rare. From the Mike
Ballerini Collection

1

99 Sicily, Himera, c. 420-415 BC. &£ Tetras or Trionkion (2.47g,
15mm, 10h). Pan, blowing into conch shell and cradling lagobolon
in arm, riding goat springing to right; three pellets (mark of value)
below R/ Nike advancing to left, holding aphlaston and hem of
chiton. CNS 1, 32; HGC 2, 476. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

100 Sicily, Himera, c. 415-409 BC. /£ Hemilitron or Hexonkion
(2.80g, 19mm, 8h). Head of nymph to left; six pellets (mark of
value) before, IM-E below R/ Six pellets (mark of value) within
wreath with ties at bottom. Kraay, Bronze, Group b, 3; CNS I, 35;
HGC 2, 479. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



101 Sicily, Himera, c. 415-409 BC. £ Hemilitron or Hexonkion
(3.30g, 17mm, 2h). Head of nymph to left; six pellets before R/
Six pellets (mark of value) within wreath with ties at bottom. CNS
I, 35; HGC 2, 479. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

102 Sicily, laitos, c. 2nd century BC. £ (4.11g, 16mm, 12h).
Helmeted head of warrior to right; [palm] behind R/ Warrior
standing facing, head to left, holding spear and shield resting on
ground; [ethnic] around. CNS I, 4; HGC 2, 504. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

103 Sicily, laitos (2nd-1st century BC). £ (5.67g, 17mm, 11h).
Laureate head of Zeus to left R/ Herakles standing facing, head to
left, holding lion skin and resting on club; ethnic to right, P<LI to
left. CNS I, 6; HGC 2, 506. Near Very Fine. Rare. From the Mike
Ballerini Collection

1

104 Sicily, 'Kainon', c. 360-340 BC. &£ (14.17g, 25mm, 10h).
Griffin springing to left R/ Horse prancing to left, reins loose;
[KAINON] in exergue. Campana 1; CNS I, 1; SNG ANS 1169-74;
HGC 2, 509. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

105 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. &£ Tetras or Trionkion
84.26g, 17mm, 4h). Facing gorgoneion R/ Owl standing to right,
head facing, grasping lizard by the tail; [KAMA] to left, three
pellets (mark of value) in exergue. CNS IIl, 10; SNG ANS 1221-3;
HGC 2, 546. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

106 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. /&£ Tetras or Trionkion
(2.55g, 14mm, 5h). Facing gorgoneion R/ Owl standing to right,
head facing, grasping lizard by the tail; KA[MA] to left, three
pellets (mark of value) in exergue. Cf. CNS Ill 11; HGC 2, 546.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



107 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. /&£ Tetras or Trionkion
(2.46g9, 14mm, 1h). Facing gorgoneion R/ Owl standing to left,
head facing, holding lizard in talon; [KAMA] downwards to right,
three pellets (mark of value) in exergue. CNS Ill, 20; HGC 2, 547.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

108 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. &£ Tetras or Trionkion
(3.01g, 14mm, 12h). Facing gorgoneion R/ Owl standing to left,
head facing, holding lizard in talon; KAM[A] downwards to right,
three pellets (mark of value) in exergue. CNS Ill, 21; HGC 2, 547.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

109 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. /&£ Tetras or Trionkion
(3.38g, 14mm, 8h). Facing gorgoneion R/ Owl standing to left,
head facing, holding lizard in talon; KAMA downwards to right,
three pellets (mark of value) in exergue. CNS Ill, 21; HGC 2, 547.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

110 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. /&£ Tetras or Trionkion
(3.07g, 14mm, 6h). Facing gorgoneion R/ Owl standing to left,
head facing, holding lizard in talons; KAMA downwards to right,
three pellets (mark of value) in exergue. CNS Ill, 21; HGC 2, 547.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

111 Sicily, Kamarina, c. 420-405 BC. & Tetras (3.20g, 13mm,
9h). Head of Athena to left, wearing crested Attic helmet R/ Owl
standing to left, head facing, grasping lizard in talons; KAMA
downwards to right, three pellets (mark of value) in exergue. CNS
lll, 28; HGC 2, 548. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection



112 Sicily, Kamarina (420-405 BC). £ Tetras (3.53g, 15mm, 2h).
Head of Athena to left, wearing crested Attic helmet R/ Owl
standing to left, head facing, grasping lizard in talons; KAMA
(retrograde) to right, three pellets in exergue. CNS Ill, 28-29; HGC
2, 548. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

113 Sicily, Katane, c. 415-404 BC. /& Tetras or Trionkion (1.70g,
13mm, 1h). Horned head of the river-god Amenanos to left,
[AMENANOZ] in left field R/ Winged thunderbolt, three pellets
(mark of value) around, K-A across lower fields. CNS 1ll, 1; HGC 2,
607. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

114 Sicily, Katane, c. 225-175 BC. &£ Dichalkon (2.65g, 15mm,
12h). Laureate head of Apollo to right R/ Aphrodite standing to
right, with dove on her outstretched hand; Il (mark of value) to
right; KATA-NAIQN to right and left. SNG ANS 1278; HGC 2, 612.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

115 Sicily, Katane, c. 225-175 BC. /&£ Dichalkon (3.67g, 15mm,
12h). Laureate head of Apollo to right R/ Aphrodite standing to
right, with dove on her outstretched hand; Il (mark of value) to
right; [KATANAIQN] to right and left. SNG ANS 1278; HGC 2, 612.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

116 Sicily, Katane, c. 225-175 BC. &£ Dichalkon (2.98g, 16mm,
12h). Laureate head of Apollo to right R/ Aphrodite standing to
right, with dove on her outstretched hand; Il (mark of value) to
right; [KATA]-NA[IQN] to right and left. SNG ANS 1278; HGC 2,
612. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



117 Sicily, Katane, c. 225-175 BC. /&£ Dichalkon (3.92g, 16mm,
12h). Laureate head of Apollo to left; monogram behind R/
Aphrodite standing to right, with dove on her outstretched hand;
Il (mark of value) to right; [KATA]-NAIQN to right and left. CNS IlI,
26; HGC 2, 613. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

118 Sicily, Katane, c. 210-200 BC. £ (7.21g, 23mm, 12h).
Janiform head of Serapis wearing kalathos, [two monograms to
left], monogram to right R/ Demeter standing to left, holding
grain ears and torch; KATA to right, NAI-QN to left. CNS III, 14;
HGC 2, 619. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

119 Sicily, Katane, c. 210-200 BC. &£ (9.19g, 26mm, 8h.).
Janiform head of Serapis wearing kalathos, two monograms to
left, [monogram] to right R/ Demeter standing to left, holding
grain ears and torch; KATA to right, [NAI]-QN to left. CNS Ill, 14;
HGC 2, 619. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

120 Sicily, Katane, c. 200-187 BC. £ (7.64g, 20mm, 12h).
Laureate head of Zeus Ammon to right; KATANA[IQN] before R/
Dikaiosyne standing to left, holding scales and cornucopiae;
monograms to right and left. CNS Ill, 17; HGC 2, 624. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

121 Sicily, Katane, c. 186-170 BC. £ (5.26g, 19mm, 11h).
Amenanos reclining to left on overturned amphora, holding
cornucopiae and reed R/ Piloi of the Dioskouroi; owl standing on
monogram of 2Q between; KATANAIQN below. CNS llI, 8; HGC 2,
625. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



122 Sicily, Kentoripai, c. 211-190 BC. £ Sextans (2.89g, 16mm,
1h). Wreathed and draped bust of Demeter to right R/ [KEINT[O-
PINIINQN, plough to left, with bird standing to right on
mouldboard; [two pellets (mark of value)] to left. Campana 5;
BAR Issue 4; CNS Ill, 7; SNG Copenhagen 218; HGC 2, 637. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

123 Sicily, Kephaloidion, c. 339-307 BC. £ (1.67g, 13mm, 3h).
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress R/ Pegasos
flying to right. CNS I, 4; HGC 2, 653. Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

124 Sicily, Kimissa. Uncertain mercenaries, circa 317-305 BC. &
(1.60g, 12mm, 10h). Female head to right R/ Bull butting to right.
Campana 3; CNS 1ll, 1; SNG ANS -; HGC 2, 658. Very Fine. From
the Mike Ballerini Collection

1

125 Sicily, Leontinoi, after 210 BC. &£ (8.95g, 20mm, 12h).
Laureate and draped bust of Artemis to right, [quiver over
shoulder] R/ Demeter standing to left, holding grain ears and
torch; plough to left, [AEONTIN]-QN around. CNS lll, 21; HGC 2,
715 (plough not mentioned). Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

126 Sicily, Leontini, after 210 BC. &£ (2.03g, 16mm, 3h).
Laureate head of Apollo to right, lyre behind R/ Lion standing to
right; illegible inscription around. CNS Ill, 12 var. (no lyre); HGC 2,
723 var. (same). Near Very Fine. Extremely Rare; unpublished
variant in the standard references. From the Mike Ballerini
Collection



127 Sicily, Leontini, c. 207-200 BC. £ (3.62g, 16mm, 6h). Veiled
and wreathed head of Demeter to left; plough behind R/ Tied
bundle of grain ears; AE[ONTINQN] to right and left. CNS Ill, 9;
HGC 2, 721. Near Very Fine; spots of corrosion. From the Mike
Ballerini Collection

1

128 Sicily, Leontini, c. 207-200 BC. £ (3.51g, 17mm, 12h).
Jugate heads of Apollo and Artemis to right; plough behind R/ Two
grain-ears, bound together; ethnic around. CNS Ill, 10; HGC 2,
722. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

129 Islands off Sicily, Lipara, c. 304-252 BC. &£ (6.54g, 20mm,
8h). Laureate head of Apollo to left R/ [A]INA-[PAIIQN around
trident head. CNS I, 28; SNG Copenhagen 1097; HGC 2, 1781.
Good Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

130 Islands off Sicily, Lopadusa(?) (2nd century BC). £ (2.12q,
15mm). Crab R/ Nude hero (Herakles?) standing to right, holding
club. Cf. SNG Copenhagen (Africa) 477; cf. Lindgren Il 667. Good
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

131 Islands off Sicily, Lopadusa (2nd century BC). /£ (2.28g,
15mm, 6h). Hephaistos advancing to right, holding shield R/ Crab;
[Punic legend below], within circle of dots. CNS lll, 4 (Lopadusa);
SNG Copenhagen 475-476 (Africa); SNG Evelpidis 752. Good Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

132 Sicily, the Mamertinoi, Messana, circa 220-200 BC. A&
Trichalkon (7.09g, 22mm, 12h). Laureate head of Apollo to right;
uncertain symbol behind R/ Nike standing to left, holding wreath
and palm; Il (mark of value) and [MAMEPTINQN] to left. Cf. CNS |,
47; HGC 2, 854 (tripod). Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection



133 Sicily, the Mamertinoi, Messana, 2nd century BC. £ (1.27g,
10mm, 12h). Diademed head of Artemis to right R/ Omphalos;
ethnic around. CNS I, 33; HGC 2, 889. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

134 Sicily, Messana, c. 330-325 BC. £ (4.81g, 19mm, 12h).
Head of Poseidon to left, wearing laurel wreath R/ Ornate trident
head; dolphins downward at sides. Cf. SNG Copenhagen 422; cf.
HGC 2, 840. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

135 Sicily, Messana. The Mamertinoi, 275-264 BC. £ Quadruple
Unit (27mm, 18.379g). Laureate head of Ares r.; helmet to I. R/
Eagle standing I. on thunderbolt, wings spread; ® to |I. CNS |, 4;
SNG ANS 403; HGC 2, 865. Green patina, VF.

1

136 Sicily, Morgantina, Carthaginian occupation, circa 212-211
BC. £ (5.80g, 20mm, 11h). Veiled and wreathed head of Demeter
to right R/ Horse galloping to right; filleted palm in background,
Punic H below. Visona, Bronze, pl. 7, 10; HGC 2, 175 (Akragas).
Good Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

137 Sicily, Hispani at Morgantina, c. 200-180 BC. £ (5.66g,
20mm, 2h). Bare head to right; [C SIC LIVN] around R/ Warrior on
horseback to right, holding spear; [HISPANOR]VM around. CNS llI,
1; HGC 2, 915. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

138 Sicily, Hispani at Morgantina, c. 200-180 BC. £ ( 8.41q,
21mm, 12h). Bare head to right; [C SIC LIVN] around R/ Warrior
on horseback to right, holding spear; [HISPANORVM] around. CNS
lll, 1; HGC 2, 915.Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



139 Sicily, Motya, c. 415-397 BC. /& Tetras or Trionkion (6.63g,
20mm). Facing gorgoneion; three pellets (mark of value) below R/
[Palm tree; Punic legend across fields]. Cf. CNS | 1; cf. HGC 2,
940. Good Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

140 Sicily, Nakone, c. 420-400 BC. /& Tetras or Trionkion (4.70g,
16mm, 2h). Silenos, holding thyrsos and kantharos, seated on
donkey to left; three pellets (mark of value) around R/ Female
head to right; ethnic before. CNS I, 1; HGC 2, 956. Near Very Fine;
heavily tooled. From the Mike Ballerini Collection

1

141 Sicily, Nakone, c. 330-310 BC. £ (5.31g, 15mm, 3h).
Female head to right R/ Ram standing to right; barley grain
before. CNS I, 5; HGC 2, 962. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

142 Sicily, Nakone, c. 330-310 BC. &£(1.47g, 12mm, 2h). Female
head to right R/ Ram standing to right; barley grain before. SNG
Morcom 647; HGC 2, 963. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

143 Sicily, Naxos, c. 461-430 BC. AR Litra (0.55g, 11mm, 8h).
Head of Dionysos to right, wearing ivy wreath R/ N-A-X-I, grape
bunch within ivy wreath. Cahn, Naxos 73.3 (V53/R61). Good Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

144 Sicily, Panormos, c. 300 BC. /£ (3.88g, 16mm, 6h). Laureate
head of Zeus to left R/ Horse galloping to left; star above,
monogram below. CNS |, 61; HGC 2, 1073. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection



145 Sicily, Panormos (as Ziz), c¢. 415-400 BC. £ Hemilitron or
Hexonkion. Cockerel standing to right; [SYS (in Punic)] before. R/
Six pellets (mark of value). CNS I, 1; HGC 2, 1053. 12.22gq,
24mm.Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

146 Sicily, Panormos (as Ziz), c. 400-380 BC. AR Litra (0.52g,
10mm, 4h). Horned head of river god to left. R/ Forepart of man-
headed bull to right, [SYS (in Punic)] above. Jenkins, Punic p. 75,
13; HGC 2, 1046. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

147 Sicily, Panormos (as Ziz), c. 336-330 BC. &£ (5.35g, 19mm,
1h). Laureate head of Apollo to left; dolphin before. R/ Pegasos
flying to left; [SYS (in Punic)] below. CNS I, 8; HGC 2, 1059. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

148 Sicily, Panormos (as Ziz), c. 336-330 BC. &£ (3.85g, 18mm,
7h). Laureate head of Apollo to left; dolphin before. R/ Pegasos
flying to left; [SYS (in Punic)] below. CNS I, 8; HGC 2, 1059. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

149 Sicily, Panormos. Late 3rd century - early 2nd century BC.
£ (7.52g, 23mm, 6h). Bust of Athena to right, wearing Corinthian
helmet; [ethnic] around R/ Gorgoneion at centre of triskeles, ear
of barley between each leg. CNS I, 15; HGC 2, 1068. Near Very
Fine. Rare. From the Mike Ballerini Collection

1

150 Sicily, Panormos, c. 208-180 BC. &£ (5.91g, 22mm, 3h).
Cato, quaestor. Laureate head of Zeus to left R/ Warrior standing
to left, holding patera and spear; shield at side, [CA]JTO above
[monogram of MAP] to left. CNS I, 129; HGC 2, 1071. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection



151 Sicily, Panormos, c. 208-180 BC. £ (5.76g, 21mm, 12h). Q.
Mallius, quaestor. Laureate head of Zeus to left R/ Warrior
standing to left, holding patera and spear; shield at side,
monogram of Q ¢ MAL(?) behind, uncertain monogram above
monogram of MAP to lower left. Cf. CNS I, 120; cf. HGC 2, 1071.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

152 Sicily, Panormos, c. 208-180 BC. £ (3.18g, 12mm, 9h).
Veiled and wreathed head of Demeter to left; plough to right R/
Prow to right; monogram above. CNS I, 41; HGC 2, 1085. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

153 Sicily, Panormos, after 200 BC. £ (8.79g, 19mm, 6h). Ram
standing to right; Janiform head below R/ Eagle standing to right,
with spread wings, head to left; [TANOPMITAN] around. CNS I, 17;
HGC 2, 1070. Near Very Fine. Rare. From the Mike Ballerini
Collection

1

154 Sicily, Panormos, after 200 BC. £ (3.70g, 19mm, 6h).
Laureate head of Zeus to right R/ Warrior standing to left, holding
patera and spear; at feet to right, shield, MA-NOP-MITAN around.
CNS 1, 8; HGC 2, 1081l. Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

155 Sicily, Panormos, after 200 BC. £ (4.17g, 17mm, 9h).
Laureate head of Zeus to right R/ Warrior standing to left, holding
patera and spear; at feet to right, shield, MA-NOP-MITAN around.
CNS |, 8; HGC 2, 1081.Very Fine.From the Mike Ballerini Collection

1

156 Sicily, Panormos, after 200 BC. /£ ( 3.04g, 16mm, 11h).
Laureate head of Zeus to left R/ Warrior standing to left, holding
patera and spear; shield at side, [[TJANOP[M]ITA[N] around. CNS I,
9; HGC 2, 1082. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1



157 Sicily, Panormos. Time of the Roman Republic, circa 190-
140 BC. £ Tetras (5.25g, 21mm, 6h). Laureate head of Zeus to
thunderbolt; bird on kerykeion(?) to left, three pellets (mark of
value) to right. Cf. CNS I, 182A; HGC 2, -. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

158 Sicily, Segesta, c. 416-410 BC. &£ Hexas (6.37g, 20mm, 2h).
Head of Aigiste to right R/ Hound scenting to right; [pellet-in-
annulet] (mark of value) above and below. CNS I, 9 CM; HGC 2,
1194. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

159 Sicily, Segesta, c. 390-380 BC. £ (6.33g, 19mm, 7h). Head
of Aigiste to right R/ Hound, with head lowered, scenting to right.
CNS I, 46; HGC 2, 1200. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

160 Sicily, Segesta, after 262 BC. £ (0.85g, 10mm, 12h). Male
head to right R/ Hound running to right; crescent above, El
below. Cf. CNS I, 52; HGC 2, -. Very Fine. Extremely Rare variant.
From the Mike Ballerini Collection

1

161 Sicily, Segesta. Roman protectorate, circa 210-mid 1st
century BC. £ (2.69g, 18mm, 12h). Female head to right, wearing
stephanos R/ Warrior standing facing, head to left, holding spear
and rein of horse standing to left in background; EFEZTAIQN
above. CNS |, 53; HGC 2, 1203. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

162 Sicily, Selinos, c. 450-440 BC. £ Cast Pentonkion (11.23g,
23mm). Head of Silenos facing R/ Krater; five pellets (mark of
value) around. CNS |, 1; HGC 2, 1230. Good Fine. From the Mike
Ballerini Collection



163 Sicily, Selinos, c. 450-440 BC. &£ Hexas or Dionkion (4.52g,
14mm, 12h). Head of Silenos facing R/ Selinon (wild parsley) leaf;
two pellets (mark of value) flanking. CNS I, 9; HGC 2, 1236. Good
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

164 Sicily, Selinos, c. 450-440 BC. £ Cast Onkia (3.65g, 14mm,
12h). Kantharos; pellet (mark of value) above R/ Selinon (wild
parsley) leaf. CNS I, 10; HGC 2, 1237. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

165 Sicily, Selinos, c. 415-409 BC. £ (3.22g, 16mm, 6h). Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress R/ [ZE], bow and
quiver. CNS I, 11; SNG ANS 716-20; HGC 2, 1238. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

166 Sicily, Selinos, c. 415-409 BC. £ (2.71g, 16mm, 7h). Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress R/ [ZE], bow and
quiver. CNS I, 11; SNG ANS 716-20; HGC 2, 1238. Very Fine. From
the Mike Ballerini Collection

1

167 Sicily, Solus (Kefra), c. 330-260 BC. £ (1.78g, 14mm, 5h).
Bearded male head to right R/ Horse galloping to right. CNS |, 16;
HGC 2, 1259. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

168 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 435-
415 BC. &£ Tetras or Trionkion (2.30g, 13mm, 3h). Head of
Arethusa to left, hair in sphendone R/ Octopus; three pellets
(mark of value) around. CNS Il, 14; SNG ANS 389; HGC 2, 1430.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



169 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 435-
415 BC. &£ Tetras or Trionkion (2.58g, 14mm, 5h). Head of
Arethusa to left, hair in sphendone R/ Octopus; [three pellets]
(mark of value) around. CNS IlI, 14; SNG ANS 389; HGC 2, 1430.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

170 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 425-
420 BC. £ Hemilitron (3.87g, 16mm, 12h). Young male head to
left, wearing tainia R/ Octopus. Cf. Boehringer series XVIII; CNS II,
11/3 corr.; SNG ANS 393; HGC 2, -. Very Fine; spots of active
corrosion, particularly around the edge. From the Mike Ballerini
Collection

1

171 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 415-
405 BC. £ (4.11g, 17mm, 12h). Head of Arethusa to left, wearing
sphendone / Four-spoked wheel; within two upper segments, V-
PA; within two lower segments, two dolphins diving inwards. CNS
II, 19-23; HGC 2, 1479. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

172 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 415-
405 BC. £ (4.21g, 16mm, 9h). Head of Arethusa to left, wearing
sphendone; dolphin behind R/ Four-spoked wheel; within two
upper segments, XY-PA; within two lower segments, two dolphins
diving inwards. CNS II, 20; HGC 2, 1479. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

173 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 415-
405 BC. £ (4.12g, 13mm, 5h). Head of Arethusa to left; branch
behind R/ Dolphin to right; cockle shell below, ZVP[A] between.
CNS Il, 24; SNG ANS 417; HGC 2, 1480. Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection



174 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 415-
405 BC. £ (3.20g, 16mm, 6h). Head of Arethusa to left R/ Dolphin
to right; cockle shell below, [ZVP]A between. CNS Il, 24; SNG ANS
417; HGC 2, 1480. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

175 Sicily, Syracuse. Time of the Second Democracy, circa 415-
405 BC. £ (3.33g, 15mm, 5h). Head of Arethusa to left; branch
behind R/ Dolphin to right; cockle shell below, XVPA between.
CNS Il, 24; SNG ANS 417; HGC 2, 1480. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

176 Sicily, Syracuse. Time of Dionysios I, circa 405-375 BC. £
(4.669, 17mm). Head of Arethusa to left, hair in sphendone R/
Star of sixteen rays within incuse circle in centre of quadripartite
incuse square. CNS Il, 18; HGC 2, 1481. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

177 Sicily, Syracuse. Time of Dionysios |, circa 405-375 BC. A&
(4.45g, 16mm). Head of Arethusa to left, hair in sphendone R/
Star of eight rays within incuse circle in centre of quadripartite
incuse square. CNS Il, 16; HGC 2, 1481. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

178 Sicily, Syracuse. Time of Dionysios I, circa 405-375 BC. £
(4.60g, 16mm, 12h). Head of Arethusa to left, hair in sphendone
R/ Star of sixteen rays within incuse circle in centre of
quadripartite incuse square. CNS Il, 18; HGC 2, 1481. Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

179 Sicily, Syracuse. Time of Dionysios I, circa 405-367 BC. &£
(19,8mm, 7.5g). Head of Athena |., wearing laureate Corinthian
helmet; ZYPA above. R/ Bridled hippocamp to left. CNS Il, 41; SNG
ANS 434-46; HGC 2, 1456.



180 Sicily, Syracuse. Time of Dionysios | and Dionysios Il, circa
375-344 BC. £ (5.55g, 18mm, 6h). Head of Athena to left,
wearing Corinthian helmet, [ZYPA] (retrograde) above R/
Hippocamp to left. CNS Il 34; HGC 2, 1456. Near Very Fine;
overstruck. From the Mike Ballerini Collection

1

181 Sicily, Syracuse. Time of Dionysios | and Dionysios Il, circa
375-344 BC. £ (9.06g, 19mm, 9h). Head of Athena to left,
wearing laureate Corinthian helmet; [ZYPA] above R/ Bridled
hippocamp to left. CNS Il, 45; SNG ANS 434-46; HGC 2, 1456.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

182 Sicily, Syracuse. Time of Timoleon and the Third
Democracy, circa 343-317 BC. AR Hemidrachm (1.14g, 12mm,
4h). Head of Arethusa to left, hair rolled; three dolphins and
2YPAKOZIQN around R/ Forepart of Pegasos to left; star above.
BMC 277; SNG ANS 515; SNG Minchen 1130; HGC 2, 1405. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

183 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &£
(10.00g, 21mm, 12h). Head of Persephone to left, wearing wreath
of grain ears; [ZYPAKOZIQN] before R/ Bull butting to left;
[dolphin] above, dolphin below. CNS II, 96; HGC 2, 1444. Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

184 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &£ (
9.28g, 22mm, 6h). Head of Persephone to left, wearing wreath of
grain ears; [2YPAKOZI]IQN before, amphora behind R/ Bull butting
to left; dolphin and monogram above, dolphin below. CNS II, 96;
HGC 2, 1444. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



185 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &
(9.72g, 22mm, 12h). Head of Persephone to left, wearing wreath
of grain ears; [2YPAKOZIQN] before, uncertain symbol behind R/
Bull butting to left; dolphin above and below. Cf. CNS Il, 96; HGC
2, 1444, Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

186 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &£
(3.20g, 16mm, 3h). Head of Arethusa to left; ZYPAKOZIQN before,
astragalos behind R/ Bull butting to left; axe above. Cf. CNS II,
104; HGC 2, 1489. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

187 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &
(3.15g, 18mm, 8h). Head of Arethusa to left; [ZYPAKOZIQN]
before, Corinthian helmet behind R/ Bull butting to left;
monogram above. CNS Il, 105 (Ds61); HGC 2, 1489. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

188 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. £ (
2.88g, 16mm, 3h). Head of Arethusa to left R/ Bull butting to left.
Cf. HGC 2, 1489. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

189 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &
(3.499, 15mm, 2h). Head of Arethusa to left; [ZYPAKOZIQN]
before, symbol behind R/ Bull butting to left; dolphin and ©
above; NI(?) in exergue. HGC 2, 1489. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

190 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &£
(3.12g, 15mm, 3h). Head of Arethusa to left R/ Bull butting to left.
Cf. HGC 2, 1489. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection



191 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, 317-310 BC. &£ (2.80g,
15mm, 9h). Head of Arethusa to left, ear of corn behind. R/ Bull
butting to left, monogram(?) above. Cf. CNS I, 109; HGC 2, 1490.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

192 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 317-310 BC. &£
(1.78g, 12mm, 1lh). Wreathed head of Arethusa to left;
[ZY]PAKOZIQN before R/ Bull butting to left; A in exergue. CNS I,
113; HGC 2, 1522. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

193 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 310-305 BC. &£
(5.83g, 18mm, 6h). Laureate head of Apollo to left; [ZYPAKOZIQN]
before. R/ Pegasos flying to left; A below. CNS Il 85 (Third
Democracy); SNG ANS 644-647;, HGC 2, 1486. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

194 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 310-305 BC. &£
(5.41g, 18mm, 9h). Laureate head of Apollo to left; [ZYPAKO]ZIQN
before R/ Pegasos flying to left; A(?) below. Cf. CNS Il 85 (Third
Democracy); cf. SNG ANS 644-647; cf. HGC 2, 1486. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

195 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 310-305 BC. &
(4.78g, 18mm, 3h). Laureate head of Apollo to left; [ZYPAKOZIQN]
before R/ Pegasos flying to left; A below. Cf. CNS Il, 85 (Third
Democracy); HGC 2, 1486. Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

196 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 310-305 BC. &£ (
4.38g, 18mm, 9h). Laureate head of Apollo to left; ZYPAKOZIQN
before R/ Pegasos flying to left. Cf. CNS II, 85 (Third Democracy);
HGC 2, 1486. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



197 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 305-295 BC. &£
(2.13g, 13mm, 3h). Head of Athena to left, wearing crested
Corinthian helmet R/ Winged thunderbolt; [ZYPAKOZIQN] above
and below. CNS I, 118; HGC 2, 1509. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

198 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 305-295 BC. &£
(2.05g, 13mm, 1h). Head of Athena to left, wearing crested
Corinthian helmet / Winged thunderbolt; ZYPA[KOZIQN] above
and below. CNS I, 118; HGC 2, 1509. Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

199 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 295-289 BC. &£
(9.05g, 22mm, 1h). Draped bust of Artemis Soteira to right;
quiver over shoulder, ZQTEIPA downwards before R/ Winged
thunderbolt; ATAOOKAEOZ above, BAZIAEOZ below. CNS II, 142;
BAR Issue 33; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

200 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 295-289 BC. &
(7.46g, 22mm, 11h). Draped bust of Artemis Soteira to right;
quiver over shoulder, QTEIPA downwards before R/ Winged
thunderbolt; ATAOOKAEOZ above, BAZIAEOZ below. CNS I, 142;
BAR Issue 33; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

201 Sicily, Syracuse. Time of Agathokles, circa 295-289 BC. &£
(7.95g, 21mm, 2h). Draped bust of Artemis Soteira to right;
quiver over shoulder, XQTEIPA downwards before R/ Winged
thunderbolt; ATAOOKAE[OZ] above, BAZIAEO[Z] below. CNS I,
142; BAR Issue 33; SNG ANS 708; HGC 2, 1537. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection



202 Sicily, Syracuse. Time of Hiketas I, 287-278 BC. /& (9.54q,
22mm, 12h). Wreathed head of Persephone to left; [ZYPAKOZIQN]
before, ear of corn(?) behind. R/ Charioteer driving fast biga to
right. Cf. CNS Il, 123 (Ds 95); HGC 2, 1446. Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

203 Sicily, Syracuse. Time of Hiketas Il, 287-278 BC. £ (6.32gq,
18mm, 9h).Wreathed head of Persephone to left; [ZYPAKOZIQN]
before R/ Charioteer driving fast biga to right; ® in exergue. CNS
I, 123 (R1 21); HGC 2, 1446. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

204 Sicily, Syracuse. Time of Hiketas I, 287-278 BC. &£ (5.50q,
18mm, 8h). Wreathed head of Persephone to left; ZYPAKOZIQN
before, lyre behind R/ Charioteer driving fast biga to right. CNS II,
123 (Ds 67); HGC 2, 1446. Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

205 Sicily, Syracuse. Time of Hiketas Il, circa 287-278 BC. A&
(9.10g, 22mm, 10h). Laureate head of Zeus Hellanios to right;
AlIOZ EANANIQY before R/ Eagle standing to left on thunderbolt;
2YPAK[OZIQN] around, A(?) in left field. Cf. CNS II, 168 (R1 1/4);
HGC 2, 1449. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

206 Sicily, Syracuse. Time of Hiketas Il, circa 287-278 BC. &
(3.51g, 20mm, 1h). Laureate head of Zeus Hellanios to left; [AIOZ
EAANANIOY] before R/ [ZYPAKOZIQN], eagle standing to left on
thunderbolt. CNS I, 158; HGC 2, 1495. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection



207 Sicily, Syracuse. Time of Pyrrhos of Epeiros, 278-276 BC. &£
(10.91g, 23mm, 8h). Head of Herakles to left, wearing lion skin
headdress R/ Athena Promachos advancing to right, holding
thunderbolt and shield; YPAKOZIQN around. CNS II, 176; HGC 2,
1451. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

208 Sicily, Syracuse. Time of Pyrrhos of Epeiros, 278-276 BC. &£
(3.799, 26mm, 1h). Head of Herakles to left, wearing lion skin
headdress R/ Athena Promachos advancing to right, holding
thunderbolt and shield; ZYPAKOZIQN around. CNS II, 176; HGC 2,
1451. Good Very Fine; heavily corroded. From the Mike Ballerini
Collection

1

209 Sicily, Syracuse. Time of Pyrrhos of Epeiros, 278-276 BC. &£
(9.22g, 22mm, 11h). Head of Herakles to left, wearing lion skin
headdress R/ Athena Promachos advancing to right, holding
thunderbolt and shield; XYPA[KO]ZIQN around. CNS II, 176; HGC
2, 1451. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

210 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 275-265 BC. &£
(5.74g, 19mm, 11h). Wreathed head of Kore to left; [ZYPAKOZIQN
before]; pellet(?) behind R/ Bull butting to left; club and M above;
IE in exergue. Cf. CNS II, 191 (R1 12); HGC 2, 1469. Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection

1

211 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 275-265 BC. &
(5.899, 18mm, 12h). Wreathed head of Kore to Ileft;
[ZYPAKOZIQN] before R/ Bull butting to left; club above, [IE] in
exergue. CNS Il, 192; HGC 2, 1469. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection



212 Sicily, Syracuse. Time of Hieron II, circa 275-265 BC. &£
(6.879, 20mm, 11h). Wreathed head of Kore to left;
[2YPAKOZIQN] before, poppy behind R/ Bull butting to left; club
and Z above, IE in exergue. CNS Il, 191 (Ds 89 R1 9); HGC 2,
1469. Very Fine; spots of active corrosion. From the Mike Ballerini
Collection

1

213 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 275-265 BC. A&
(5.41g, 18mm, 8h). Wreathed head of Kore to left; [ZYPAKOZIQN]
before, bucranium behind R/ Bull butting to left; club and A
above, [IE] in exergue. CNS Il, 191 (Ds 18 R1 4); HGC 2, 1469.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

214 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 275-265 BC. A&
(4.43g, 16mm, 3h).Wreathed head of Kore to left R/ Bull butting
to left; club and Z above, [IE] in exergue. CNS II, 199 (R1 10);
HGC 2, 1497. Near Very Fine; tooled. From the Mike Ballerini
Collection

1

215 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 275-215 BC. &
(16.399, 27mm, 10h). Diademed head of Hieron to left R/
Armoured cavalryman on horseback to right, holding spear; ®
below, [IEJPQNOZ in exergue. CNS I, 195 (R1 35); HGC 2, 1548.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

216 Sicily, Syracuse. Time of Hieron II, circa 240-215 BC. &
(6.00g, 18mm, 7h). Diademed head of Poseidon to left; owl
behind R/ Trident flanked by two dolphins swimming downwards;
[IEPQ-NOZ] across fields. CNS Il, 197 (Ds 35); HGC 2, 1550. Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection



217 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 240-215 BC. &£
(6.79g, 18mm, 10h). Diademed head of Poseidon to left R/ Trident
flanked by two dolphins swimming downwards; IEPQNOZ across
fields, [control] below. SNG ANS 964-1015; HGC 2, 1550. Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

218 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 240-215 BC. £
(10.04g, 21mm, 3h). Diademed head of Poseidon to left R/ Trident
flanked by two dolphins swimming downwards; IEPQNOZX across
fields, [control] below. SNG ANS 964-1015; HGC 2, 1550. Near
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

219 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 240-215 BC. &£
(8.31g, 20mm, 1h). Diademed head of Poseidon to left R/ Trident
flanked by two dolphins swimming downwards; IEPQNO[X] across
fields, [control?] below. SNG ANS 964-1015; HGC 2, 1550. Very
Fine; lightly tooled. From the Mike Ballerini Collection

1

220 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 240-215 BC. A&
(5.94g, 19mm, 10h). Diademed head of Poseidon to left R/ Trident
flanked by two dolphins swimming downwards; IEPQNOZX across
fields, [control?] below. SNG ANS 964-1015; HGC 2, 1550. Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

221 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 240-215 BC. &£
(6.25g, 19mm, 5h). Diademed head of Poseidon to left R/ Trident
flanked by two dolphins swimming downwards; IEPQ[NOZX] across
fields, A to left. CNS Il, 194 (R1 5); HGC 2, 1550. Near Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection



222 Sicily, Syracuse. Time of Hieron Il, circa 240-215 BC. &£
(5.48g, 18mm, 12h). Diademed head of Poseidon to left R/ Trident
flanked by two dolphins swimming downwards; IEPQNOZ across
fields, ® ®(?) flanking base. Cf. BAR Issue 60; HGC 2, 1550. Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

223 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
A (11.21g, 22mm, 7h). Laureate head of Apollo to left R/ The
Dioskouroi on horseback to right; uncertain controls,
[ZYPAKOZIQN] in exergue. CNS II, 205; SNG ANS 1053-6; HGC 2,
1453. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

224 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/£ (12.61g, 23mm, 8h). Laureate head of Apollo to left R/ The
Dioskouroi on horseback to right; uncertain controls, ZYPAKOZIQN
in exergue. CNS I, 205; SNG ANS 1053-6; HGC 2, 1453. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

225 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
£ (13.36g9, 25mm, 12h). Laureate head of Zeus to right R/
Simulacrum driving slow quadriga to right; [ZYPAKO]-ZIQN above
and below. CNS II, 230; HGC 2, 1455. About Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

226 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy or Roman
rule, circa 214-212 or 205-200 BC. £ (6.09g, 20mm, 12h).
Laureate head of Zeus to right R/ ZYPAKOZIQN, eagle standing to
right on thunderbolt. CNS II, 234; HGC 2, 1471. Very Fine. From
the Mike Ballerini Collection



227 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/£ (1.65g, 13mm, 12h). Diademed head of Poseidon to left R/
Ornate trident; dolphin to left and right, [XYPAKOZIQN] across
fields. CNS I, 208; HGC 2, 1514. Good Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

228 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/£ (1.68g, 13mm, 11lh). Diademed head of Poseidon to left;
cornucopia behind R/ Ornate trident; dolphin to left and right,
2YP-AKO-ZI-QN across fields. CNS II, 208 (Ds 41); HGC 2, 1514.
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

229 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
£ (1.97g, 15mm, 6h). Diademed head of Poseidon to left;
dolphin(?) behind R/ Ornate trident; dolphin to left and right,
[ZYPAKOZIQN] across fields. Cf. CNS Il, 208 (Ds 44); HGC 2, 1514.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

230 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
£ (1.429, 11lmm, 12h). Head of Apollo to right R/ Tripod;
[Z]YPAKOZIQN around. CNS IlI, 213; HGC 2, 1524 corr. (dating).
Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

231 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/£ (1.47g, 10mm, 7h) Head of Apollo to right; crescent behind R/
Tripod; ZYPAKOZIQN around. CNS II, 213 (Ds 71); HGC 2, 1524
corr. (dating). Good Very Fine. From the Mike Ballerini Collection
1

232 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/& (1.28g, 10mm, 12h). Head of Apollo to right; crescent behind
R/ Tripod; XYPAKOZIQN around. CNS II, 213 (Ds 71); HGC 2, 1524
corr. (dating). Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



233 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/£ (3.73g, 14mm, 4h). Diademed head of Poseidon to right R/
Ornate trident; dolphin to right, ZYPAKOZIQN around. CNS II, 209;
HGC 2, 1526. Near Very Fine; tooled. From the Mike Ballerini
Collection

1

234 Sicily, Syracuse. Time of the Fifth Democracy, 214-212 BC.
/£ (2.76g, 14mm, 6h). Diademed head of Poseidon to right R/
Ornate trident; dolphin to left and right, ZYP-AKO-ZI-QN across
fields. CNS Il, 209; HGC 2, 1526. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

235 Sicily, Syracuse. Roman rule, late third - early second
century BC. £ (2.52g, 14mm, 6h). Laureate head of Apollo to left
R/ Torch, ZYP-AKO-ZIQN across fields. CNS Il, 221; HGC 2, 1516.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

236 Sicily, Syracuse. Roman rule, late second century BC. &
(6.65g, 20mm, 6h). Laureate head of Zeus to right R/ Tyche
standing to left, holding rudder and sceptre; [ZYPAKOZIQN]
around. CNS Il, 239; HGC 2, 1473 corr. (prow to right = right half
of rudder). Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

237 Sicily, Syracuse. Roman rule, late second - early first
century BC. £ (7.04g, 22mm, 12h). Laureate head of Zeus to
right R/ Nike driving biga to right; ZYPAKOZIQN around. CNS II,
228; HGC 2, 1474 var. (head to left). Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

238 Sicily, Syracuse. Roman rule, late second - early first
century BC. £ (8.54g, 23mm, 12h). Helmeted head of Ares to
right R/ Nike standing facing, preparing to sacrifice ram prostrate
below; ZYPAKOZIQN around. CNS I, 233; HGC 2, 1475. Very Fine.
From the Mike Ballerini Collection



239 Sicily, Syracuse. Roman rule, late second century BC. &
(2.61g, 15mm, 12h). Wreathed head of Kore to right; crescent
behind R/ ZYPA-KOZI-QN in three lines within grain wreath. CNS II,
218 (Ds 71); HGC 2, 1519. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection

1

240 Sicily, Syracuse. Roman rule, first century BC. £ (7.91gq,
23mm, 12h). Head of Persephone to right R/ Demeter standing
facing, head to left, holding torch and long sceptre, ZYPAKOZIQN
around. CNS Il, 231; HGC 2, 1476. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

241 Sicily, Syracuse. Roman rule, circa 1lst century BC. A&
(7.80g, 20mm, 12h). Diademed head of Serapis to right, wearing
atef crown R/ lllegible inscription, Isis standing facing, head to
left, holding sistrum and sceptre. Cf. CNS IlI, 240; cf. HGC 2, 1478.
Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

242 Sicily, Syracuse. Roman rule, circa 1lst century BC. &
(6.64g, 20mm, 11h). Diademed head of Serapis to right, wearing
atef crown R/ ZYPAK[O]CIQ[N], Isis standing facing, head to left,
holding sistrum and sceptre. CNS I, 240 corr. (wreath); HGC 2,
1478. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

243 Sicily, Syracuse. Roman rule, circa 1lst century BC. A&
(6.16g9, 19mm, 1h). Diademed head of Serapis to right, wearing
atef crown. R/ ZYPAKOCIQN, Isis standing facing, head to left,
holding sistrum and sceptre. CNS Il, 240 corr. (wreath); HGC 2,
1478. Very Fine. From the Mike Ballerini Collection



244  Sicily, Syracuse. Roman rule, circa 1lst century BC. A&
(9.76g, 21mm, 6h). Diademed head of Serapis to right, wearing
atef crown. R/ lllegible inscription, Isis standing facing, head to
left, holding sistrum(?) and sceptre. Cf. CNS II, 240; cf. HGC 2,
1478. Near Very Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

245 Sicily, Tauromenion. Circa 358-275 BC. £ (2.11g, 12mm,
5h). Head of Hera to left, wearing polos. R/ Grape bunch on vine;
[TAYPOMENITAN] around. CNS Ill, 11; HGC 2, 1602. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

246 Sicily, Tauromenion, c. 305-289 BC. &£ (6.68g, 18mm, 10h).
Laureate head of Apollo Archagetas to left; [APXATETAZ] before.
R/ Tripod; [TIAYPOMIEINITAN around. Campana 7; CNS lll, 16;
SNG ANS 1126; HGC 2, 1587. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

247 Sicily, Tauromenion. After 212 BC. £ (4.60g, 22mm, 10h).
Laureate head of Apollo to left R/ Tripod; [T]JAYP[OMENITAN]
around. CNS lll, 25; SNG ANS 1137-43; HGC 2, 1582. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

248 Sicily, Thermai Himeraiai, c. 367-330 BC. &£ (2.49g, 15mm,
9h). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress;
illegible inscription R/ Head of Hera to right, wearing stephanos.
Cf. CNS I, 7; HGC 2, 1625. Near Very Fine; tooled. From the Mike
Ballerini Collection

1

249 Sicily, Thermai Himeraiai, c. 367-330 BC. &£ (3.08g, 15mm,
6h). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress;
illegible inscription. R/ Head of Hera to right, wearing stephanos
inscribed INAI. CNS [, 12; HGC 2, 1627. Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection



250 Sicily, Thermai Himeraiai, c. 252-133 BC. £ (6.74g, 18mm,
2h). Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. R/
Tyche standing to left, holding phiale and cornucopiae; ©EPMITAN
around. CNS I, 20; SNG ANS 192; HGC 2, 1622. Very Fine; tooled.
From the Mike Ballerini Collection

1

251 Sicily, the Tyrrhenoi, c. 354-336 BC. &£ (5.85g, 21mm, 2h).
Helmeted head of Athena to right; [TYPPH] before. R/ Athena
standing facing, head to left, holding spear in right hand and
resting hand on grounded shield to right; [M] in right field. CNS IlI,
2; SNG ANS 1408; HGC 2, 1658. Good Fine. From the Mike
Ballerini Collection

1

252 Sicily, uncertain mint under Roman Rule, c¢. 200-190 BC. £
As (6.17g, 22mm, 12h). Laureate and bearded head of Janus; |
(mark of value) above R/ Dove standing to right within wreath.
CNS 1, 98 (Panormos); HGC 2, 1688. Near Very Fine. From the
Mike Ballerini Collection

1

253 Sicily, Uncertain Mercenaries (344-336 BC). £ (1.48gq,
12mm, 8h). Horse galloping to right. R/ Ivy leaf. CNS 1l p. 320, 1;
HGC 2, -. Near Very Fine; cleaning marks. From the Mike Ballerini
Collection

1

254 Macedon, Tragilos (405-390 BC). £ (8,5mm, 0.73g). Head
of Hermes to right, wearing petasos. R/T-P-A-1 within four
segments around central pellet. AMNG I1ll.2, 4; HGC 3.1, 750.VF.

1

255 Macedon, Thessalonica, 187-131 BC. £ (18,2mm, 5.99).
Wreathed head of Dionysos right. R/ ©EZZAAONIKHZ. Goat
standing right. SNG ANS 800.



256 Kings of Macedon, Alexander | (498-454 BC). Tetrobol
(14,4mm, 2.07g). 476-460 BC.Horse facing right. R/Attic helmet
facing right in the incusum square. Weber 2012, SNG ANS 29

257 Kings of Macedon. Alexander lll ‘the Great’ (336-323 BC).
AV Quarter stater (2.11g). Amphipolis, c¢. 330-320. Head of
Athena to right, wearing Corinthian helmet adorned with a
serpent on the bowl. R/ ALEXAN / DROU Thunderbolt, bow and
club. Price 165. Good extremely fine. A wonderfully preserved,
very sharp example. Virtually as struck. Small Greek gold coins
often tend to be rather worn or ‘beat up’; this is quite
understandable since they were used more than were staters,
which tended to be kept as a store of wealth. This piece,
however, seems to have scarcely circulated at all and is, thus,
very rare, indeed.

1

258 Kings of Macedon. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). £
Unit (17mm, 6.95 g). Uncertain mint in Macedon. Head of
Herakles right, wearing lion skin. R/AAEZANAPQY Club and quiver-
over-bow. Price 266.VF.

1

259 Kings of Macedon. Alexander lll 'the Great' (336-323 BC). £
half unit (17,9mm, 4.7g). Amphipolis mint, struck under
Antipater, ca. 325-323/2 BC. Lifetime issue. Head of Herakles
right, wearing lion's skin. R/ AAEZANAPQY, eagle standing right,
head left, on thunderbolt; A to lower right. Price 160 var. (location
of A); SNG Alpha Bank 705-7 var. (same).

1

260 Kings of Macedon. Alexander Il 'the Great'. &£ Unit
(16,9mm, 5.6g). Macedonian mint, circa 336-323 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress. R/ Bow in bow-case
above club, AAEZANAPOY between; monogram below. Price -, cf.
319 (monogram).



261 Kings of Macedon. Alexander Ill 'The Great' (325-310 BC). £
(17,2mm, 5.69g). Uncertain mint. Head of Herakles right, wearing
lion skin headdress. R/Club below quiver and bow, B A in
between; monogram below. Cf. Price 380.

1

262 Kings of Macedon. Demetrios | Poliorketes (306-283 BC.)
Salamis. £ (12,3mm, 1.5g). Helmeted head of Athena r. R/ BA,
prow r., aphlaston to |., monogram and X below. SNG Alpha Bank
954-5.

1

263 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). £
Unit (18mm, 5.00 g). Macedonian mint. Helmeted head of Athena
right. R/Pan standing right, erecting trophy; helmet to left,
monogram between legs, wreath to right. Furtwangler,
Beobachtungen, Issue 11; HGC 3, 1049. VF.

1

264 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). &£
(19mm, 5.93g). Helmeted head of Athena r. R/ Pan erecting
trophy r.; monogram between legs, monograms to outer I. and r.
SNG Copenhagen 1205.

1

265 Thrace, Byzantium. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd
century AD. £ (18.5mm, 2.65g, 6h). Draped bust of Mercury r.,
wearing winged petasus. R/ Winged caduceus. BMC 51. Good Fine

1

266 Islands off Thrace, Thasos, c. 404-340. AR Trihemiobol
(11mm, 0.8g). Satyr kneeling I., holding kantharos and resting on
hip. R/ Amphora; ©AZIQN around. SNG Copenhagen 1029; Le
Rider, Thasiennes 27; HGC 6, 351.

1

267 Kings of Thrace. Lysimachos (305-281 BC). £ (12,2mm,
2g). Head of Herakles,right;wearing lion skin. R/Legend in two
lines within wreath of two grain ears. SNG Copenhagen 1168-9.



268 Kings of Thrace. Lysimachos (305-281 BC). £ (15mm,
2.69g). Helmeted head of Athena r. R/ Forepart of a lion r., in left
field kerykeion and monogram. SNG Copenhagen 1159 var.
(monogram).

1

269 Moesia, Istros, c. 313-280 BC. AR Drachm (16,2mm, 5.39).
Two young male heads facing, left head inverted. R/ Sea-eagle on
dolphin left; « above dolphin, A[/I] monogram below. SNG BM
Black Sea 149; HGC 3.2, 1802.

1

270 Thessaly, Thessalian League, c. 196-27 BC. £ (17,3mm,
3g). Uncertain magistrate. HelImeted head of Athena r. R/ Horse
advancing r. Cf. BCD Thessaly 903-5.

271 Thessaly, Thessalian League, mid-late 2nd century BC. A&
trichalkon. /& (). Kra..., magistrate. Laureate head of Apollo r. R/
©OEZZA AQN Athena lItonia r., with spear and shield; to r.; KP
monogram. BCD Thessaly Il 898.5.

1

272 Thessaly, Pelinna, c. 400-375 BC. &£ chalkous (14,2mm,
2.29). Helmeted horseman right, striking at falling enemy. R/
MEAIN warrior charging left, with petasos, shield and two spears.
BCD Thessaly 521.

1

273  Thessaly, Krannon, 4th century BC. £ (14mm, 2.49)
Contemporary imitation. Laureate head of Poseidon r. R/
Horseman r. wearing chlamys and petasos. BCD Thessaly I
117.9.

1

274 Poseidonia in Chalkidiki, c. 400 BC. AE 9mm (1,059.). Head
of Jung male (SKIONE) |I. R/ I O S trident (POTIDAIA).
Unpublished? Good VF and extremely rare.



275 Phokis, Elateia. Late 4th-mid 3rd centuries BC. £ (13mm,
2.30g). Filleted head of bull facing. R/®Q within wreath. BCD
Lokris-Phokis 472.14. Good VF and very rare.

276 Phokis, Elateia. Early 2nd century BC. £ (17mm, 4.55g).
Head of bull facing, fillets hanging from ears; EA above.
R/Laureate head of Apollo right; ®QKEQN upward to left. BCD
Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143. VF.

1

277 Phokis, Elateia. Early 2nd century BC. £ (17mm, 4.55q).
Head of bull facing, fillets hanging from ears; EA above.
R/Laureate head of Apollo right; ®QKEQN upward to left. BCD
Lokris 473.7 (this coin); HGC 4, 1143.VF.

1

278 Phokis, Federal Coinage, c. 351 BC and later. £ (16mm,
4.31g). Head of bull facing, fillets hanging from ears. R/ ®Q within
wreath tying above. HGC 4, 1104. Good Fine.

279 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23mm,
17g). Helmeted head of Athena r., with frontal eye. R/ Owl
standing r., head facing, closed tail feathers; olive spray and
crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; cf. HGC 4, 1597.

1

280 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, c. 310-304/3 BC. £
(14,5mm, 2.5g). Beardless head of satyr r. R/ Bow in bowcase.
MacDonald 72; HGC 4, 135.

281 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, c. 310-304/3 BC. &
(14mm, 2.69g). Head of a satyr r. R/ Forepart of Pegasus r. HGC 7,
134. MacDonald 71. SNG BM Black Sea 872-3. SNG Stancomb
542-3.



282 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, c. 304/3-250 BC. A&
(21mm, 7.3g). Wreathed head of Pan I. R/ Bow and arrow; c¢/m:
star. MacDonald 116; HGC 7, 116.

283 Cimmerian Bosporos, Pantikapaion, c. 310-304/3 BC. &
(18,5mm, 69g). Bearded head of satyr r. R/ Forepart of griffin |.;
below, sturgeon I. Anokhin 1023; MacDonald 69; HGC 7, 113.

284 Cimmerian Bosporos, Phanagoreia, ¢.140-108 BC. A&
(12,4mm, 1.89g). Head of bearded satyr right. R/ Bow and arrow.
MacDonald 157; SNG BM Black Sea 992-4.

285 Pontos, Amisos (85-65 BC). £ (20mm, 8g). Aegis with
Gorgon's head. R/Nike standing holding palm. SNG.BM.1177.

286 Pontos, Amisos, c. 125-100 BC. £ (20mm, 8.69g). Bust of
Artemis r., bow and quiver over shoulder. R/ Tripod. SNG BM
Black Sea 1139-40; HGC 7, 240.

287 Paphlagonia, Sinope. Time of Mithradates VI (105-85 BC). A&
(23,1mm, 6.8g). Facing head of Medusa in center of octagonal
Aegis. R/ Nike walking r. holding wreath and palm; ethnic across
field; monogram on lower r. SNG BM Black Sea 1536-1538.

1

288 Paphlagonia, Sinope, c. 85-65 BC. £ (22.5mm, 6.67g, 12h).
Aegis. R/ Nike advancing r., holding palm; monogram to r. HGC 7,
419. Good Fine - near VF



289 Kings of Bithynia, (?) Prusias Il Cynegos. £ (13,3mm, 29),
182-149 BC. Head of Hermes right, wearing Petasos. R/Caduceus.
Waddington, RG 224, 22; BMC 211, 19.

290 Mysia, Kyzikos, c. 500 BC. AR Obol (9mm, 0.52g). Tunny
fish swimming |. R/ Quadripartite incuse square. Von Fritze I, 5;
cf. SNG von Aulock 7328.

291 Mysia, Kyzikos. 3rd century BC. £ (12,6mm, 2g). Wreathed
head of Kore Soteira right, hair bound in sakkos. R/ Tripod;
monogram to lower left. Cf. Von Fritze Ill 21; SNG France 443-5
var.

1

292 Mysia, Pergamon, c¢. 200-113 BC. £ (16,1mm, 3.59). Civic
issue. Laureate head of Asclepios r. R/ Legend vertically
downward to r. and I. of serpent-entwined staff of Aesclepios.
SNG Copenhagen 368; SNG Aulock 1373; SNG France 1831-49.

1

293 Mysia, Pergamon, mid-late 2nd century BC. Helmeted head
of Athena r. R/ Trophy consisting of helmet and cuirass. SNG von
Aulock 1374.

294 Troas, Alexandria. Pseudo-autonomous issue. £ (21,7mm,
5.5g). Circa mid 3rd century AD.Turreted and draped bust of the
city-goddess r., with vexillum inscribed CO / AV behind. R/ She-
wolf standing |., head turned back to r., suckling the twins
Romulus and Remus. Bellinger A495 var.

1

295 Troas, Kebren, c. 412-399 BC. £ (8,1mm, 0.559g). Head of a
satrap I., wearing tiara. R/ KE monogram. SNG Mlunchen 284-5;
SNG Copenhagen 261; SNG von Aulock 1547.



296 Troas, Sigeion, c. 330-300 BC. £ (9,2mm, 1g). Helmeted
head of Athena r. R/ Crescent. SNG Minchen 318.

297 Troas, Skepsis, c. 400-310 BC. £ (9,2mm, 0.779). Forepart
of Pegasos flying r. R/ Palm tree within linear square border. SNG
Copenhagen 483; SNG von Aulock 1579.

298 Lydia, Tralleis, c. 2nd-1st century BC. £ (21mm, 10.13g,
12h). Laureate head of Zeus r. R/ Eagle standing r. on
thunderbolt, wings spread; herm before. SNG von Aulock 3274.
Green patina, near VF.

1

299 Caria, Knidos, ¢. 250-210 BC. &£ (13,2mm, 2g). Uncertain
magistrate. Laureate head of Apollo to right R/Prow of galley to I.
For type, cf. SNG Copenhagen 312-315.

300 Islands off Caria, Rhodes, c. 400 BC. £ 11 (1,609.). Head of
Helios facing, inclined slightly to right. R/ P O, rose, with a bud on
right and bucranium to left, all within an incuse square.
Unpublished? VF.+ Toned and extremely rare.

1

301 Islands off Caria, Rhodes, c. 350-300 BC. £ (10,7mm, 1.39).
Head of the nymph Rhodos r., wearing sphendone, earring and
necklace. R/ Rose with bud to r., bunch of grapes to |. SNG
Keckman 386ff; BMC 74ff.

1

302 Islands off Caria, Rhodes, c. 166-88 BC. A chalkon
(10,7mm, 0.99g). Radiate head of Helios right. R/ P-O, rose with
bud to right. SNG Keckman 607; SNG von Aulock 2835; SNG Cop -



303 Islands off Caria, Rhodes, c. 40-25 BC. £ (19,8mm, 5.79).
Radiate head of Helios r. R/ Open rose, seen from above. Cf. SNG
Copenhagen 877.

304 Phrygia, Apameia. Pseudo-autonomous issue. Time of
Augustus (27 BC-AD 14). £ (21.2 mm, 7,79g). Head of Dionysus r.,
wearing ivy wreath. R/ Filleted thyrsus. RPC |, 4353.

305 Phrygia, Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous issue. &
(25,6mm, 9.6g). Time of Nero (54-68). Ilulius Andronikos
(Euergetes), magistrate. Laureate head of Demos r. R/ Zeus
Laodiceus standing to left, holding eagle and staff. RPC | 2922;
BMC 72.

1

306 Dynasts of Lycia, Perikles (c. 380-360 BC). £ (12,2mm,
2.2g). Horned head of Pan I. R/ Triskeles. Falghera 219-23; SNG
von Aulock 4257-8.

307 Pamphylia, Side, c. 2nd-1st century BC. &£ (14,6mm, 3.519).
Helmeted head of Athena r. R/ Nike standing I., holding wreath
and palm frond; pomegranate to outer left. SNG France 748; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen 406.

1

308 Pamphylia, Side, c. 2nd-1st Century BC. &£ (14,8mm, 2.8q).
Helmeted head of Athena r. R/ Nike advancing |., holding wreath
and palm; pomegranate before. SNG Copenhagen 408; SNG Paris
740-2.

1

309 Cilicia, Seleukeia, c. 2nd century BC. £ (21,4mm, 6.879).
Helmeted and draped bust of Athena r. R/ Nike advancing I.,
holding wreath and palm frond. SNG France 963.



310 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | (96-63 BC). AR Drachm
(17,1mm, 4.259g). Diademed head r. R/ Athena standing |., holding
Nike and spear, hand resting on shield at her side; monogram to
inner I. Simonetta 40a; HGC 7, 846. VF.

1

311 Seleukid Kings of Syria. Seleukos Il Kallinikos (246-226 BC).
/£ (20,5mm, 7.7g). Antioch on the Orontes. Laureate head of
Apollo to right. R/Tripod; to left and right, monograms. HGC 9,
327; SC 693.

1

312 Seleukid Kings of Syria. Demetrios | Soter (162-150 BC).
Serrate &£ (16,3mm, 3.2g). Antioch. Horse's head left.
R/Elephant's head right. SC 1646.

313 Seleukid Kings of Syria. Antiochos VI (144-142 BC). Serrate
/E (17mm, 3.80g). Ptolemais (Ake). Radiate and diademed head r.
R/ Nike standing I., holding wreath and palm frond. HGC 9, 1052.
Good Fine.

1

314 Seleucis and Pieria. Antioch, pseudo-autonomous. A
(18,2mm, 5.3g). Head of Zeus right, wearing taenia. R/ Boule
(female personification of the city council) veiled, seated left,
dropping pebble into voting urn. BMC 87; RPC 4305var (laureate);
SNG Cop. 110.

1

315 Seleucis and Pieria, Antioch. /£ Tetrachalkon (19,3mm,
9.39g), 63-28 BC. Uncertain date. Laureate head of Zeus right. R/
Zeus seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre;
[date] in exergue. RPC | 4206



316 Seleucis and Pieria, Antioch, Civic Issue. 1st century BC. &£
(16.5mm, 5.65g, 1h). Dated year 114 (AD 65/6). Turreted, veiled
and draped bust of Tyche r. R/ Garlanded altar. RPC | 4299; SNG
Copenhagen 103. Brown patina, VF.

1

317 Seleucis and Pieria, Apameia. Autonomous civic issue under
Roman rule. £ (19,2mm, 6.86g). Head of Athena r. wearing
crested Corinthian helmet. R/ Nike walking |. holding filleted
wreath and palm-branch. RPC |, 4345; HGC 9, 1424.

1

318 Seleucis and Pieria, Apameia. Autonomous civic issue under
Roman rule. £ (18,6mm, 7.44g). Head of Athena r. wearing
crested Corinthian helmet. R/ Nike walking I|. holding filleted
wreath and palm-branch. RPC I, 4345; HGC 9, 1424.

1

319 Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous issue.
Temp. Vespasian (69-79). £ Trichalkon (16mm, 2.69). Turreted,
draped, and veiled bust of Tyche right. R/ Lighted altar; €T €]...]
(date) in exergue. McAlee 117; RPC Il 2019.

1

320 Phoenicia, Arados, c. 217-184 BC. £ (15mm, 3g). Dated CY
132 = 28/7 BC. Jugate heads of Zeus and Hera right. R/ Prow of
galley left; Phoenician legend above, date below. BMC 298; DCA
770; SNG Copenhagen 68 var. (date).

1

321 Phoenicia. Arados, c¢. 136-51 BC. £ (16mm, 3g). Jugate
heads of Zeus and Hera or Poseidon and Amphitrite right. R/ Prow
left surmounted by Athena standing left, Phoenician lettering
above and date in Phoenician below. Cf. BMC 346 (date).

1

322 Phoenicia, Tyre, c. 126-86 BC. £ (15,2mm, 3.6g). Turreted
head of Tyche r. R/ Palm-tree. HGC 10, 368; Rouvier 2122.



323 Phoenicia, Tyre. Dated CY 125 = 2/1 BC. AR Shekel
(25,2mm, 13.3g). Laureate head of Melkart to right. R/ Eagle
standing left on prow, palm frond behind; PKE (date) to left above
club, KP above monogram to right; Phoenician letter Bet between
legs. RPC | 4649; SNG Copenhagen -; BMC 196 var. (monogram);
HGC 10, 357; DCA 919.

1

324 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy Il (285-246 BC). A
(26mm, 14.55g, 12h). Diademed head of Zeus-Ammon r. R/ Eagle
standing |. on thunderbolt; shield to I. CPE B289; Svoronos 610;
SNG Copenhagen 114. Good Fine

1

325 Kings of Egypt. Ptolemy Il Philadelphos (285-246 BC). &
(23,9mm, 13,6g). Alexandreia mint. Struck 266-256 BC.
Diademed head of Alexander right, wearing horn of Ammon and
elephant's skin headdress. R/ Eagle standing left on thunderbolt,
with wings spread; E between legs. Svoronos 450.

1

326 Kings of Egypt. Ptolemy Ill Euergetes (246-222 BC). /£
Drachm (23mm, 10.9g). Tyre. Diademed head of Zeus-Ammon
right. R/ Eagle standing left on winged thunderbolt; club to left.
Svoronos 707; SNG Copenhagen -.

1

327 Kings of Egypt. Ptolemy Ill Euergetes (246-222 BC). &£
Dichalkon (16mm, 2.8g). Kyrene. Diademed bust of Ptolemy |
right, wearing aegis. R/ Diademed bust of Libya right, cornucopia
to left. Lorber B480; Svoronos 872.

1

328 Kings of Egypt. Ptolemy Ill Euergetes (246-222 BC). &£
Drachm (30,4mm, 20.6g). Alexandreia. Diademed head of Zeus-
Ammon right. R/ Eagle standing left on winged thunderbolt; XP
monogram between legs, filleted cornucopia to left. Svoronos
964; Weiser 71; Noeske 117-9; SNG Copenhagen 171.



329 Judaea, Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus (103-76
BC). £ prutah (13mm, 1g). Jerusalem. Anchor. R/ Star within
diadem. Cf. Hendin 469-72.

330 Persia, Achaemenid Empire. Xerxes | - Darius Il, c. 485-420
BC. AR siglos (15mm, 5.3g). Persian King/hero holding transverse
spear downward in right, bow in left, bearded, crowned. R/Oblong
incuse. Carradice Type Il b (early).

1

331 Kings of Bactria. Menander | Soter (155-130 BC). AR
Drachm (16,5mm, 1.8g). Diademed and draped bust right.
R/Athena Alkidemos advancing left; holding shield decorated with
aegis and hurling thunderbolt; in right field, monogram. Mitchiner
218; SNG ANS 858.

1

332 Carthage, c. 400-350 BC. £ (15mm, 2,8g). Wreathed head
of Tanit I. R/ Horse standing r. palm tree in background. SNG
Copenhagen 109.

333 Carthage, c. 400-350 BC. £ Unit (16,4mm, 29g). Wreathed
head of Tanit I. R/ Horse standing r. palm tree in background. SNG
Copenhagen 116.

334 Carthage, c. 400-350 BC. £ (15,3mm, 2.4g). Wreathed
head of Tanit |. R/ Horse standing r. before palm tree. MAA 18b;
SNG Copenhagen 109-19 var. (no pellet).

335 Uncertain mint. Pseudo-autonomous issue. £ (14mm, 29).
Circa 3rd century AD. Bearded and bare head of Herakles r. R/
Lion standing right.



336 Sasanian Kings, Vahram (Bahram) VI (AD 590-591). AR
Drachm (30mm, 3.80g, 3h). AY (Eran-xvarrah-Sabuhr [Susal).
Bust r., wearing mural crown with frontal crescent and korymbos
set on crescent. R/ Fire altar with ribbons; flanked by two
attendants; star and crescent flanking flames. Gébl type I/1. VF.

1

337 Arabia, Himyarites & Sabaeans. ‘Mdn Byn, Mid-late 1st
century AD. AR Unit (14mm, 1.27g). Head r. within circular torque
ending in serpent’'s head at top. R/ Head r.; monogram to I.,
‘sceptre’ to r., mint signature in exergue. SNG ANS 1575-94. EF.

1

338 Mark Antony and Octavia (40-35 BC). Cistophorus AR
(24,6mm, 11g). Ephesos Jugate heads of Antony, laureate, and
Octavia to right. R/ Statue of Dionysos wearing himation, standing
left on cista mystica, holding thyrsos in his left hand, kantharos in
his lowered right hand, whole between two serpents with erect
heads. Babelon (Antonia) 61; RPC 2202; Sear 263; Sydenham
1198; Vagi 199.

1

339 L. Sempronius Atratinus of Lilybaion, Sicily (36 BC). /&
(22.41g, 26mm, 12h). Turreted and veiled head of Tyche to right,
within triangular ornament; ethnic around. R/ Tripod with serpent
coiled around; ATPATINO to left, [ITYOIQN] to right. Cf. RPC | 655;
cf. HGC 2, 748. Good Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

340 Augustus (28 BC-AD 14). £ (7.84g, 21mm, 6h). Panormus,
Sicily. [TANOPMITAN], bare head to left. R/ Eagle standing facing,
head to right, with open wings, holding animal in claws. RPC |
640; CNS I, 19; SNG ANS -. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection



341 Augustus (27 BC-AD 14). Coele-Syria. Chalcis ad Libanum.
/E (20,5mm, 5.3g). Zenodorus, tetrarch and archereus. Dated SE
286 (27/6 BC). Bare head of Augustus r. R/ Bare head of
Zenodorus |I. Herman 17; RPC | 4775; HGC 9, 1454; DCA 471. VF,
dark patina, roughness.

1

342 Augustus (27 BC-AD 14). Seleucis and Pieria, Antioch. &£ As
(25,3mm, 14.49). Laureate head right. R/ Large S * C within circle
within laurel wreath. McAlee 206¢; RPC | 4260.

343 Augustus (27 BC-AD 14). Berytus, Phoenicia. £ (14,6mm,
2.7). Laureate head to left. R/ Dolphin and trident within wreath.
RPC | 4537; Rouvier 487.

344 Livia (Augusta, 14-29). Phrygia, Eukarpeia. £ (12,7mm,
2.5g). Diademed bust r. R/ Legend in four lines. RPC |, 3160; BMC
14.

345 Tiberius (14-37). Macedon, Amphipolis. £ (20mm, 5.609).
Bare head r. R/ Artemis Tauropolos riding bull charging r. Cf. RPC
| 1631. Fine

346 Gaius (37-41). Lydia, Philadelphia. Uncertain magistrate. A&
(14,3mm, 2.79). Bare head r. R/ Winged thunderbolt. Cf. RPC I,
3019ff.



347 Claudius (41-54). Cilicia or Syria, Uncertain Caesarea. /&
(20mm, 3.99). Laureate head right. R/ Veiled and draped bust of
Tyche right, wearing mural crown; I (date) to left. RPC | 4084;
SNG von Aulock 6348 (Caesarea in Cappadocia); SNG
Copenhagen 177 (Caesarea in Cappadocia); BMC 5 (Anazarbus).

1

348 Nero (Caesar, 50-54). Phrygia. Philomelium. £ (15,5mm,
2.5g). Brocchoi, magistrate. Bareheaded and draped bust left. R/
Star in crescent. RPC | 3248.

349 Nero (54-68). Lydia, Hypaepa. £ (16mm, 2.909).
Metrodoros Kon, magistrate. Bare head r. R/ Hero standing I.
holding bipennis. RPC | 2542. Good Fine

350 Nero (54-68). Phrygia, Akmoneia. £ (17mm, 4.29).
Laureate head of Nero right, behind caduceus, before crescent.
R/Zeus seated left, holding patera and sceptre, owl to rigth. RPC |
3174, SNG Copenhagen 28, BMC 41-2.

1

351 Nero (54-68). Phrygia, Eumeneia. £ (18,2mm, 4.99). Julius
Kleon, archiereus of Asia. Bareheaded and draped bust right,
seen from the front. R/ Apollo standing left, holding raven and
bipennis. RPC | 3149; BMC 41-43; SNG von Aulock 3590.

1

352 Nero (54-68). Cappadocia,Caesaraea-Eusebia. AR
Hemidrachm (12,8mm, 1.3g), Caesarea, Cappadocia, 59-60.
Laureate head of Nero to right. R/Victory seated right on globe,
holding wreath in both hands. BMC 409. RIC 617. RPC 3645.
Sydenham 82.



353 Nero (54-68). Seleucis and Pieria, Antioch. £ (27,6mm,
12.3g). Laureate head r.; lituus before. R/ Large SC within laurel
wreath. RPC |1 4307; McAlee 295; BMC 177-8.

354 Nero (54-68). Egypt, Alexandria. Bl Tetradrachm (22,5mm,
12.8 g). Dated RY 14 (AD 67/8). Radiate bust of Nero left, wearing
aegis; L IA (date) below chin. R/ AKTIOZ AMOAAQN, laureate and
draped bust of Apollo Aktios right, quiver at shoulder; star before.
Koln 195-6; Dattari (Savio) 207; K&G 14.106; RPC | 5317; Emmett
111.14.

1

355 Nero (54-68). Egypt, Alexandria. AR Tetradrachm (25mm,
12.8g). Dated RY 5 (AD 58/9). Laureate head right. R/ Serpent
Agathodaemon erect to right, crowned with skhent, coiled around
poppies and grain ears; L [E] (date) in right field. Kéln 131-2;
Dattari (Savio) 267; K&G 14.42 corr. (obv. legend M); RPC | 5249;
Emmett 106.5.

1

356 Nero (54-68). Egypt, Alexandria. AR Tetradrachm (23mm,
12,5g). Dated RY 12 (65/6 AD). Radiate bust right, wearing aegis.
R/ Draped bust of Alexandria right, wearing elephant's skin
headdress; LIB to right. Kéln 172; Dattari 204; Milne 238; BMC
Alexandria 163; Emmett 109.

1

357 Nero (54-68), with Tiberius. Tetradrachm (22,4mm, 12.89).
Egypt, Alexandria. Dated RY 13 (= 66/67). Radiate bust of Nero to
left wearing aegis, L I I (date) to left. R/Laureate head of Tiberius
to right. Geissen 187; Dattari 185; RPC 5295.

1

358 Vespasian (69-79). Cilicia, Pompeiopolis. £(21,6mm, 9.79).
Laureate head right. R/Turreted and veiled bust of Tyche right.
RPC Il 1722.



359 Domitian (81-96). Irenopolis-Neronias. £ (18mm, 3.59).
Laureate head right. R/Eirene-Nemesis, winged, holding
caduceus; at her feet, wheel, at left, star; BM. Karbach,
Eirenopolis 3.1; SNG Levante 1602.

1

360 Domitian (81-96). Phrygia. Kibyra. £ (30mm. 19,49).
Laureate head of Domitian, r. R/ Athena standing, I., holding Nike
and spear and shield. RPC 1264; SNG von Aulock 3729; SNG
Copenhagen 281-2.

1

361 Domitian (81-96). Judaea, Neapolis. £ (21mm, 8.29).
Laureate head right. R/Palm tree. RPC Il 2220; SNG ANS 962;
Rosenberger 5.

362 Trajan (98-117). lonia, Ephesus. &£ (23,4mm, 5.69).
Laureate head r. R/ Cult statue of Artemis Ephesia standing
facing. RPC Il 2050; BMC 221, K 140-1.

363 Trajan (98-117). Pontus, Nicopolis ad Lycum. £ (26mm,
9.169), year 42 (AD 112/3). Laureate bust r., with slight drapery.
R/ Nike advancing r., holding wreath and palm. RPC Ill 2942. Good
Fine / Poor.

1

364 Trajan (98-117). Pontus, Nicopolis ad Lycum. £ (24mm,
7.01g, 11h), year 42 (AD 112/3). Laureate bust r., with slight
drapery. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm. RPC lli
2942. Fine

1

365 Trajan (98-117). Tyre, Phoenicia. AR Tetradrachm (23mm,
13,69). Laureate head of Trajan right; below, club and eagle
standing right. R/ Laureate bust of Melkart-Hercules right, with
lion's skin tied around neck. Prieur 1515; McAlee 460.



366 Trajan (98-117). Arabia, Bostra. AR Drachm (18mm, 3.60g,
6h). Laureate bust r., slight drapery. R/ Arabia standing I. holding
branch and bundle of cinnamon sticks; at feet, camel I. SNG ANS
1153-5.

1

367 Trajan (98-117). Egypt, Alexandria. £ Drachm (34mm,
16.39). Laureate bust right, wearing aegis. R/ Euthenia reclining
left on androsphinx, holding two grain ears with her right hand
and scepter with her left; L [...] (date) in exergue. Kdéln 712;
Dattari (Savio) 882; K&G 27.681; RPC 111 4942.1; Emmett 486.20.
1

368 Hadrian (117-138). Pamphylia, Side. &£ (19mm,5q).
Laureate head of Hadrian right. R/ Athena advancing left, holding
pomegranate in left, shield in right, serpent at her feet left. RPC
I, 2738

1

369 Hadrian (117-138). Cilicia, Laertes. £ (16,5mm, 2.79).
Laureate head right. R/ Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. SNG BN 594; RPC Ill 2751.

370 Hadrian (117-138). Cappadocia, Caesaraea-Eusebia. AR
Hemidrachm (14mm, 1.50g), year 4 (119/120). Laureate, draped
and cuirassed bust r. R/ Nike advancing r., holding wreath and
palm. RPC Il 3075.

1

371 Antoninus Pius (138-161). Pamphylia. Side. £ (17,2mm,
3.39). Laureate head right. R/Athena advancing right, holding
spear and shield; at feet to right, horned serpent erect right. SNG
France 804; SNG Pfalz 660.



372 Antoninus Pius (138-161). Cappadocia, Caesarea-Eusebia.
/& (18mm, 5.49). Laureate head right. R/ KAI/ CAP €w/ N T N AP/
FAlw within laurel wreath. Ganschow, Minzen 228; RPC IV.3
Online 6713; Sydenham, Caesarea 312.

1

373 Antoninus Pius (138-161). Cappadocia. Tyana. £ (23,6mm,
8.89g). Laureate head right. R/ €T - Ol. Tyche seated left on throne
decorated with griffin, holding grain ears and bunch of grapes;
below, river god Euphrates swimming left. RPC IV online 5741,
SNG Copenhagen 317; BMC 5-6.

1

374 Antoninus Pius (138-161). Syria, Seleucis and Pieria.
Antioch. £ Semis (18mm, 3.4g). Radiate bust right, slight drapery
on far shoulder. R/ S « C, A above, eagle below; all within laurel
wreath. McAlee 565a

1

375 Antoninus Pius (138-161). Commagene, Zeugma. Laureate
head r. R/ Temple with four columns; before, colonnaded
peribolos containing grove; all in laurel wreath. RPC IV, 8535.

376 Antoninus Pius (138-161). Judaea, Gaza. £ (15mm, 3.39).
Dated CY 213 (AD 152/153). Laureate head r. R/ Herakles
standing r., leaning on club; date and symbol of Marnas to |. BMC
87 var. (date); Rosenberger 88 var. (same); SNG ANS 931 var.
(same).

1

377 Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Caesar (138-161).
Cyprus, Koinon of Cyprus. £ (33mm, 23.99 g). Struck circa AD
147-161. Laureate head of Antoninus Pius right / Bareheaded,
draped, and cuirassed bust of Marcus Aurelius right. RPC IV
(online) 9094. Near VF.



378 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Pisidia, Antioch. A
(19,3mm, 3g). Bare head right. R/Eagle standing right, with wings
spread. RPC IV 7338; Krzyzanowska 1/1-5.

379 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Paphlagonia, Amastris.
£ (25mm, 9.00qg). Laureate, draped and cuirassed(?) bust r. R/
Tripod entwined by serpent. Cf. RPC IV.1 online 10715
(temporary). Very Rare, Fine

1

380 Faustina Junior (Augusta, 161-180). Macedon, Amphipolis.
/& (17,7mm, 8g). Draped bust r. R/ Artemis Tauropolos riding bull
charging r. RPC IV online 9854 (temporary).

381 Lucius Verus (161-169). Macedon, Amphipolis. £ (16mm,
4g). Bare head r. R/ Figure seated r., holding patera. Cf. RPC IV
online 4240 (temporary).

382 Lucius Verus (161-169). Cyrrhestica. Hierapolis. A&
(20,2mm, 8.89g). Laureate head right. R/ Legend in three lines
within laurel wreath. RPC IV.3 online 6991.

383 Lucius Verus (161-169). Cyrrhestica. Hierapolis. A
(22,2mm, 8g). Laureate head right. R/ Legend in three lines
within laurel wreath. RPC IV.3 online 6991.

384 Commodus (177-192). Cilicia. Anazarbos. £ (19,8mm,
4.4g). Laureate and cuirassed bust right. R/ I€/POC/ IC in three
lines within wreath. RPC IV.3, 3662 (temporary) var.(Obverse
legend); Ziegler, Anazarbos 238-50.



385 Septimius  Severus (193-211). Moesia Inferior,
Marcianopolis. £ Tetrassarion (26mm, 10g). Laureate, draped,
and cuirassed bust right, seen from behind. R/ Homonoia
standing facing, wearing kalathos, holding patera and cornucopia.
H&J, Marcianopolis 6.14.36.19; AMNG 581; Varbanov 844 var.
(legends).

1

386 Septimius Severus and Abgar VIII (193-211). Edessa,
Mesopotamia. £ (20,6mm, 6.6g). Laureate head of Septimius
Severus r. R/ Diademed and draped bust of Abgar VIII r., holding
sceptre. SNG Cop. 197.

1

387 Septimius Severus (193-211). Uncertain mint. £ (35mm,
22,69). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Uncertain type.
Fair.

388 Septimius Severus (193-211). Uncertain mint. £ (24mm,
7.60q9). Laureate, draped and cuirassed bust of Septimius r. R/
Busts of Artemis and Apollo(?) facing each other. Good Fine

389 Septimius Severus (193-211). Uncertain mint. £ (31,5mm,
16,79). Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Uncertain type.
Fair.

390 Julia Domna (Augusta, 193-217). Mysia. Hadrianaea. A&
Diassarion (19,8mm, 3.4g). Draped bust of Julia Domna to right.
R/ River-god reclining left, holding reed in his right hand and
cornucopiae in his left and leaning left on urn from which water
flows. SNG Paris 1042. SNG von Aulock 1136.



391 Julia Domna (Augusta, 193-217). Cilicia, Irenopolis-
Neronias. £ (21,2mm, 6.3g). Trihemiassarion. Draped bust of
Julia Domna right. R/Helmeted bust of Athena right. SNG BN -;
SNG Levante 1614.

1

392 Caracalla (198-217). Lydia, Thyatira. £ (34mm, 18,39).
Moschos |l, strategos. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Asklepios and Apollo Tyrimneos standing facing. GRPC 308; SNG
von Aulock 3225. Rare, Fine.

1

393 Caracalla (198-217). Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare.
Bl Tetradrachm (14,5mm, 11.5g). Laureate head of Caracalla r. R/
Eagle standing facing, with wings spread, head to left with wreath
in beak; star between legs. McAlee, Severan, Group VI, 40; Prieur
1179.

1

394 Caracalla (198-217). Mesopotamia, Carrhae. £ (18,5mm,
4.5g). Head r. R/ Turreted and veiled bust of Tyche r. Cf. BMC 35.
1

395 Caracalla (198-217). Mesopotamia, Carrhae. £ (16,6mm,
3.39). Laureate head r. R/ Turreted and veiled bust of Tyche r. Cf.
BMC 35.

396 Caracalla (198-217). Mesopotamia, Carrhae. £ (17.8mm,
3.99). Head r. R/ Turreted and veiled bust of Tyche r. Cf. BMC 35.
1



397 Macrinus (217-218). Seleucis and Pieria, Antioch. A
(17,5mm, 4.69). Laureate and cuirassed bust right, seen from
front. R/ S¢<C; A above, E below; all within wreath. Cf. McAlee 728
var (legend)

1

398 Elagabal (218-222). Phoenicia. Tyre. £ (29,7mm, 18.69).
Laureate, draped and cuirassed bust right. R/ Astarte standing
left, holding sceptre and crowning trophy to left; palm tree to
inner left, murex shell to inner right; to outer right, column
surmounted by crowning Nike left. Cf. BMC 388-9.

1

399 Elagabalus (218-222). Phoenicia, Tyre. £ (26mm, 14.30q9).
Laureate and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Herakles
standing I., extending arm over trophy, holding club and lion skin,
being crowned by Nike; on ground, murex shell and palm tree.
RPC VI online 8630 (temporary) var. (no tree; Nike on column).
Rare, Good Fine

1

400 Elagabal (218-222). Syria, Seleucis and Pieria. Emesa. &
(24,7mm, 10.79) Radiate head right. R/Prize crown between two
palms; HAIA above, MYOIA below. BMC Galatia pg. 240, 21; SNG
Mlnchen 822.

1

401 Elagabal (218-222). Syria, Seleucis and Pieria. Antioch. BI
Tetradrachm (26mm, 14g). Laureate, draped, and cuirassed bust
right. R/ Eagle standing facing, head turned left, holding wreath in
beak; A-[...] in upper fields; star between legs. McAlee 762; Prieur
264.

1

402 Elagabal (218-222). Mesopotamia, Edessa. &£ (18,5mm,
3.2g). Radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus left.
R/Turreted, veiled and draped bust of Tyche left. Cf. SNG
Copenhagen 213; cf. BMC 72.



403 Elagabal (218-222). Seleucis and Pieria. Antioch. BI
Tetradrachm (26,8mm, 11.5g). Laureate bust r., with slight
drapery over his far shoulder R/ Eagle standing facing with spread
wings, his head turned to left, holding a wreath in his beak; on
either side of eagle's neck, A E; between legs, star. McAlee 758.
Prieur 250.

1

404 Alexander Severus (222-235). Pisidia, Antiochia. A
(27,3mm, 12g). Laureate head of Alexander right. R/River-god
Anthios reclining left, holding cornucopia and leaning on
amphora, branch to right, Antiochia COL in exergue. SNG Paris
1189.

1

405 Alexander Severus (222-235). Cappadocia, Caesarea. A
(20,7mm, 6.8g). Laureate head of Elagabalus, right. R/ Three
corn-ears tied together. RPC Online 6830 (temporary)

406 Alexander Severus (222-235). Seleucis and Pieria, Antioch.
A Octassarion (31,2mm, 13.49g). Laureate head right. R/ Tyche
seated left on rocks, being crowned by the emperor in military
dress standing left, resting hand on hilt of parazonium; to left, a
second Tyche standing facing, head right, holding rudder and
cornucopia; below, river-god Orontes swimming left; A-€ across
field, S C in exergue. McAlee 832; RPC VI Online 8080.4 = L&K
2011

1

407 Alexander Severus (222-235). Seleucis and Pieria, Antioch.
£ (23,8mm, 6.49.) Laureate head of Severus Alexander r. R/A €.
Within laurel wreath; below, star. RPC Online, 8182.



408 Alexander Severus (222-235). Egypt, Alexandria. Potin
Tetradrachm (22mm, 12.3g). Laureate, draped, and cuirassed
bust right. R/ Tyche standing facing, head left, holding rudder and
cornucopia; L B (date) to upper left. Kéln 2413; Dattari (Savio)
4373; K&G 62.34; Emmett 3139.2.

1

409 Alexander Severus (222-235). Egypt, Alexandria. BI
Tetradrachm (24,3mm, 129g). Laureate, draped, and cuirassed
bust r. R/ Homonoia standing facing, head I., holding double
cornucopia and raising right hand; in front, palm branch. RPC VI,
10609 (temporary).

1

410 Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Bostra, Arabia. A
(22,8mm, 69g). Draped bust to right, wearing stephane. R/ Draped
bust of Tyche to left. Kindler 40; Sofaer 47; Spijkerman 54.

411 Gordian Il (238-244). Alexandria, Troas. £ (14,9mm, 2.19).
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian Ill, right, seen
from rear. R/COL AVG TR; Apollo Smintheus standing right, quiver
at shoulder, holding patera and bow; at his feet, tripod. Bellinger
A 389 Specimens: 1

1

412 Gordian Il (238-244). Hadrianopolis, Thrace. £ (25,6mm,
89). Laureate, draped, and cuirassed bust right. R/Apollo standing
left, leaning on tripod, holding arrow and palm branch.
Youroukova, Hadrianopolis 475; Varbanov 3977.

1

413 Gordian lll (238-244). Moesia Superior, Viminacium. A
(30mm, 20.60g), year 3 (241/2). Laureate, draped and cuirassed
bust r. R/ Moesia standing |., between two lions. AMNG I/1 81;
Varbanov 115. Green patina, Good VF.



414 Gordian lll (238-244). Cilicia, Tarsus. £ ( 34,8mm, 21.39g).
Bust radiate, draped, cuirassed right. R/ Herakles standing left
holding club in right hand, apples of the Hesperides in left hand,
lion skin hanging from left forearm, to left dead serpent in tree.
SNG Paris 1669 (same dies). BM 262 var.

1

415 Philip | (244-249). Commagene, Samosata. £ (32mm,
20.8g). Laureate and cuirassed bust r. R/ Tyche seated |. on
rocks, with eagle perched on outstretched arm; at feet, Pegasus
springing |. Butcher 31a.

1

416 Philip | (244-249). Moesia Superior. Viminacium. ZA&
(27,8mm, 18.7g). Laureate head to right. R/ Moesia standing
facing, head to left, between bull and lion; ANVI in exergue.
Varbanov 136.

1

417 Philip | (244-249). Moesia Superior. Viminacium. £ (29mm,
17.79). Laureate head to right. R/ Moesia standing facing, head to
left, between bull and lion; ANVI in exergue. Varbanov 136.

418 Philip | 'the Arab' (244-249). Seleucis and Pieria. Antioch. &
8 Assaria (30mm, 21g). Laureate, draped and cuirassed bust
right. R/ A-E / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche
right; above, ram leaping right, head left; star below. RPC 7494;
McAlee 977.

1

419 Otacilia Severa (Augusta 244-249). Seleucis and Pieria.
Heliopolis. £ (28,6mm, 15g). Diademed, draped and cuirassed
bust right. R/ Fortuna standing facing, holding rudder and
cornucopia, flanked by male figures each holding a torch in
upraised hand; all within billowing canopy held by two female
figures on pedestals. RPC 6509



420 Philip Il (247-249). Commagene, Samosata. £ (32mm,
19.2g). Radiate and cuirassed bust left. R/ Tyche seated left on
rocks, with eagle perched on her arm; at feet, Pegasos springing
left. Butcher 31b.

1

421 Trajan Decius (249-251). Antioch, Syria. AR Tetradrachm
(26mm, 12.5g). Laureate, draped, and cuirassed bust right. R/
Eagle standing left on palm frond, with wings spread, holding
wreath in beak, S C in exergue. Prieur 587.

1

422 Herennia Etruscilla (wife of T. Decius, Augusta, 249-
251).Viminacium, Moesia Superior. £ (26,6mm, 12.2g)Diademed
and draped bust to right. R/ Moesia standing facing, head to left,
bull to left, lion to right; AN Xl in exergue. RPC IX 98; AMNG 137.
1

423 Trebonianus Gallus (251-253). Cilicia. Tarsos. £ (32,4mm,
18.8g). Radiate, draped and cuirassed bust right. R/ Artemis
advancing left, head right, drawing arrow from quiver and holding
bow. RPC IX 1397.

1

424 Trebonianus Gallus (251-253). Seleucis and Pieria, Antioch.
/E Tetradrachm (14,5mm, 129g). Laureate, draped and cuirassed
bust r., seen from behind; S under bust. R/ Eagle standing facing,
head and tail to right, with wings spread and wreath in beak; S
between legs; SC in exergue. Prieur 665.

1

425 Valerian | (253-260). Cilicia, Tarsus. £ (30,5mm, 16.8g). -
N across field, radiate, draped, and cuirassed bust right. R/
TAPCOV, MHTPOMNO/AEQC in exergue, seated Tyche and reclining
river-god between standing figures of Herakles and Hermes; A-M-
K/T'/T scattered around field. SNG BN 1824



426 Valerian (253-260). Phoenicia, Tyre. £ (28,4mm, 11.49).
Radiate bust of Valerian. R/ Figure standing.

427 Salonina (Augusta, 254-268). Macedon, Thessalonica. A&
(21,5mm, 7,459). KOPNHCAAQNIN A Diademed bust right.,
crescent behind shoulders. R/OECCAAONIKEQN Nike advancing
right, holding wreath and palm. UNPUBLISHED? Near EF and
extremely rare. Exceptional for issue! The late colonial coins in
Macedonia, have many problems in metal!

1

428 Macrianus (Usurper, 260-261). Bithynia, Nicaea. A
(22,6mm, 6.9g). Radiate, draped and cuirassed bust right. R/
NIKAIEQN, City-view of Nicaea surrounded by a octagonal wall
with two gates. RG pg. 510, 867; BMC Pontus pg. 177, 157; SNG
Copenhagen 543; SNG von Aulock 733.

1

429 Claudius Il (268-270). Egypt, Alexandria. Bl Tetradrachm
(12,3mm, 8.7g). Dated RY 3 (269/70). Laureate, draped and
cuirassed bust r. R/ L - T (date). Eagle standing right, wreath in
beak; palm frond behind. Dattari 5413; Kdéln 3047; Emmett
3877.3.

1

430 Aurelian (270-275). Egypt, Alexandria. &£ Tetradrachm
(21mm, 10.509), year 3 (AD 272). Laureate and cuirassed bust r.
R/ Eagle standing r., holding wreath in beak; behind, palm. RPC X
online - (unassigned; ID 75664). Good Fine

1

431 Probus (276-282). Egypt, Alexandria. A& tetradrachm
(20,3mm, 6.49g). Laureate and cuirassed bust of Probus right. R/
Eagle standing right, head left, holding wreath in beak; across
field, date (B). KéIn 3125; Dattari (Savio) 5549; Kampmann &
Ganshow 112.6.



432 Uncertain mint. £ (25mm, 7.3g). Laureate head r. R/
Artemis standing r., holding bow.

433 Anonymous. After 211 BC. £ As (32,5mm, 38,2g). Rome.
Laureate head of bearded Janus; | (mark of value) above R/ Prow
of galley right; | (mark of value) above. Green patina.

434 Anonymous, Rome, c. 217-215 BC. £ Quartuncia (15.5mm,
2.7g). Helmeted head of Roma r. R/ Prow of galley r. Crawford
38/8.

435 Anonymous, Rome, 217-215 BC. £ Semuncia (20,8mm,
5.2g). Draped female bust r., wearing mural crown. R/ Horseman
r. on galloping horse, holding whip. Crawford 39/5; RBW 109.

436 Anonymous, Rome, after 211 BC. AR Quinarius (15,2mm,

29g). Helmeted head of Roma r. R/ Dioscuri on horseback riding r.,

each holding transverse spear; two stars above. Crawford 47/1a.
1

437 Anonymous, Rome (?), after 211 BC. £ As (12g, 31mm, 9h).
Laureate head of Janus; [I (mark of value)] above. R/ Prow of
galley to right; [I(?) (mark of value)] above, ROMA below. Cf.
Crawford 56/2; cf. Sydenham 143; cf. BMCRR Rome 217; cf. RBW
200-202. 22. Good Fine. From the Mike Ballerini Collection

1

438 Anonymous. Uncertain mint, after 211 BC. &£ Triens (8.22q,
24mm). Helmeted head of Minerva to right: four pellets (mark of
value) above R/ Blank - design obscured. Cf. Crawford 56/4. Good
Fine. From the Mike Ballerini Collection



439 Anonymous, Sardinia, after 211 BC. /&£ Triens (22,7mm,
8.49). Helmeted head of Minerva r. R/ Prow of galley r. Crawford
56/4; RBW 207-8.

440 Anonymous. After 211 BC. £ Uncia (20,8mm, 6.079).
Akarnania mint. Head of Roma r., wearing Attic helmet. ROMA
Prow r.; below, pellet. Sydenham 143e. (anonymous) Crawford
56/7.(anonymous). Good VF. and extremely rare.

1

441 Bird and TOD series, Rome, 189-180 BC. AR Denarius
(LOmm, 3.5g). Helmeted head of Roma r. R/ Luna, holding
sceptre, driving biga r.; crescent above; below, bird standing on T
of TOD. Crawford 141/1; RBW 620; RSC 35.

1

442 Dolphin series. £ Semis (21,4mm, 8.4g). Rome, 179-170
BC. Laureate head of Saturn r., S (mark of value) behind. R/ Prow
r.; dolphin above, S (mark of value) before; ROMA in exergue.
Crawford 160/2. Very Rare.

1

443 Furius Purpurio, Rome, 169-158 BC. AR Denarius (10mm,
3.3g9). Helmeted head of Roma r. R/ Diana or Luna Lucifera,
wearing crescent on head, driving galloping biga r., holding reins
and goad; murex shell above. Crawford 187/1; RBW 797; RSC
Furia 13.

1

444 Anonymous (157-156 BC). £ As (31,5mm, 21.8g). Rome
mint. Laureate head of bearded Janus; | (mark of value) above. R/
Prow of galley right; I (mark of value) to right. Crawford 197-
198B/1b;



445 Decimius Flavus, Rome, 150 BC. AR Denarius (10,3mm,
3.39). Helmeted head of Roma r. R/ Diana Lucifera driving
galloping biga r., holding reins and whip. Crawford 207/1; RBW
890; RSC Decimia 1.

1

446 Q. Marcius Libo, Rome, 148 BC. AR Denarius (17,4mm,
2.729g). Helmeted head of Roma r.; behind, LIBO; before, X. R/ The
Dioscuri galloping r.; below, Q MARC; in ex., ROMA. Crawford
215/1.

1

447 C. Antestius, Rome, 146 BC. AR Denarius (19mm, 3.79).
Helmeted head of Roma r. R/ The Dioscuri riding r.; below, dog
running r. Crawford 219/1e; RBW 939; RSC Antestia 1.

448 C. Curiatius Trigeminus, Rome, 142 BC. AR Denarius
(10mm, 3g). Helmeted head of Roma r. R/ Juno, holding reins and
sceptre, driving galloping quadriga r. while being crowned by
Victory. Crawford 223/1; RBW 948; RSC Curiatia 1.

1

449 P. Aelius Paetus, 138 BC. AR Denarius (17,8mm, 3.69).
Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to right. R/ P
PAETV / ROMA. The Dioscuri, each holding spears, on horses
rearing right. Crawford 233/1.

1

450 M. Baebius Q.f. Tampilus, Rome, 137 BC. AR Denarius
(18,4mm, 3.8g). Helmeted head of Roma |. R/ Apollo driving
quadriga r., holding bow and arrow. Crawford 236/1c; RBW 977,
RSC Baebia 12.

1

451 C. Curiatius f. Trigeminus, Rome, 135 BC. AR Denarius
(10mm, 3.69g). Helmeted head of Roma r. R/ Juno driving galloping
quadriga r., being crowned by Victory from behind, holding reins
and sceptre. Crawford 240/1a; RBW 987; RSC Curiatia 2.



452 P. Maenius Antiaticus M.f., Rome, 132 BC. AR Denarius
(19mm, 3.78g). Helmeted head of Roma r. R/ Victory, holding
reins and wreath, driving galloping quadriga r. Crawford 249/1;
RBW 1024; RSC Maenia 7. Toned, VF.

1

453 MA series, Sardinia, 210 BC. £ Sextans (19mm, 4.409).
Head of Mercury r. wearing winged petasos. R/ Prow of galley r.;
MA monogram before. Crawford 64/6a; RBW 269-270.

454 M. Fannius C.f.,, Rome, 123 BC, AR Denarius (9,7mm, 3.79).
Helmeted head of Roma r. R/ Victory driving galloping quadriga r.,
holding reins and wreath. Crawford 275/1; RBW 1097; RSC Fannia
1.

1

455 M. Tullius, Rome, 119 BC. AR Denarius (19mm, 3.399).
Helmeted head of Roma r. R/ Victory driving galloping quadriga r.,
holding palm frond and reins; wreath above. Crawford 280/1;
RBW 1103; RSC Tullia 1.

1

456 Q. Curtius and M. Sergius Silus, Rome, 116-115 BC. AR
Denarius (11mm, 3.6g). Helmeted head of Roma r. R/ Jupiter
driving galloping quadriga r., hurling thunderbolt and holding
sceptre; lituus above. Crawford 285/2; RBW 1114; RSC Curtia 2a.

1

457 Q. Lutatius Cerco, Rome, 109-108 BC. AR Denarius
(10,5mm, 2.6g). Helmeted head of Roma (or Mars) r. R/ Galley r.
with head of Roma on prow; all within oak wreath. Crawford
305/1; RBW 1146; RSC Lutatia 2.



458 M. Herennius, Rome, 108-107 BC. AR Denarius (18mm,
3.80g). Diademed head of Pietas r.; PIETAS downward to I. R/
Amphinomus running r., carrying his father. Crawford 308/1b;
RSC Herennia 1la. VF.

1

459 C. Egnatuleius C.f.,, Rome, 97 BC. AR Quinarius (14mm,
1.69). Laureate head of Apollo. R/ Victory standing |I., inscribing
shield attached to trophy; at base, carnyx to |.; Q in field.
Crawford 333/1; RBW 1193; RSC Egnatuleia 1.

1

460 L. Rubrius Dossenus, Rome, 87 BC. AR Denarius (8,8mm,
39g). Helmeted bust of Minerva r., wearing aegis; behind, DOS. R/
Triumphal quadriga r.; above, Victory in biga r.; in ex. L RVBRI.
Crawford 348/3; Rubria 3; Sydenham 707.

1

461 C. Licinius L.f. Macer, Rome, 84 BC. AR Denarius (11,8mm,
3.7g). Diademed bust of Vejovis I, seen from behind, hurling
thunderbolt. R/ Minerva in quadriga r., brandishing javelin and
holding shield. Crawford 354/1; RBW 1355; RSC Licinia 16.

1

462 L. Marcius Censorinus, Rome, 82 BC. AR Denarius (17,7mm,
3.49). Laureated head of Apollo r. R/ Marsyas walking I., holding
wine-skin over shoulder; behind, column bearing statue on top;
before, L CENSOR. Crawford 363/1d; Marcia 24; Sydenham 737.

1

463 Q. Antonius Balbus, Rome, 83-82 BC. Fourrée Serrate
Denarius (9mm, 2.7g). Laureate head of Jupiter r. R/ Victory
driving quadriga r., holding reins, palm frond and wreath; C below
horses. Crawford 364/1d; cf. RBW 1374; RSC Antonia 1.

1

464 L. Rustius, Rome, 74 BC. AR Denarius (10mm, 3.49).
Helmeted head of Mars r. R/ Ram standing r. Crawford 389/1;
RBW 1423; RSC Rustia 1.



465 L. Cassius Longinus (60 BC). AR denarius (16,9mm, 2.79).
Rome mint. Draped and veiled head of Vesta left, kylix behind. R/
Togate male citizen standing facing, dropping voting tablet into a
cista. Crawford 413/1; Sydenham 935; RSC Cassia 10.

1

466 A. Plautius, Rome, 55 BC. AR Denarius (9,4mm, 3.29).
Turreted head of Cybele r. R/ Bacchius Judaeus (Aristobulus I,
High Priest and King of Judaea) kneeling r., holding reins and
offering up olive branch; behind, camel standing r. Crawford
431/1; RBW 1540; RSC Plautia 13.

1

467 Q. Sicinius and C. Coponius, military mint in the East,
moving with Pompey; C. Coponius, praetor, 49 BC. AR Denarius
(9,8mm, 3.79). Diademed head of Apollo r.; star below. R/ Club of
Hercules surmounted by lion skin; arrow to I., bow to r. Crawford
444/1a; RBW 1558; RSC Sicinia 1.

1

468 T. Quinctius Flamininus, Rome, 126 BC. AR Denarius
(10,2mm, 3.5g). Rome. Helmeted head of Roma right; behind,
flamen's cap; below chin, denomination mark / T Q below, ROMA
in exergue, the Dioscuri on horseback galloping right, each
holding spear and shield; below, Macedonian shield. Crawford
267/1. Sydenham 505. Quinctia 2.

1

469 Augustus (27 BC-AD 14). AR Quinarius (14,2mm, 1.75q).
Uncertain ltalian or Ephesus, 29-8 BC. Bare head r. R/ Victory
standing I. on cista mystica, holding wreath and palm frond;
coiled serpentto l. and r. RIC | 276.

1

470 Augustus (27 BC-14 AD). AR Denarius (17,9mm, 2.89).
Rome, c. 2-1 BC. Laureate head right. R/Caius and Lucius
Caesares with shields and spears standing facing, simpulum and
lituus above. RIC I, 207.



471 Augustus (27 BC-14 AD). £ As (25,7mm, 7.4g). Rome, 7 BC.
M. Salvius Otho, moneyer. Bare head to left. R/ [M SALVIVS
OTH]O NIVIR AA AF F around large S C. RIC 1 432; C. 516; BMCRE
233.

1

472 Divus Augustus (died AD 14). £ As (28,8mm, 10.3g). Rome,
AD 22-30. DIVVS AVGVSTVS PATER, radiate head left. R/ Altar
enclosure with double-panelled door, S-C across fields,
PROVIDENT in ex. RIC 81.

1

473  Tiberius (14-37). Cast £ Paduan “Sestertius” (33mm,
19.00g). Later cast after Giovanni da Cavino (1500-1570). TI
CAESAR AVGVSTI F IMPERATORV, Bare head |. R/ Altar of
Lugdunum, decorated with the corona civica between laurels; to I.
and r., Victories on columns, facing one another; ROM ET AVG in
exergue. Johnson & Martini 1295-1312. Slightly wavy flan, Good
VF.

1

474  Gaius (Caligula, 37-41). £ Quadrans (18.5mm, 2.80q).
Rome, 40-1. Pileus between S-C. R/ Large RCC. RIC | 52. VF.

475 Claudius (41-54). £ Quadrans (18mm, 2.60g). Rome, AD
41. Hand I., holding scales; PNR below. R/ Legend around large S
* C. RIC | 85. Near VF.

476 Claudius (41-54). £ Sestertius (35mm, 23.31g). Rome, AD
41-2. Laureate head r. R/ Legend in four lines within oak wreath.
RIC | 96. Near VF.



477 Claudius (41-54). £ As (14,5mm, 10g). Rome, AD 42-43.
Bare head I. R/ Minerva advancing right, brandishing spear and
holding round shield. RIC | 116

478 Nero Claudius Drusus (died 9 BC). /&£ Sestertius (32mm,
16.53g). Rome, AD 42-3. Bare head |. R/ Claudius seated |. on
curule chair, holding branch and resting hand on lap; weapons
and armor on either side of globe beneath. RIC | 109 (Claudius).
Good Fine - near VF.

1

479 Nero (54-68). £ Quadrans (16mm, 2.20g). Rome, c. AD 64.
Owl standing facing on garlanded altar. R/ Laurel-branch. RIC |
261. Near VF.

480 Nero (54-68). £ Dupondius (29,5mm, 13.2g). Lugdunum,
circa AD 66. Laureate head left, globe at point of neck. R/
Securitas seated right, holding sceptre; garlanded and lighted
altar before, against which leans lighted torch. RIC 519; BMC 342.

1

481 Vespasian (69-79). AR denarius (19mm, 3.2g). Rome mint.
His laureate head right. R/ Pax seated left holding olive branch.
RIC 1.1 772. RSC 366.

482 Vespasian (69-79). £ As (28,7mm, 11.4g). IMP CAESAR
VESPASIAN COS VIII, laureate head left. R/ S-C, Spes advancing
left, holding flower. RIC 598; C 460; RCV 2361 var.



483 Domitian (Caesar, 69-81). £ As (25,8mm, 10,8g). Rome.
Laureate head of Domitian right. R/ Minerva standing left, holding
thunderbolt and spear, shield at side, S C in fields, dotted border.
very fine Cohen 442; RIC 347.

1

484 Domitian (81-96). £ Dupondius (26,8mm, 9.7g). Rome, 88-
89 AD. Radiate head right. R/Fortuna standing left, holding rudder
and cornucopiae. RIC Il, 643.

485 Domitian (81-96). £ Quadrans (15mm, 1.97g, 6h). Rome,
81-2. Helmeted head of Minerva r. R/ S ¢ C within laurel wreath.
RIC Il 123. Brown patina, VF.

486 Domitian (81-96). AR Denarius (18mm, 2.30g). Rome, AD
88. Laureate head r. R/ Cippus inscribed with LVD/SAEC/FEC; all
within laurel wreath. RIC 1l 604.

487 Nerva (96-98). £ Dupondius (26,5mm, 9g). Rome. Radiate
head right. R/ S C low across field, Fortuna, draped, standing left,
holding rudder set on ground in right hand and coruncopia in left.
RIC 11 61; BMCRE 93; BN 78-9.

1

488 Nerva (96-98). £ As (26,5mm, 10.7g). Rome. Laureate
head right. R/Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae, S-C across fields. RIC 94.

489 Trajan (98-117). AR Denarius (17mm, 3.2g). Rome, circa AD
107-111. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. R/
Victory standing left, holding wreath and palm frond. RIC 128;
RSC 74.



490 Trajan (98-117). £ As (28,3mm, 11.4g). Rome, AD 98-99.
Laureate head r. R/ Victory flying I., holding shield inscribed S P/Q
R in two lines and palm frond. RIC Il 402.

491 Trajan (98-117). £ Semis (18,4mm, 4.3g). Struck for
circulation in the East. Rome, AD 116. Radiate bust right, with
drapery over far shoulder. R/ Oak wreath with ties, SC within. RIC
650; RPC 3675; McAlee 516.

1

492 Trajan (98-117). £ As (12,9mm, 8.79g). Struck for circulation
in the East. Rome, AD 116. Radiate bust r., with drapery over left
shoulder. R/ Oak wreath with ties, large SC within. RIC 647; C.
123.

1

493 Trajan (98-117). £ Quadrans (17mm, 2.83g). Rome, c. 98-
102. Laureate bust r., slight drapery on far shoulder. R/ Wreath
and urn containing palm set on table. RIC Il 687. Green patina,
near VF.

1

494 Hadrian (117-138). £ Sestertius (34mm, 22.40g). Rome,
124-8. Laureate bust r., slight drapery. R/ Diana standing facing,
head r., holding arrow and bow. RIC 1.3 738; RIC Il 631b. Good
Fine

1

495 Hadrian (117-138). £ Sestertius (31,4mm, 26,3g). Rome,

AD 125-128. Laureate bust r., drapery on I. shoulder, R/ Aequitas

standing |., holding scales and rod; in field, S - C. RIC 637; C 385.
1

496 Hadrian (117-138). £ Sestertius (30,6mm, 25,4g). Rome,
134-138. Laureate and draped bust r., seen from behind. R/
Fortuna standing I., holding patera and cornucopia. RIC Il 760.



497 Hadrian (117-138). £ As (26mm, 11.70g). Rome, 125-8.
Laureate bust r., slight drapery. R/ Salus standing I., holding
sceptre and feeding from patera a serpent coiled around altar.
RIC 11.3 828; RIC Il 678. Near VF.

1

498 Hadrian (117-138). £ (24,3mm, 99g). Rome, AD 124-125.
Laureate, draped and [cuirassed] bust to right. R/ Lyre; [S-]1C
across fields. RIC 1.3 758; C. 443; BMCRE 1359 var.

499 Hadrian (117-138). £ As (28mm, 11.20g). Rome, c. 128-
132. Laureate bust r., slight drapery. R/ Salus standing r., feeding
serpent. RIC II.3 881. Green patina, Good Fine - near VF

500 Hadrian (117-138). £ As (25mm, 8.80g). Rome, 134-8.
Laureate head r. R/ Fortuna standing I., holding patera and
cornucopia. RIC 1.3 2121. Near VF.

501 Hadrian (117-138). £ As (14mm, 11g). Laureate head r. R/
Female seate left holding patera?.

502 Sabina (128-136/7). AR Denarius (18,6mm, 3g). Rome, AD
128-137. Draped and diademed bust right. R/Concordia seated
left, holding patera and sceptre. RIC 391; Cohen 24.

503 Sabina (128-137). &£ Sestertius (25,7mm, 8.5g). Rome.
Draped bust right, wearing stephane. R/ Vesta seated left, holding
palladium and sceptre; S-C in ex. RIC Il 1020 (Hadrian).



504 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (18mm, 2.18g, 6h).
Rome, AD 138. Bare head r. R/ Minerva standing |., holding
Victory and shield set on ground; spear against |. arm. RIC Ill 9;
RSC 67. Good Fine

1

505 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (16mm, 3.4Q).
Rome. Laureate head r., R/ Annona standing r., foot on prow,
holding rudder and modius. RIC 260 C 1016.

506 Antoninus Pius (138-161). &£ Sestertius (32,2mm, 24.5g).
Rome, 140-144 AD. Laureate head right. R/Annona standing
facing, head right, holding cornucopiae and grain ears over
modius containing grain ears; ship's poop behind. RIC Ill 597;
BMCRE 1226.

1

507 Antoninus Pius (138-161). /£ Sestertius (31,7mm, 23,39).
Rome. Laureate head right. R/ S « C in exergue, Britannia seated
left on heap of rocks, holding signum in right hand and cradling
spear in left arm, leaning on round shield set on helmet. RIC IllI
742.

1

508 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (32mm, 25.79).
Rome, AD 155-156. Laureate head r. R/ Fides standing facing,
head to left, holding two standards; S-C across fields. RIC Il 943a;
C. 988; BMCRE 1995.

1

509 Antoninus Pius (138-161). £ Sestertius (30mm, 22.979).
Rome, AD 155-6. Laureate head r. R/ Pax standing I., holding olive
branch and cornucopia. RIC Ill 945. Brown patina, VF.



510 Anonymous, time of Domitian to Antoninus Pius. A&
Quadrans (15,7mm, 3.69g). Head of Tiber r. R/ She-wolf standing
r., suckling twins. RIC Il 217.

511 Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). £ As (26mm, 8.84g,
6h). Rome, AD 145. Bare head r. R/ Virtus standing I., holding
parazonium and spear. RIC Il 1258 (Pius). Good Fine.

512 Marcus Aurelius (161-180). &£ Sestertius (30,3mm, 21g).
Rome, AD 168. Laureate head of Marcus Aurelius r. R/ Aequitas
seated |., holding scales and cornucopiae. RIC 960.

513 Diva Faustina Senior (Died 140/141). AR denarius (16,6mm,
2.8g). Consecration issue. Rome mint. Her draped bust right,
wearing pearls bound on top of her head. R/ Peacock walking
right, head left. RIC Ill 384a (Antoninus Pius). RSC 175.

1

514 Faustina Il (Augusta, 161-175). £ As (25,4mm, 12.59).
Rome, 161-164. Draped bust r. R/ Laetitia standing I., holding
wreath and sceptre. RIC Ill 1655 (Marcus Aurelius).

515 Faustina Il (Augusta, 161-175) A& Sestertius (25,7mm, 99).
Rome, AD 161-164. Draped bust to right. R/ Twin brothers
Commodus and Antoninus as children, seated facing half inwards
towards each other on draped pulvinar (throne); one star above
each head, S-C across fields. RIC Ill 1665 (Aurelius); BMCRE 936
(Aurelius).



516 Diva Faustina Il (died 175/6). £ Sestertius (27,7mm, 17.99).
Rome. Draped bust r. R/ Diva Faustina as Diana, standing r. with
crescent at shoulders, holding long torch in both hands. RIC 1715
(Aurelius).

1

517 Lucius Verus (161-169). AR Denarius (17,7mm, 3g). Rome,
AD 163-164. Draped and cuirassed bust r., R/Victory on globe I.,
with palm and branch. RIC 520 (var); C. 240; RSC 2409.

518 Lucius Verus (161-169). £ Sestertius (33,1mm, 28.19).
Rome, AD 161. Laureate head r. R/ M. Aurelius and L. Verus, both
togate, standing facing each other and clasping r. hands; in ex.,
COS II. RIC 1284 (Aurelius); C 161.

1

519 Lucilla (Augusta, 164-182). AR Denarius (19mm, 2.559).
Rome, AD 164. Draped bust r. R/ Venus standing |., holding apple
and sceptre. RIC Il 785 (Aurelius).

520 Lucilla (Augusta, 164-182). A& Sestertius (31mm, 21.39).
Rome. Draped bust right R/ Pietas standing left, extending hand
over lighted altar and holding perfume box. RIC Il 1756
(Aurelius).

1

521 Commodus (177-192). AR Denarius (15,7mm, 1.95q).
Rome, AD 191-192. Head r., wearing lion skin. R/ Legend in three
lines divided by club upright, all within wreath. RIC 251.

522 Commodus (177-192). £ As (23mm, 9.73g). Rome, AD 184-
5. Laureate head r. R/ Bonus Eventus standing r., holding corn
ears and patera over altar. RIC Ill -. Very Rare, green patina, near
VF.



523 Commodus (177-192). A& Sestertius (29,5mm, 22.29).
Laureate head right. R/ Commodus, togate, standing left
sacrificing over a tripod. RIC Il 441; BMCRE 552 note; Cohen 988.

1

524 Commodus (177-192). &£ Sestertius (27,3mm, 20.5g).
Rome. Laureate head right. R/ Commodus seated left on curule
chair set on dais; to right, Prefect of the praetorium standing left;
to left, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia;
citizen on left mounting steps toward platform. RIC Il 471a; MIR
18, 691-6/30; Banti 192.

1

525 Commodus (177-192). A& Sestertius (28,3mm, 19.89).
Rome, AD 186-187. Laureate head r. R/ Salus seated to left,
feeding out of patera a snake coiled around and rising from an
altar; S-C across fields; SAL AVG in exergue. RIC Il 504. Rare.

1

526 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (15mm, 2.54q).
Rome. Laureate head r. R/ Mars standing I., holding olive branch
and spear. RIC 113.

527 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19mm, 3.179).
Rome. Laurate head r. R/ Victory advancing I., holding wreath and
branch. RIC 142a.

528 Septimius Severus (193-211). A& Sestertius (16,6mm,
23.99). Rome, AD 193. Laureate head r. R/ Liberalitas standing I.,
holding abacus and cornucopia. RIC IV 653; Banti 60. Rare.



529 Julia Domna (Augusta, 193-217). /£ Sestertius (29mm, 23g).
Rome. Draped bust right, wearing stephane. R/Juno standing left,
holding patera and sceptre; to left, peacock standing left. RIC 840
(Severus).

1

530 Caracalla (Caesar, 196-198). AR Denarius (16,8mm, 3g).
Laodicea ad Mare. Bareheaded, draped, and cuirassed bust r. R/
Caracalla standing I., holding baton and inverted spear; trophy to
right. RIC IV 329 (Septimius Severus).

1

531 Caracalla (198-217). /£ Sestertius (32.5mm, 26.30g). Rome,
AD 213. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Libertas
standing I., holding pileus and sceptre. RIC IV 498b. Green patina,
Near VF.

1

532 Caracalla (198-217). £ As (25mm, 12.12g). Rome, AD 212-
3. Laureate head r. R/ Securitas seated r., propping head on r.
hand and holding sceptre. RIC IV 520. Brown patina, near VF.

533 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (20mm, 3.259).
Rome, c. 200-5. Bareheaded and draped bust r. R/ Nobilitas
standing r., holding sceptre and palladium. RIC IV 13a; RSC 90a.
Near EF.

1

534 Elagabal (218-222). AR denarius (18,6mm, 2.1g). Rome
mint. Laureate, horned, and draped bust right. R/ Elagabalus
standing facing, head right, club upright in left hand, sacrificing
from patera in right hand over lit altar at right, stars in both
fields. RIC 134; RSC 249; BMCRE 225 note.

1

535 Elagabal (218-222). AR Denarius (18mm, 2.75g). Rome, AD
219. Laureate and draped bust r. R/ Pax advancing I., holding
branch and sceptre. RIC IV 21; RSC 143. Near EF.



536 Elagabal (218-222). AR Denarius (19,5mm, 3.2g). Rome, AD
220-1. Laureate and draped bust r. R/ Victory flying I., holding
open wreath in both hands; star to left, small shields to either
side of feet. RIC IV 161.

1

537 Severus Alexander (222-235). £ As (28mm, 12.6g). Rome
mint. Special emission, AD 229. Laureate bust r, slight drapery. R/
Severus Alexander driving triumphal quadriga r., holding eagle-
tipped scepter and reins. RIC IV 498b; BMCRE 581-2. near VF.

1

538 Severus alexander (222-235). £ As (24,5mm, 11.39).
Laureate bust r., slight drapery. R/ Alexander on horseback left.
RIC IV 595b. VF, RARE.

539 Severus Alexander (222-235). &£ Sestertius (28mm,
22.50g). Rome, AD 230. Laureate head r., slight drapery on I.
shoulder. R/ Victory standing r., foot on helmet, writing VOT X on
shield fixed to palm tree. RIC IV 616. Good Fine - near VF.

1

540 Severus Alexander (222-235). &£ Sestertius (30,3mm,
25.1g). Rome, AD 232. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Mars advancing r., holding spear and shield; in field, S - C. RIC
635.

1

541 Severus Alexander (222-235). &£ Sestertius (30mm,
15.72g). Rome, AD 232. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/
Spes advancing I., holding flower and raising hem of skirt. RIC IV
648. VF.



542 Julia Mamaea (Augusta, 222-235). &£ Sestertius (27mm,
16.90g). Rome, AD 228. Draped bust r., wearing stephane. R/
Felicitas standing I., legs crossed, holding caduceus and resting
arm on column. RIC IV 676 (Alexander). About VF

1

543 Maximinus | (235-238). £ Sestertius (31mm, 22.509).
Rome, 236-7. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Fides
standing I., holding signum in each hand. RIC IV 78. Green patina,
near VF.

1

544 Maximinus | (235-238). &£ Sestertius (31mm, 20.20q9).
Rome, AD 236-7. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Pax
standing I., holding olive branch and sceptre. RIC IV 81. Good Fine
- near VF.

1

545 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (22,2mm, 4.29).
Rome, AD 240-241. Radiate, draped, and cuirassed bust to right.
R/ LIBERALITAS AVG lll, Liberalitas standing facing, head to left,
holding abacus and cornucopiae. RIC IV 67; RSC 142.

1

546 Gordian Il (238-244). AR Denarius (19mm, 3.03g). Rome,
AD 240. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Salus standing
r., feeding serpent from patera. RIC IV 129a; RSC 325. Toned,
Good VF.

1

547 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21,9mm, 3.5g).
Rome. Radiate and draped bust right. R/ Hercules standing right
leaning on club set on rock. RIC 95, RSC 404.
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548 Gordian Il (238-244). /£ Sestertius (29,5mm, 16.7g). Rome,
AD 240-244. Laureate, draped and cuirassed bust right, seen
from behind. R/Sol standing left, raising hand and holding globe;
S-C across fields. RIC 297a; Banti 20.




549 Gordian lll (238-244). /£ Sestertius (32mm, 20.98g). Rome,
AD 240. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter
standing r., holding sceptre and thunderbolt. RIC IV 299a. Green
patina, VF.

1

550 Gordian Il (238-244). A& Sestertius (15,4mm, 12.89).
Laureate draped bust r. R/ Liberalitas standing facing, holding
abacus and cornucopiae. RIC 290.

551 Gordian lll (238-244). /£ Sestertius (14,7mm, 15.8g). Rome,
AD 241. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Gordian
advancing r., holding spear and globe. RIC IV 306a.

552 Philip | (244-249). AR Antoninianus (23mm, 4.73g). Rome,
AD 244. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Virtus seated I.
on cuirass, holding branch and spear. RIC IV 53; RSC 240. Toned,
EF.
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553 Philip | (244-249). AR Antoninianus (25,3mm, 3.7g). Rome
mint, 1lst officina. 2nd emission, AD 244. Radiate, draped, and
cuirassed bust right. R/Fides standing left, holding vexillum and
standard. RIC 61; C. 49.

1

554 Philip | (244-249). /£ Sestertius (29mm, 18.50g). Rome, AD
246. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing
I., holding caduceus and cornucopia. RIC IV 169a. VF.

555 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). £ Sestertius (28mm,
16.05g). Rome, AD 246. Draped bust r., wearing stephane. R/
Concordia seated |., holding patera and double cornucopia. RIC IV
203a (Philip 1). Green patina, VF.




556 Philip Il (247-249). /&£ Sestertius (27mm, 15.97 g, 12h).
Rome mint, 3rd officina. 11th emission of Philip I, AD 249.
Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Philip 1, holding
scepter, and Philip Il seated left on curule chairs. RIC IV 267a;
Banti 1. VF, natural green patina.

1

557 Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (23mm, 4.8q).
Rome. Radiate, and cuirassed bust r. R/ Victory advancing I.,
holding wreath and palm. RIC 29c.

558 Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,5mm, 3.49).
Rome, AD 249-251. Radiate and cuirassed bust right. R/Trajan
Decius on horseback to left, raising his right hand and holding
sceptre in his left hand. RIC 62a.

1

559 Herennia Etruscilla (Augusta, AD 249-251). £ Sestertius
(29,4mm, 16g). Rome mint, 6th officina. 3rd emission of Trajan
Decius, AD 250. Draped bust r., wearing stephane. R/ Pudicitia
seated |., drawing veil and holding scepter. RIC IV 136b (Decius);
Banti 8. VF.

1

560 Volusian (251-253). AR Antoninianus (22mm, 3.33g, 12h).
Rome, AD 252. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Felicitas
standing 1., holding long caduceus and cornucopia. RIC IV 205;
RSC 32. Near VF

1

561 Volusian (251-253). /£ Sestertius (26,4mm, 13g). Rome, AD
251/2. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Concordia
seated |., holding patera and double cornucopiae. RIC IV 250a.
Brown patina, VF.



562 Volusian (251-253). £ Sestertius (27mm, 17.97 g). Rome,
early AD 253. Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Felicitas
standing I., leaning on column, holding caduceus and scepter. RIC
IV 251a; Banti 8. VF, green patina.

1

563 Trebonianus Gallus (251-253). £ As (25mm, 9.80g). Rome,
251-2. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Pietas standing
l., raising hands. RIC IV 116c¢. Good Fine.

564 Trebonianus Gallus (251-253). &£ Sestertius (26mm, 13.59).
Rome, AD 251-253. Laureate, draped and cuirassed bust r., R/
Apollo standing I., holding laurel branch and leaning on lyre set
on rock in field, S - C. RIC 103; C 21.

1

565 Diva Mariniana (Died before 253). AR Antoninianus
(20,2mm, 1.8g). Rome. Veiled and draped bust right, set upon
crescent. R/ Mariniana, raising hand and holding sceptre, reclining
left on peacock flying upwards to right. MIR 220b; RIC 6.

1

566 Valerian | (253-260). AR Antoninianus (21mm, 2.5g). Rome,
AD 253-254. Radiate, draped and cuirassed bust right. R/Fides
standing facing, head left, holding two signa. RIC 89; MIR 36, 22d;
RSC 65.

1

567 Valerian | (253-260). Antoninianus (21,6mm, 3.8g). Antioch.
Radiate, draped and cuirassed bust right. R/Aequitas standing
left, holding scales and cornucopia. RIC 209.

568 Valerian | (253-260). AR Antoninianus (20,7mm, 3.4q).
Samosata, 253. Radiate, draped and cuirassed bust right. R/
Oriens, turreted, standing right, presenting wreath to emperor,
standing left, holding spear. RIC 287; C. 189.



569 Gallienus (253-268). Antoninianus (21,8mm, 3.2g). Rome,
267-8. Radiate head r. R/ Stag walking r.; XI. RIC V 179; RSC 157.
1

570 Gallienus (253-268). Antoninianus (20mm, 2.12 q).
Mediolanum, AD 260-262. Radiate and cuirassed bust r. R/
Centaur advancing right, holding club. RIC V 336; MIR 36, 997r;
RSC 483. Near VF. RARE.

1

571 Gallienus (253-268). Antioch. Antoninianus (19,8mm, 3.4q).
Radiate draped bust right. R/ Sol standing left, right hand raised,
left hand holding globe. RIC 611, Cohen 989; Sear 10365.

572  Gallienus (253-268). AR Antoninianus (21,3mm, 3.79).
Antioch, AD 264-265. Radiate head to left. R/ Trophy between two
captives, palm in exergue. RIC V.1 652 (Asia, sole reign); MIR
1635a; RSC 770a.

1

573 Postumus (260-268) AR Antoninianus (17,6mm, 3.4Q).
Contemporary imitation. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Postumus standing right, holding spear and globe. RIC 83.

574 Postumus (260-269). AR Antoninianus (22mm, 2.47g).
Treveri, AD 260-261. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/
Victory advancing l., holding palm in I. hand and wreath in r.
hand; captive at feet. RIC V 89; RSC 377a. Good VF

1

575 Victorinus (269-271). A& Antoninianus (18mm, 2.75g).
Colonia Agrippinensis, AD 268-270. Radiate, draped and
cuirassed bust r. R/ Salus standing r., feeding serpent in her arms.
RIC V.2 67.



576 Severina (Augusta, 270-275). £ Antoninianus (22,5mm,
3.99). Rome, AD 274-5. Draped bust r., wearing stephane and set
on crescent. R/ Fides standing facing, holding signum in each
hand; I'//XXI. RIC V 4. Dark patina, Good VF.

1

577 Severina (Augusta, 270-275). £ Denarius (18mm, 2.649).
Rome, AD 275. Draped bust r., wearing stephane. R/ Venus
standing I., holding seated figure (Cupid?) and sceptre; €. RICV 6.
Near EF.

1

578 Aurelian (270-275). £ Denarius (18,9mm, 2g). Rome, AD
275. Laureate, draped, and cuirassed bust r. R/ Victory advancing
I., holding palm and wreath; bound captive to left. RIC 73.

579 Probus (276-282). £ Antoninianus (22,4mm, 3.9g). Rome.
Radiate and mantled bust I. R/ Roma seated left within hexastyle
temple, holding sceptre and crowning Victory; R crescent E in
exergue. RIC 185.

1

580 Probus (276-282). Antoninianus (23,3mm, 4.2g). Siscia.
Radiate and cuirassed bust right. R/PAX AVG / V / XXIl. Pax
standing left, holding branch and transverse sceptre. RIC 706.

581 Carinus (283-285). Rome. Bl Antoninianus (23,3mm, 3.69).
Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Prince standing left,
holding globe and spear, a captif seated left, TXXI in exergue. RIC
182.

1

582 Diocletian (284-305). &£ Follis (29,4mm, 12.4g). Antioch.
Laureate head right. R/ Genius standing facing, head left, holding
patera and cornucopia; to left, two stars; to right, crescent above
(?A), ANT in exergue. Cf. RIC 50a.



583 Maximianus Herculius (First reign, 286-305). /& Follis
(26,3mm, 10.3g). Antioch. Laureate head right. R/ Genius
standing left, holding cornucopia and pouring from patera; K to
left, Z/V to right, ANT in exergue. RIC 54b.

1

584 Maximianus (286-305). Bl Nummus (28mm, 10g). Rome, AD
302-303. Laureate head to right. R/ Aequitas standing facing,
head to left, holding scales and cornucopiae, star in right field; RS
in exergue. RIC VI 103b.

1

585 Galerius (Caesar, 293-305). Bl Nummus (26,3mm, 99).
Ticinum, AD 298-299. Laureate head to right. R/ Genius standing
to left, modius on head, holding patera and cornucopiae; star in
left field, ST in exergue. RIC VI 35b.

1

586 Galeria Valeria (Augusta, 293-311). &£ Follis (27m, 79).
Uncertain mint. Draped bust right. R/Venus standing left, holding
apple and adjusting drapery; A to left, star to right. RIC 46.

587 Galerius (305-311). A& Follis (26,6mm, 9.6g). Antioch.
Laureate head right. R/ Genius standing left, wearing modius and
chlamys draped over shoulder; holding patera and cornucopia;
I/ANT: in exergue. RIC 74b.

1

588 Galerius Maximianus (305-311). & Follis (25,2mm, 3.79).
Nicomedia. Laureate head right. R/ Genius standing facing, nude,
head left, holding patera and cornucopia. SMN[A] in exergue. RIC
54a.



589 Constantius | (Caesar, 293-305). £ Nummus (27,6mm,
9.2g). Antioch, AD 300-301. Laureate head to right. R/ Genius
standing left with modius on head, holding patera and
cornucopiae; K-V across fields, € to upper right, ANT in exergue.
RIC VI 55a.

1

590 Constantius | (305-306). Silvered £ Nummus (27,4mm,
10,3g). Serdica. Laureate head right. R/ Genius standing left,
modius on head, naked but for chlamys over left shoulder,
holding patera from which liquid flows, and cornucopiae; A in
right field; SMSD in exergue. RIC 12a.

1

591 Maximinus Il (Caesar, 305-309). £ Follis (24,5mm, 79).
Siscia, circa 309-310. Laureate head of Maximinus Il to right. R/
(crescent) - A/ SIS The Genius of the Roman people, nude but for
chlamys over his left shoulder and wearing a modius on his head,
standing front, head to left, holding patera in his right hand and
cornucopiae in his left. RIC 202.

1

592 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (19,2mm, 2.59).
Aquileia, 320-1. Laureate head r. R/ VOT XX in laurel wreath; AQP.
RIC VII 65.

593 Constantine | 'The Great' (306-337). £ Follis (20,2mm, 49).
Rome. Laureate, draped and cuirassed bust right. R/ SOLI
INVICTO COMITI /R - F /R (star) P. Sol standing left, holding globe
and raising hand. RIC 19.

1

594 Constantine | (307/310-337). & Follis (22mm, 5.06g, 12h).
Rome, 312-3. Laureate and cuirassed bust r. R/ Legionary eagle
between two vexilla, the I. surmounted by a hand, the r. by a
wreath; RQ. RIC VI 348a. Good Fine - near VF.



595 Constantine | (307/10-337). £ Follis (20mm, 3.77g). Rome,
AD 312-313. Laureate, draped and cuirassed bust to right, seen
from behind. R/ Legionary eagle between two standards, the left
surmounted by a hand, the right by a wreath; RQ in exergue. RIC
VI 351a.

1

596 Constantine | (306-337). & Follis (18,5mm, 39g). Siscia, AD
317. Laureate, draped, cuirassed bust right. R/Sol standing left,
chlamys across left shoulder, raising right hand and holding globe
in left hand; star to left, ASIS in exergue. RIC VII 31.

1

597 Constantine | 'The Great' (306-337). /&£ Follis (22,4mm,
3.59g). Treveri. Laureate and cuirassed bust right. R/ SOLI INVICTO
COMITI /T - F/PTR . Sol standing facing, head left, extending arm
and holding bust of Serapis. RIC 873.

1

598 Constantine | (307/310-337). & Follis (18,7mm, 2.339).
Commemorative Series. Thessalonica. Laureate and helmeted
bust of Constantinopolis I., holding reversed spear. R/ Victory
standing I. on prow, holding spear and resting on shield; in ex.,
SMTS(?). RIC 188.

1

599 Divus Constantine | (died AD 337). £ (17mm, 1.15q).
Antioch, September AD 337-late 347. Veiled head of Constantine
r. R/ Constantine in quadriga r., extending hand toward manus
Dei above; in ex., SMANA. RIC 39.

1

600 Licinius | (308-324). £ Follis (21mm, 2.50g). Nicomedia,
321-4. Radiate, draped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing I.,
holding sceptre and victoriola; to I., eagle standing I|., head
upturned, with wreath in beak; to r., bound captive seated r.,
head I.; X/1I1A//SMNT. RIC VIl 44. Fine.



601 Licinius | (308-324). £ Follis (18,5mm, 3.69g). Antioch, 313-
4. Laureate head r. R/ Jupiter standing I. holding Victory on a
globe and sceptre; at feet to I., eagle I., holding wreath in beak;
wreath/S/III//ANT. RIC VII 8.

1

602 Licinius | (308-324). £ Follis (19,6mm, 3.4g). Rome, 314.
Laureate and cuirassed bust r. R/ Sol standing I., holding globe
and raising r. hand; R-F//R-star-Q. RIC VII 23.

603 Licinius | (308-324). £ Follis (18.5mm, 2.60g). Antioch, AD
318. Laureate and robed bust I., holding mappa and sceptre. R/
Jupiter standing I., holding victory; captive to I.; Al//SMANT. RIC VII
27. Fine.

1

604 Licinius | (308-324). £ Follis (24mm, 3.7g). Thessalonica,
AD 312-313. Laureate, draped and cuirassed bust right. R/ Jupiter
standing facing with head left, chlamys hanging from left
shoulder, holding Victory on globe and sceptre, eagle with wreath
left; TSe<l* in exergue. RIC 60.

1

605 Constantine Il (Caesar, 316-337). & Follis (19,3mm, 2.59).
Arelate, AD 322-323. Laureate head to right. R/ CAESARVM
NOSTRORVM, VOT X in two lines within wreath; Q*AR in exergue.
RIC VII 255.

1

606 Crispus (Caesar, 316-326). &£ Follis (18mm, 3.32g, 6h).
Londinium, c. 321-3. Laureate and cuirassed bust |., holding spear
and shield. R/ Globe on altar inscribed VOT/IS/ XX in three lines;
three stars above; PLON. RIC VII 279. VF.



607 Magnentius (350-353). £ Centenionalis (22mm, 4.51g,
11h). Uncertain mint. Bareheaded, draped and cuirassed bust r.;
A behind. R/ Two Victories standing facing one another, holding
wreath inscribed VOT/ V/ MVLT/ X in four lines. Good Fine.

1

608 Magnentius (350-353). &£ (21mm, 4g). Treveri. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right; A to left. R/ Two Victories
standing facing one another, holding between them a round
shield inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. TRP in exergue.
RIC 312.

1

609 Decentius (Caesar, 351-353). £ Centenionalis (21,4mm,
5g). Lugdunum, AD 350. Bareheaded and cuirassed bust right. R/
Two Victories balancing wreath inscribed VOT V MVLT X in four
lines on short column; RSLG in exergue. RIC VIII 122; Bastien 167;
Lyon 150.

1

610 Julian Il (360-363). £ (30,5mm, 7.95g). Nicomedia. Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust r.R / Bull standing r.; two
stars above; (palm)SMNB(palm). RIC 119.

611 Gratian (367-383). £ Nummus (19mm, 2.8g). Arelate 367-
375. Diademed, draped and cuirassed bust r., R/ Emperor
standing facing, head I., holding labarum and resting I. hand on
shield in ex. TCON. RIC 15 C 13.

1

612 Arcadius (383-408). £ (14,5mm, 1.4g). Antioch. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust to right; star behind. R/
Three emperors standing facing, holding spears; ANT(?B) in
exergue. RIC X 151.



613 Arcadius (383-408). £ (12,8mm, 0.75g). Cyzikos.
Diademed, draped and cuirassed bust right. R/ Victory advancing
left with trophy and dragging captive; SMI[...] in exergue.
Christogram to left. RIC 26c.

1
614 Uncertain Late Roman &£ with monogram (8mm, 0.54g).

1
615 Uncertain Late Roman £ with monogram (8mm, 0.569).

1
616 Uncertain Late Roman £ with monogram (9mm, 1.00g).

1
617 Uncertain Late Roman £ with monogram (7mm, 0.60g).

1
618 Uncertain Late Roman £ with monogram (9mm, 1.00g).

1

619 Barbarous Radiate, imitating Divus Claudius Il (11mm,
0.70g). Radiate head r. R/ Fire altar.




620 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | (14,3mm, 1Q).
Radiate head r. R/ Uncertain type.

621 Barbarous Radiate, imitating Tetricus | or Victorinus
(10,8mm, 0.69). Radiate head r. R/ Uncertain figure standing I.

622 Barbaric issue, imitating Constantine |, c. 4th-5th century.
/£ (16,4mm, 2.7g). Laureate, helmeted and cuirassed bust r. R/
Two victories standing facing one another, holding shield on altar.

1

623 Barbaric issue, imitating Constantine |, c. 4th-5th century.
/ (18mm, 2.29). Laureate, helmeted and cuirassed bust r. R/ Two
victories standing facing one another, holding shield on altar.

624 Anastasius |, ¢c. 507-512. Constantinople. £ 20 Nummi
(8.24g, 29mm, 7h). [D N ANASTA]ISIVS P P AVG, diademed,
draped and cuirassed bust to right R/ Large K; cross to left, € to
right. MIBE 33; DOC 24; Sear 25. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection.

1

625 Justinian | (527-565). /A& Follis (30,6mm, 15.99).
Constantinople, Year 30 (AD 556/7 AD). Helmeted, diademed, and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman spearing a fallen enemy; cross in right
field. R/ Large M, cross above; ANNO and XXX (date) on either
side; A//CON. Sear 163.



626 Justinian I. Thessalonica, dated RY 37 = AD 563/4. £ 20
Nummi (5.81g, 22mm, 6h). D N IVSTINIANVS [...], helmeted and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to
right R/ Large K; ANNO to left, cross above, XXX\l to right in two
lines; TES below. MIBE 180; DOC 104; Sear 174. Near Very Fine;
spot of active corrosion. From the Mike Ballerini Collection.

1

627 Justinian | (527-565). £ 5 Nummi (15mm, 2.1g). Antioch,
AD 551-560. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/ Large €
with central cross; star to r. Sear 244.

628 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (30mm, 14q9).
Constantinople, uncertain year. Justin and Sophia, both nimbate,
seated facing. R/ Large M; cross above, date across field; in ex.,
CON. Sear 360.

1

629 Justin Il and Sophia (565-578). £ 20 Nummi (20,9mm,
5.9g). Antioch, Uncertain year. Justin, on |, and Sophia, on r.,
seated facing on a double throne, each holding sceptre and
jointly holding globus-cruciger. R/ Large K, cross above; date
across field, e below. Sear 381.

1

630 Maurice Tiberius (582-602). £ 20 Nummi (22mm, 4.93qg,
7h). Constantinople, year 13 (AD 594/5). Diademed, helmeted
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. R/ Large K;
cross above, date across fields; B below. Sear 497.

1

631 Maurice Tiberius (582-602). £ 20 Nummi (18,2mm, 5.79).
Year 11 (AD 592/3). Crowned and cuirassed bust facing, holding
cross on globe in r. R/ Large K, date across the field; below, A.
Sear 497.



632 Maurice Tiberius (582-602). £ Decanummium (19,2mm,
3.39). Constantinople. Crowned, draped, and cuirassed bust
facing. R/ Large [; cross above, star to left, € to right; in ex., CON.
Sear 499.

1

633 Maurice Tiberius (582-602). £ 40 Nummi (27,2mm, 9.89).
Antioch, year 18 (AD 599/600). Facing bust, holding mappa and
sceptre. R/ Large M; date across field; I'//tHEUP'. Sear 533.

634 Phocas (602-610). £ 20 Nummi (21mm, 5.99g). Cyzicus,
uncertain year. Crowned facing bust, wearing consular robes,
holding mappa and cross / Large XX; cross above, Il to r., KYZB in
exergue; all within wreath border. Sear 670.

1

635 Heraclius (610-641). £ 40 Nummi (28mm, 9.60g).
Nicomedia, year 2 (611/2). Helmeted and cuirassed facing bust,
holding cross. R/ Large M; cross above, date across fields;
A/INIKO. Sear 833.

1

636 Heraclius, with Heraclius Constantine and Martina (610-
641). £ 40 Nummi (5.50g, 22mm, 6h). Cyzicus(?), Heraclius, in
centre, flanked by Martina, on left, and Heraclius Constantine, on
right, each wearing crown and chlamys and holding globus
cruciger R/ Large M; monogram to left, ANN[O] and cross above,
uncertain date to right, I below, [KYZ(?)] in exergue. MIB 186; cf.
DOC 176-8; Sear 841l. Good Fine. From the Mike Ballerini
Collection.

1

637 Constans Il (641-668). £ 40 Nummi (18,6mm, 2.15Q).
Constantinople, uncertain year. Constans standing facing, holding
long cross and globus cruciger. R/ Large M; cross above, A/N/A
N/€/O/¢ across field.Cf. Sear 1007.



638 Constans Il. Constantinople, dated RY 13 = AD 653/4. £ 40
Nummi (2.73g, 22mm, 6h). €N T[T[O NIKA], Constans, with long
beard and moustache, wearing crown and chlamys, standing
facing, holding long cross and globus cruciger / Large M; cross(?)
above, ANA to left, NEOg to right, Xlll in exergue; € below. DOC
71d; MIB 170b; Sear 1007. Near Very Fine. From the Mike
Ballerini Collection.

1

639 Constantine IV (668-685). £ 40 Nummi (20,2mm, 5.369).
Syracuse, AD 672-7. Constantine, helmeted and cuirassed,
standing facing, holding spear. R/ Large M, flanked by Heraclius
and Tiberius, crowned and holding globus cruciger, standing
facing; monogram above, SCL. Sear 1209.

1

640 Michael 1l and Theophilus (821-829). £ 40 Nummi
(28,7mm, 6.5g). Constantinople. Busts of Michael and Theophilus
facing; cross above. R/ Large M; cross above, XXX I., NNN r.; O.
Sear 1642.

1

641 Theophilus (829-842). /&£ Follis (28,1mm, 5.6g). Uncertain
provincial mint. Crowned half-length bust facing, holding labarum
and globus cruciger / + ©€0/FILE AVG/OVSTE SV/ hICAS in four
lines. Sear 1685. VF, green patina.

1

642 Basil | and Constantine (867-886). £ 40 Nummi (31,5mm,
7.79). Constantinople, AD 568-870. Basil and Constantine seated
facing, both crowned, holding labarum between them. R/ Legend
in five lines. Sear 1710.

1

643 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (23,7mm, 6.59).
Constantinople. Facing bust, wearing crown and chlamys, holding
akakia. R/ Legend in four lines across field. Sear 1729.



644 Leo VI (886-912). £ 40 Nummi (26mm, 8g). Constantinople.
Facing bust, wearing crown and chlamys, holding akakia. R/
Legend in four lines across field. Sear 1729.

645 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII ( 976-
1025). £ 40 Nummi (30,7mm, 12g). Facing bust of Christ
Pantocrator. R/ Legend in four lines, floreal pattern above and
below. Sear 1813.

1

646 Anonymous (attributed to Basil Il), c. 976-1025. & follis
(26,5mm, 8.7g). Constantinople. Nimbate bust of Christ facing,
wearing pallium and colobium and holding book of Gospels; IC-XC
in field to left and right. R/ Legend in four lines; floral ornaments
above and below, all within dotted border. Sear 1813.

1

647 Anonymous, time of Basil Il and Constantine VIII, c. 1020-
1028. £ 40 Nummi (27,7mm, 12g). Uncertain mint. Facing bust of
Christ Pantokrator. R/ Legend in four lines. Sear 1818.

648 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). £ 40 Nummi
(24,9mm, 11.4g). Constantinople. Bust of Christ facing, holding
Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps. Sear
1823.

1

649 Anonymous, time of Romanus Il (1028-1034). £ 40 Nummi
(28,1mm, 10.99g). Constantinople. Bust of Christ facing, holding
Gospels. R/ Legend in three lines, cross on three steps. Sear
1823.



650 Anonymous Follls. temp. Romanus IV, circa 1068-1071. &
Follis (26mm, 7.27 g). Class G. Constantinople mint. Facing bust
of Christ Pantokrator. Facing bust of the Theotokos (the Virgin
Mary), orans. DOC G.1-28; Sear 1867. Good VF.

1

651 Manuel | (1143-1180). £ Half Tetarteron (16mm, 1.609).
Uncertain mint in Greece. Nimbate and cuirassed bust of St.
George facing, holding spear and shield. R/ Draped bust of
Manuel facing, holding cruciform sceptre and globus cruciger.
Sear 1980.

1

652 Isaac Il ? (First reign, 1185-1195). Bl Trachy (26mm, 2.009).
Constantinople. The Theotokos seated facing on throne, holding
head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standing facing. Cf. Sear
2003. Fine.

1

653 Isaac Il ? (First reign, 1185-1195). Bl Trachy (24mm, 1.609).
Constantinople. The Theotokos seated facing on throne, holding
head of Holy Infant on lap. R/ Isaac standing facing. Cf. Sear
2003. Fine.

1

654 Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. A& Trachy
(26mm, 3.909g). Uncertain type. R/ Emperor and St. George(?)
standing facing. Cf. Sear 2034. Fine.

655 Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. A& Trachy
(18mm, 0.909g). Christ Pantokrator enthroned facing. R/ Emperor
standing facing, holding sword and globus cruciger. Sear 2045.
Fine.



656 Latin Rulers of Constantinople, 1204-1261. A& Trachy
(15.5mm, 0.609g). [Theotokos?]. R/ Half-length facing bust of
emperor, holding cross-tipped sceptre and akakia. Cf. Sear 2047.
Good Fine.

1

657 Latin Rulers of Constantinople(?), 1204-1261. £ Trachy
(23mm, 1.60g). Facing bust of Theotokos. R/ Uncertain type. Fair.
1

658 Latin Rulers of Constantinople(?), 1204-1261. &£ Trachy
(20mm, 1.369g). Theotokos or Christ. R/ Emperor standing facing.
Fair.

659 Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. Uncertain mint, AD
647-670. £ Fals (3.27g, 22mm, 3h). Pseudo-Byzantine type,
imitating the types of Constans Il. Standing imperial figure
holding long cross and globus cruciger; inscription illegible / Large
M; A[...INN to right. Cf. DOCAB 9-10; cf. SICA | 508-16. Near Very
Fine. From the Mike Ballerini Collection.

1

660 Islamic, Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-
Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-705). &£ Fals (21mm, 5.38g,
6h). Hims (Emesa), c. 685-690s. Crowned facing imperial bust,
holding globus cruciger. R/ Large m. Album 3524. Good Fine.

1

661 Islamic, Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate. 'Abd al-Malik
ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-705). &£ Fals (21mm, 2.65g, 12h).
Caliph standing facing, holding hilt of sword. R/ Modified cross
potent set on steps. Album 3530. Good Fine.



662 Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, 7th century. &£ Fals
(28mm, 6.02g, 6h). "Pseudo-Byzantine" issue. Three standing
figures, each holding globus cruciger. R/ Large M; cross above,
retrograde I' below. Cf. MIB X45 (Heraclius, for prototype). Near
VF.

1

663 Abbasids, al-Mansur (AH 136-158 / AD 754-775). AR Dirham
(24,7mm, 2.89g). Al-'Abbasiya mint, AH 149. Album 213.1

664 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqgids (Mardin).
Nasir al-Din Artuq Arslan (AH 597-637 / AD 1200-1239). £ Dirham
(24mm, 10.67g, 7h). Male figure seated facing with legs crossed.
R/ Legend. S&S Type 48.3; Album 1830.11; ICV 1222. Near VF.

1

665 Islamic /& Fals, imitating a Byzantine Anonymous Follis, c.
11th-12th century (25mm, 3.12g, 9h). Good Fine.

666 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids, Nur al-
Din Mahmud (AH 541-569 / AD 1146-1173). £ Dirham (22mm,
2.68g, 6h). Unnamed (Halab). Two Byzantine-style imperial
figures standing facing, holding between them labarum set on
three steps. R/ Christ standing facing. S&S Type 73; Album 1850.
VF.



667 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqgids (Mardin).
Najm al-Din Alpi. AH 547-572 / AD 1152-1176. A& Dirhem
(30,5mm, 11g). Unlisted (Mardin[?]) mint. Undated, but struck AH
560-566 (AD 1164-1170). Two diademed and draped male heads
facing slightly away from one another; in margins, Kalima above
and below, name and title of Abbasid caliph to r. and I. R/ Facing
female head, wearing necklace; name, title, and genealogy of
Najm al-Din Alpi in outer margin. Whelan Type 1V, 44-5; S&S Type
30.1; Album 1827.5.

1

668 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Lu'lu'ids. Badr al-
Din Lu'lu (AH 631-657 / AD 1234-1259). £ Fals (25mm, 7.15q,
6h). Album 1876. Near VF.

669 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar).
Qutb al-Din Muhammad (AH 594-616 / AD 1197-1219). £ Dirhem
(26mm, 10.759g). Bareheaded, draped and cuirassed Roman-style
bust ., holding spear or sceptre over shoulder and shield. R/
Legend. Album 1880. Good Fine.

1

670 Islamic, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-
Jazira). Mu'izz al-Din Mahmud (AH 605-639 / AD 1208-1242). A
Dirhem (29mm, 15.34g). Crowned Turkish female figure facing,
holding crescent-circle. R/ Legend. Album 1883. Fine - Good Fine.

1

671 Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Abu Hafs Omar al-
Murtada (AH 646-665 / AD 1248-1266) AR Dirham (15.3mm,
1.5g). Cufic style. Al-Hadrat al-Muminiya al-Murtadiya mint.
"There is no God except Him, the whole commandment is unto
God, There is no strength except in God" in three lines; mint
name below / "God is our lord, Muhammad is our Messenger, al-
Mahdi is our leader" in three lines. Gasparifo, Jarique IV pp. 213-
226; Hohertz (2018) 563. RR



672 Islamic, Muwahhiduns (Almohad). Abu Hafs Omar al-
Murtada (AH 646-665 / AD 1248-1266) AR Dirham (16mm, 1.59g).
Cufic style. Al-Hadrat al-Muminiya al-Murtadiya mint. "There is no
God except Him, the whole commandment is unto God, There is
no strength except in God" in three lines; mint name below / "God
is our lord, Muhammad is our Messenger, al-Mahdi is our leader"
in three lines. Gasparifio, Jarique IV pp. 213-226; Hohertz (2018)
563. RR

1

673 Seljugs of Rum, Kaykhusraw Il (AH 663-682 / AD 1265-
1283) AR Dirham (21,2mm, 2.79g). "al-mulk lillah" in the center
within hexafoil. Alboum 1232.

674 Seljugs of Rum, Kaykhusraw Il AR Dirham (23,7mm, 39).
Madinat Qunya (Konia) mint, AH 644. Citing the Abbasid Caliph al-
Mustasim billah in six lines across field within a square in circle;
date around in four segments / Name and titles in five lines
across field within a square in circle; mint around. Alboum 1216.2.
1

675 Seljugs of Rum, The Three Brothers, Kayka'us Il, Qilij Arslan
II and 'Ali al-din Kaykubad Il AR Dirham (22,6mm, 2.9g). Name
and all titles in five lines across field / Kalima, citing the Abbasid
caliph Al-Musta 'sim billah. Album 1227

1

676 Seljugs of Rum, Kaykaus Il AR Dirham (22mm, 3g). AH 646.
Name and all titles in four lines across field / Kalima, citing the
Abbasid caliph Al-Musta 'sim billah. Album 1231

677 Ayyubids, £ Fals to identify (6,3g; 24mm). Three-lined
legend in square. R/ Similar composition.



678 Ayyubids, £ Fals to identify (1,49; 18mm). Three-lined
legend in square. R/ Similar composition.

679 Ayyubids. al-Zahir Ghazi £ Fals (20mm, 2,2 g,) (Aleppo)
mint. Two lines legend within star. R/ Two lines legend within star.
Album 838.4.

680 Islamic, Mongols. llkhanids. Ghiyath al-Din Muhammad
Khudabanda Oljeytii (AH 703-716 / AD 1304-1316). AR Dirham
(23mm, 2.10g). Album 2184. VF.

681 Ilkhans, Abu Sa'id Bahadur AR Dirham (22,2mm, 1.79).
Type C (Mihrab). Mint off flan, AH 721 = AD 1319. Name and
titles in three lines within lobated square / legend arranged in
mihrab-shaped design. Album 2200.1

1

682 Abu Sa'id Bahadur. AR Dirham (18,5mm, 3.1g). Name and
titles in three lines / legend llkhans.

683 llkhans, Anonymous under Abaga Khan, AR Dirham
(19,4mm, 2.79) . Qa'an al'adil type. Album 2132

684 llkhans, AR Dirham (19,1mm, 1.6g). To catalog.



685 Ilkhans, AR Dirham (20,7mm, 2g). To catalog.

1
686 llkhans, AR Dirham (20,1mm, 1.7g). To catalog.

1
687 llkhans, AR Dirham (22,6mm, 2g). To catalog.

1

688 Islamic, Persia (Post-Mongol). Qara Qoyunlu. Anonymous A&
Fals (26mm, 3.26g). Sun. R/ Tamgha. Album 2563. Near VF.

689 Islamic, Uncertain (possibly Andalusian). PB Seal or Amulet,
c. 10th century (19mm, 1.749). Four lines of kufic script across
field. R/ Four lines of kufic script across field. VF.

690 Islamic &£ coin (25mm, 4.569), to be catalog. Good Fine.

691 Islamic, Uncertain. PB Seal, c. 10th century (17mm, 6.309).
Three lines of kufic script. R/ Three lines of kufic script. VF.




692 Ottoman Empire. Bayazid | (AH 791-804 / AD 1389-1402).
AR Akc¢e (11,7mm, 1.1g). Uncertain mint. AH 792. Album 1291.

693 Ottoman Empire. Muhammad Ill ibn Murad Il (AH 1003-
1112 /1595-1603 AD) AR Akce (12,7mm, 0.39).

694 India, Islamic Sultanates. Delhi. Ala al-din Muhammad (AH
695-715 / AD 1296-1316). AR Tanka (27mm, 10.38qg). GG D226.
VF - Good VF.

695 Cilician Armenia. AR Takvorin (17,6mm, 1.5g). King on
horseback holding scepter. R/ Lion walking r.; before, cross.

696 Uncertain tribe. Pseudo-Imperial coinage, c. 440-490. A&
(9mm, 0.73g, 6h). Diademed bust r. R/ Cruciform monogram. VF.
1

697 France, Provincial. Valence et Die, Uncertain Bishop, 13th
century AD. AR Denier (17mm, 0.82g, 12h). Angel standing facing
with wings displayed. R/ Cross; annulet in fourth quarter. Metcalf,
Crusades 39-40. Near VF

1

698 Germany, Regensburg. Otto Il (1290-1312). Pfennig
(9,5mm, 0.69). Emmering 246. VF



699 Germany, Bavaria. Heinrich Il (1277-1296). Pfennig
(9,7mm, 0.89). Emmerig 248. Near VF

700 Germany, Augsburg. Heller after 1356 (11mm, 0.59).
Steinh. 149. Good VF

701 Germany, Augsburg. Heller after 1356 (10mm, 0.4g). VF

702 Uncertain Medieval coin, to be catalog (9mm, 0.50g). Flan
broken

703 Uncertain Medieval coin, to be catalog (10mm, 1.00qg). Fine
1

704 ltaly, Lucca. Enrico Ill, IV or V (1039-1125). AR Denaro
(15.5mm, 0.80g). Monogram. R/ LVCA. Biaggi 1058. VF.

705 ltaly, Sicily (Kingdom). Roger Il (1130-1154). AR Ducale
(24,4mm, 2.7g). Palermo. Facing bust of Christ, holding gospel. R/
Roger standing facing with his son Roger, standing right, holding
between them patriarchal cross set on three steps. MIR 432;
Spahr 72; MEC 14, 213.



706 Italian States. Ancona (Republic) Bl Denaro. Before 1392.
Cross pattée. R/ ™ « PP « S « QVI ¢ Rl « A « around CVS. Duccini-
Mancinelli p. 38, 2; CNI 9; Biaggi 33.

707 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban V AR
Quarto di Grosso. Avignon mint, 1362-1370. (crossed keys)
VRBANVS QVNTVS, mitre; P V P below / "¢ « SANCTVS PETRVS -,
cross with alternating mitre and crossed keys in quarters. MIR
217; Muntoni 7; Berman 204. 1.35g, 22mm, 2h. Good Fine. Very
Rare.

1

708 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban V AR
Bolognino Romano. Rome mint, 1362-1370. & « VRB P P QNTS -,
facing mitred bust, wearing cope with rose clasp / ¥ * IN ROMA, -
V « R ¢ B ¢ |' around central pellet. MIR 213/1; Muntoni 3; Berman
198. 1.14g, 19mm, 8h. Near Very Fine; flan crack at 4h.

1

709 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban V AR
Bolognino Romano. Rome mint, 1362-1370. & « VRB P P QNTS -,
facing mitred bust, wearing cope with lily clasp / " « S PET'E PAL
e, *V ¢« R ¢ B | around central pellet. MIR 214; Muntoni 4;
Berman 199. 1.17g, 18mm, 12h. Near Very Fine

1

710 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Anonymous
AR Bolognino. Rome mint, temp. Gregory Xl, 1370-1378. « S
PETRVS P e, facing mitred bust /"« * DE ROMA ¢, * V ¢ R ¢ B ¢ |
around central pellet. MIR 222/23; Berman 209. 1.05g, 17mm,
12h.Near Very Fine; scratches, wavy flan.



711 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XI AR
Bolognino Romano. Rome mint, 1377-1378. ¥ G G P P VND x,
facing mitred bust; **e+ below /" * IN ROMA ¢, «V e R B |
around central pellet. MIR 225/3; Muntoni -; Berman 208. 1.19q,
19mm, 5h. Near Very Fine.

1

712 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XI AR
Bolognino Romano. Rome mint, 1377-1378. ¥ G G P P VND x,
facing mitred bust; e+ below / & ¢« IN ROMA ¢, « V ¢« R ¢ B ¢ [
around central pellet. MIR 225/3; Muntoni -; Berman 208. 1.25¢,
18mm, 4h. Near Very Fine.

1

713 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XI AR
Bolognino Romano. Rome mint, 1377-1378. ¢ G G P P VND ¢,
facing mitred bust; ¢ below /& @< IN ROMA ¢¢, Ve R B |
around central pellet. MIR 225/4; Muntoni 7; Berman 208. 1.05q,
18mm, 7h. Near Very Fine.

1

714 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent VII £
Cavallo. L'Aquila mint, 1485. INNOCENTIVS P P VIII, crossed keys
surmounted by mitre / AQVILANA LIBERTAS, crowned eagle, head
to left. MIR 495/1; Muntoni 17; Berman 508. 1.24g, 19mm, 5h.
Very Fine

1

715 |Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent VIl &£
Cavallo. L'Aquila mint, 1485. INNOCENTIVS P P VIII, crossed keys
surmounted by mitre / AQVILANA LIBERTAS, crowned eagle, head
to left. MIR 495/1; Muntoni 17; Berman 508. 1.72g, 20mm, 1h.
Very Fine.

1

716 Low Countries, Brabant (County). Jan Ill van Brabant. 1312-
1355. AR Esterlin (18,3mm, 1.35g). Halen mint. Struck 1330-
1337. Coat-of-arms. R/ Cross fleurée. De Mey, Louvian & Brabant
196; Vanhoudt G259.



717 Austrian States. Ferdinand Charles (1646-1662). AR 3
Kreuzer 1647. (20,4mm, 1,49).

718 Fiji. 100 Dollars and 2 Dollars 2006 FIFA Germany
Deutschland Soccer Worldcup In orginal box with certificate. Gold
and silver (gold 7.79q, fineness: 585 %o ( 4.56 g fine).

719 Fiji. 100 Dollars and 2 Dollars 2006 FIFA Germany
Deutschland Soccer Worldcup In orginal box with certificate. Gold
and silver (gold 7.79q, fineness: 585 %o ( 4.56 g fine)

720 France, Dombes (Principality). Pierre Il, duc de Bourbon, AR
Blanc. 1483-1488. " PETRVS : DVX : BORBONI : T : D', Bourbon
coat-of-arms within trilobe, cantoned with three flames / & XPS :
VISIT : XPS : RENAT : XPS : IPERAT, cross pattée with two fleurs-
de-lis , P and A in quadrants. Divo 21; Duplessy 2921; PA pl. 115,
3. 1.80g, 25mm, 1h. Near Very Fine. Rare.

1

721 France. Strasbourg. AR 1 Kreuzer (10,2mm, 0.7g). Undated
Municipal issue of undated kreuzer of city of Strasbourg, which
issue is dated to the years 1480-1639. Fleur-de-lis+ ARGENTINA.
R/ Fleur-de-lis+ DEO*GLORIA. Saurma 1977; Boudeau 1334.

1

722 France, Strasbourg, c. 15h-16th century. Kreuzer (9mm,
0.60q). Cf. Boudeau 1334. VF



723 France, Kingdom. Louis XIV AR Luigino or 1/12 Ecu. Lyon
mint, 1664 D. ¢« LVD < XIllll « D » G *« FR « ET » NAV ¢ REX -,
laureate, draped and cuirassed bust to right; * above, ¢ below /
M SIT « NOMEN « DOMINI « BENEDICTVM, crowned coat-of-arms,
date above to left, mintmark below. Gadoury 115; KM 199.3.
2.12g, 21mm, 5h. VF

1

724 France. Louis XV (1710-1774). Brass Jeton (13,2mm, 4.29).
Nuremberg Royal Jeton. Struck ca. 1726-1741. LVD VX D G - FR -
ET - N - REX, laureate, draped and cuirassed bust of Louis XV left
with long, elaborately curled hair. R/ VIS ANIMICUM CORPORE
CRESCIT, St. George or Apollo, nimbate with radiate halo,
standing facing, head left, resting right hand on hip and left on
bow, right foot atop head of vanquished dragon. Feuardent
13230.

725 France. Louis XV (1710-1774). Brass Jeton (13,2mm, 4.69).
1

726 France, Louis XVI (1774-1793). &£ Jeton (11mm, 2.70q).
Good Fine

727 Germany. Nuremberg. Ferdinand Il (1619-1637). 15 Kipper
Kreuzer 1622 (13,4mm, 2.9g). Imperial double eagle facing, with
wings spread and coat-of-arms on breast; crown above. R/ Coat-
of-arms. KM 60.

1

728 Germany. Georg Wilhelm (1665-1705). 1/24 taler 1688
(10mm, 1.209g). Near VF



729 German States. Frederick Il (1688-1701). AR 18 Groschen
= Y Thaler 1699. (28,3mm, 69).

730 German States. Frederick Ill (1688-1701). AR 6 Pfennigs
1695. (19,5mm, 29).

731 Germany. Nuremberg. AR Kreuzer 1693 N (9mm, 0.79).
Kellner 327

732 German States. Frederick Ill (1735-1763). 1/12 Thaler 1753.
(24,6mm, 2,79).

733 German States. Frederick Il (1735-1763). AR % Thaler
1757. (24,4mm, 4,29).

734 German States. Frederick Il (1740-1786). AR 124 Thaler
1783. (20mm, 29g).

735 Germany. Mdunster, Bistum. Maximilian Friedrich von
Koénigsegg (1762-1784). (1/12 thaler) 1764, Munster. Monogram /
value. Schulze 263.



736 Germany. Mainz. Emmerich Joseph von Breidbach (1763-
1774). 1/48 Taler 1773 D. Gralller 273 Slg.

737 Germany. Saxony, Friedrich August Ill, 1/12 thaler 1764
IFOF (23,6mm, 39g).

738 German States. Charles Il William Ferdinand (1780-1806).
AU Y Thaler 1804. (24,5mm, 5,79).

739 Germany, Nuremberg, 19th century. £ Token (12mm,
0.384g). Sunburst. R/ Ship. Near VF.

740 German States. Louis | (1806-1830). AR 6 Kreuzer 1826.
(19,8mm, 2,49).

741 German States. William 11 (1821-1847). AR 1 Silbergroschen
1841. (18,2mm, 1,59).

742 German States. Frederick Augustus Il (1836-1854). AR Y
Thaler 1854. (23mm, 5,39).



743 German States. Frederick Augustus Il (1836-1854). AR Y%
Thaler 1854. (27,9mm, 8,39).

744 German States. George V (1851-1866). AR 1712 Thaler
1853. (19,8mm, 2,59).

745 German States. William | (1861-1888). AR 2%
Silbergroschen 1864. (21mm, 3,29).

746 German States. William | (1861-1888). AR 2%
Silbergroschen 1871. (21mm, 39).

747 Germany. Wilhelm 1l (1888-1918). 25 Pfennig 1912 A
(12,7mm, 49g). KM 18.

748 Germany. Wilhelm Il (1888-1918). 1 Mark 1914 D (13,3mm,
5.5g). KM 14.

749 Germany. Wilhelm Il (1888-1918). 1 Mark 1906 G (13,2mm,
5.59). J.17.



750 Germany. Third Reich (1933 - 1945). 1 Reichsmark 1934 E
(12,7mm, 4.9). KM 78.

751 Germany. Third Reich (1933 - 1945). 1 Reichsmark 1934 A
(12,7mm, 4.89). ].354.

752 Germany. Third Reich (1933 - 1945). 1 Reichsmark 1937 F
(12,7mm, 4.7g). KM 78.

753 Germany. Third Reich (1933-1945). 2 Reichsmark 1939 A
(13,8mm, 7.9g). KM 93.

754 Germany. Third Reich (1933-1945). 5 Reichsmark 1936 |
(15,7mm, 13.99). KM 86.

755 Germany. Third Reich (1933-1945). 5 Reichsmark 1936 A
(15,7mm, 13.99). J. 367.

756 Germany. Third Reich (1933-1945). 5 Reichsmark 1939 F
(15,7mm, 13.99g). KM 94,



757 Germany. Third Reich (1933-1945). 5 Reichsmark 1936 F
(15,7mm, 13.99). KM 86.

758 Germany. Third Reich (1933-1945). 5 Reichsmark 1934 D
(15,7mm, 13.99g). KM 83.

759 Hungary. Maria Theresia (1740-1780). £ 1 Poltura 1763.
(29,9mm, 15,39).

760 India, Princely States. Cochin. Dutch colony, 1663-1724.
Fanam (8mm, 0.369g). Degenerated figure of the goddess Kali.
R/Horizontal J surmounted by two dots obliquely placed; below,
thirteen dots in four rows of 4, 4, 4, and 1. Cf. Herrli 1.23.29.

761 Indian Fanam to be catalog (9mm, 0.349)

762 Indian Fanam to be catalog (9mm, 0.34q)




763 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Julius Il AR
Giulio. Macerata or Ancona mint, 1508. Antonia Migliori, mint
master. ° IVLIVS © Il o o PONT o MAX o, tiara and cross keys
above Della Rovere arms / * x S % S PAVLVS % S x PETRVS x*, SS
Peter and Paul standing facing, * MARC * in exergue. Cf. Muntoni
62; MIR 600/3; CNI 7-25; Berman 591. 3.55g, 28mm, 5h. Very
Fine.

1

764 |talian States, Stato Pontificio (Papal States). Julius 1l AR
Giulio. Rome mint, 1550-1555. Girolamo Ceuli, mintmaster. -
IVLIVS < 1l « PONT ¢ MAX, coat-of-arms, surmounted by crossed
keys and triple crown / S ¢« PETRVS ¢ ALMA « ROMA, St. Peter,
nimbate, standing facing, holding upright keys and open book;
mintmaster's mark in lower right field. MIR 985/3; Muntoni 21;
Berman 994. 2.37g, 27mm, 5h. Very Fine.

1

765 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Julius Il AR
Giulio. Ancona mint, 1550-1555. Mazzeo Mazzei, mintmaster. °
IVLIVS < Il « PONT ¢ MAX ¢, coat-of-arms, surmounted by crossed
keys and triple crown / « S ¢ PETRVS e+, St. Peter, nimbate,
standing facing, holding upright keys and open book;
mintmaster's mark in lower left field, * ANCONA ¢ upwards on
right. MIR 993/5; Muntoni 58; Berman 1013. 2.67g, 26mm,
2h.Near Very Fine.

1

766 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sede Vacante
AR Giulio. Ancona mint, 1555. Mazzeo Mazzei, mintmaster. -
SEDE + VACANTE =+, coat-of-arms of Cardinale Sforza
(Camerlengo), surmounted by crossed keys, hat and pavilion /S ¢
PETRVS ¢ (mintmaster's mark) ANCONA ¢, St. Peter, nimbate,
standing facing, holding keys and book. MIR 1014/1; Muntoni 5;
Berman 1031. 3.03g, 28mm, 8h. Near Very Fine; rev. partial
double strike, flan crack at 9h.



767 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul IV AR
Triplice Giulio (Testone). Rome mint, 1555-1559. Girolamo Ceuli,
mintmaster. ¢« PAVLVS < Illl « PONT « MAX e, oval coat-of-arms in
volute frame, surmounted by crossed keys and triple crown /S
PETRVS APOSTOLVS, St. Peter, wearing papal tiara, seated facing,
head to right, raising hand in benediction and holding upright
keys; ¢ RO (mintmaster's mark) MA « in exergue. MIR 1023/2;
Muntoni 8; Berman 1038. 9.21g, 29mm, 5h. Near Very Fine; obv.
die shift. Extremely rare with this variation of mintmaster's mark
with no letter within.

1

768 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul IV AR
Giulio. Rome mint, 1555-1559. Girolamo Ceuli, mintmaster. -
PAVLVS -« Illl « PONT « MAX e, oval coat-of-arms in volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown / S ¢ PAVLVS -
ALMA ROM e, St. Paul, nimbate, standing facing, holding upright
sword and open book; mintmaster's mark in lower right field. MIR
1026/4; Muntoni 15; Berman 1040. 3.01g, 28mm, 6h. Very Fine;
pleasant old cabinet tone. Rare.

1

769 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul IV AR
Giulio. Rome mint, 1555-1559. Girolamo Ceuli, mintmaster. -
PAVLVS e« [lll « PONT « MAX e, oval coat-of-arms in volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown / S ¢ PAVLVS -
ALMA ROM e, St. Paul, nimbate, standing facing, holding upright
sword and open book; mintmaster's mark in lower right field. MIR
1026/4; Muntoni 15; Berman 1040. 2.81g, 27mm, 1h. Good Fine.
1

770 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius V BI
Quattrino. Rome mint, 1566-1572. Crossed keys and triple crown,
all within wreath of cornflowers, * PIVS « V « P « M in two lines in
exergue / SAN ¢ PETRVS « A « ROMA, half bust of St. Peter,
nimbate, seated facing, head to right, holding upright keys and
book. Cf. MIR 1096. 0.73g, 17mm, 6h. Very Fine; areas of
corrosion.



771 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XIlI Bl
Quattrino. Rome mint, 1572-1585. Gugliemo Tronci, mintmaster.
GRE <« XIll « PONT « M e, oval coat-of-arms, surmounted by
crossed keys and triple crown / « ALMA « ROMA ¢, Roma seated
to left on cuirass, holding protome of winged dragon and
parazonium; mintmaster's mark in exergue. MIR 1180; Muntoni
160; Berman 1201. 0.52g, 17mm, 6h. Very Fine.

1

772 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XIlI Bl
Quattrino. Rome mint, 1572-1585. GRE « Xlll « PONT « M e, oval
coat-of-arms, surmounted by crossed keys and triple crown / e
SAN « PETRVS ¢ A « R ¢, St. Peter seated facing, nimbate, holding
upright keys and book open on knees. MIR 1194/7; Muntoni -;
Berman 1205. 0.64g, 18mm, 9h. Very Fine.

1

773 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory Xlll
AR Testone. Ancona mint, 1572-1585. GREGORIVS « XIIl « P «
MAX e, oval coat-of-arms, star above, surmounted by crossed
keys with double cord and triple crown / « S « PETRVS « ANCONA,
St. Peter standing to right, holding keys, one upright, and book.
MIR 1217/5; Muntoni 209; Berman 1215. 9.07g, 30mm, 8h. Near
Very Fine; flan crack at 10h.

1

774 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory Xl
AR Testone. Ancona mint, 1572-1585. GREGORIVS « XIll « P
MAX e, oval coat-of-arms in volute frame, star above, surmounted
by crossed keys with double cord and triple crown / ¢ S « PETRVS
* ANCONA, St. Peter standing to right, holding keys, one upright,
and book. MIR 1217/5; Muntoni 209; Berman 1215. 9.32g, 30mm,
1h. Near Very Fine.



775 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XIII Bl
Quattrino. Ancona mint, 1572-1585. GREG ¢« Xlll « P « M e, oval
coat-of-arms, surmounted by crossed keys and triple crown / « S
* PETRVS ¢ ANCO -, St. Peter standing facing, head to right,
holding upright keys and book. MIR 1227/1; Muntoni 333; Berman
1235. 0.51g, 17mm, 8h. Very Fine; some holes.

1

776 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XIII Bl
Quattrino. Fano mint, 1572-1585. GREGO < Xlll « P « M , oval
coat-of-arms, surmounted by crossed keys and triple crown / ¢ S
* PETRVS e« FANVM e, facing half bust of St. Peter, nimbate,
holding keys and book. MIR 1272/2; Muntoni 417; Berman 1275.
0.51g, 16mm, 10h. Good Fine.

1

777 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XIlI Bl
Quattrino. Fano mint, 1572-1585. GREGO « Xlll « P « M , oval
coat-of-arms, surmounted by crossed keys and triple crown / « S
* PETRVS « FANI ¢, facing half bust of St. Peter, nimbate, holding
keys and book. MIR 1275/8; Muntoni 409; Berman 1275. 0.51g,
17mm, 6h. Near Very Fine.

1

778 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V AR
Testone. Rome mint, 1585-1590. SIXTVS ¢ V ¢« PONT ¢ MAX -,
oval coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed keys
with double cord and triple crown /S ¢ PETRVS « ALMA « ROMA,
St. Peter, nimbate, standing to left, holding keys and book. MIR
1326/1; Muntoni 42; Berman 1327. 8.16g, 29mm, 9h. Very Fine;
slight rev. die shift.



779 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V AR
Baiocco. Rome mint, 1585-1590. Guglielmo Tronci, mintmaster.
SIXTVS ¢ V « PON « MAX e+, bare-headed bust to left, wearing
embroidered cope; mintmaster's initials below bust / ET « [Tl
DABO « CLA], St. Peter kneeling to right, nimbate, receiving keys
from the Redeemer, nimbate, standing to left before him; [*RO]
in exergue. MIR 1330/1; Muntoni 61; Berman 1339. 0.46g, 17mm,
12h. Good Fine.

1

780 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V AR
Sesino. Bologna mint, 1585-1590. Giambattista and Pietro
Gambaro, mintmasters. SIXTVS ¢ V « PONT « MAX, bare-headed
bust to right, wearing embroidered cope / * BONONIA ¢ DOCET -,
city coat-of-arms with LIBER in two quarters. MIR 1359/1; Muntoni
102; Berman 1366. 0.89g, 18mm, 12h. Near Very Fine.

1

781 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V AR
Baiocco. Fano mint, 1585-1590. Luigi (Aloysius) Innocenti,
mintmaster. [SIXTVS ¢ V] ¢« P « MAX ¢, bare-headed bust to left,
wearing embroidered cope; mintmaster's initials below bust / SVB
* TVVM « PRESIDIVM ¢, the Holy House, with the Virgin seated to
right on top, holding the Child; FANVM in exergue. MIR 1367/1;
Muntoni 112; Berman 1373. 0.86g, 18mm, 9h. Near Very Fine.

1

782 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V Bl
Quattrino. Montalto mint, 1585-1590. SIXTVS ¢ V ¢ P ¢ M ¢ A
bare-headed bust to left, wearing embroidered cope / MONTALTO,
oval coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown.
MIR 1384/1; Muntoni 136; Berman 1387. 0.69g, 16mm, 6h. Very
Fine.



783 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V Bl
Quattrino. Fano mint, 1589. SIXTVS ¢ V ¢ P ¢« MAX ¢, coat-of-arms
surmounted by crossed keys and triple crown /S ¢ P « FANVM -«
FORTVNE, St. Peter standing facing, nimbate, holding keys and
book. MIR 1372/2; Muntoni 116; Berman 1386. 0.59g, 17mm, 6h.
Very Fine.

1

784 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sixtus V AR
Baiocco. Montalto mint, 1589. SIXTVS ¢« V ¢« PO ¢« M e, bare-
headed bust to left, wearing embroidered cope / MONTE « ALTO
, St. Francesco, nimbate, kneeling to left, holding out arms and
receiving the stigmata; radiate crucifix in upper left field; date in
exergue. MIR 1379/12; Muntoni 127; Berman 1383. 0.93g, 19mm,
3h. Near Very Fine.

1

785 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement VIl &£
Quattrino. Rome mint, 1600. Commemorating the Jubilee. CLEM -
V[III] « PONT « MAX ¢ A « X ¢, coat-of-arms with palmette,
surmounted by crossed keys with hanging cords and triple crown
/ The Holy Door, open, inscribped M D C in two lines, all within
laurel wreath. MIR 1457/1; Muntoni 74; Berman 1473. 3.85gq,
21mm, 8h. Very Fine.

1

786 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul V AR
Testone. Rome mint, 1605-1621. Roberto Primi, mintmaster.
PAVLVS ¢ V ¢« PON « MAX « A llll, coat-of-arms, surmounted by
crossed keys with hanging cords and triple crown / ¢ S « PAVLVS
* ALMA « ROMA (mintmaster's mark), St. Paul, nimbate, standing
facing, head to left, holding sword and book. MIR 1539/1; Muntoni
26; Berman 1553. 9.47g, 31mm, 4h. Very Fine; evidence of flip-
over double strike.



787 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul V A
Quattrino. Rome mint, 1605-1621. Giuseppe Bonanni, Sebastiano
Pagliari and Girolamo Martelli, mintmasters. PAVLVS ¢ V « PONT -
MAX e, coat-of-arms, surmounted by crossed keys and triple
crown / PAVLVS « ALMA ROMA -, St. Peter standing facing,
holding book and sword; mintmaster's mark in lower right field.
MIR 1566/24; Muntoni 163; Berman 1587. 3.08g, 22mm, 3h. Near
Very Fine.

1

788 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul V A&
Quattrino. Bologna mint, 1610. BONO NIA DOCET in three lines;
date in exergue / Lion rampant to left, holding banner. MIR
1602/4; Muntoni 204c; Berman 1601. 2.69g, 21mm, 12h. Near
Very Fine.

1

789 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul V A&
Quattrino. Bologna mint, 1610. BONO NIA DOCET in three lines;
date in exergue / Lion rampant to left, holding banner. MIR
1602/4; Muntoni 204c; Berman 1601. 2.54g, 23mm, 5h. Near
Very Fine.

1

790 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Paul V AR
Grosso. Rome mint, 1615. Roberto Primi, mintmaster. PAVLVS « V
e PONT « MAX « A e« Xl, bare-headed bust to right, wearing
embroidered robe; date in exergue / (mintmaster's mark) ¢ S o
PAVLVS « ALMA « ROMA (mintmaster's mark), St. Paul, nimbate,
standing facing, holding sword and book. MIR 1561/1; Muntoni
105; Berman 1570. 1.42g, 20mm, 2h. Near Very Fine; wavy flan.
Rare.



791 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XV &
Quattrino. Rome mint, 1621-1623. GREGORIVS ¢ XV ¢ PON[T « M]
, bare-headed bust to right, wearing embroidered cope; [A * IlI]
in exergue / [SVB ¢ TVVM e« PRAESIDIV], the Blessed Virgin
standing facing on crescent and cloud, hands in prayer, stars
around head, within radiant nimbus; ROMA in exergue. MIR
1631/1; Muntoni 27; Berman 1655. 2.78g, 21mm, 4h. Near Very
Fine

1

792 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XV /&
Quattrino. Ferrara mint, 1621-1623. GREGORIVS ¢ XV ¢ P ¢« M &,
coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed keys and
triple crown / FER RARI £ in three lines within wreath. MIR
1650/1; Muntoni 64; Berman 1668. 1.66g, 21mm, 12h. Near Very
Fine. Scarce.

1

793 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XV &
Mezzo Bolognino. Ferrara mint, 1623. Tommaso and Agostino
Bellegrandi, mintmasters. GREGORIVS ¢ XV ¢ PONT * M ¢, coat-
of-arms in volute frame, surmounted by crossed keys with
hanging cords and triple crown; mintmasters' initials across fields
/ FER RARI £ in three lines; date in exergue. MIR 1649/2; Muntoni
62a; Berman 1666. 7.43g, 30mm, 1h. Near Very Fine.

1

794 |talian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII AR
Testone. Rome mint, 1623-1644. Giuseppe Bonanni, Sebastiano
Pagliari and Girolamo Martelli, mintmasters. VRBANVS « VIl -«
PONT ¢ MAX <, bare-headed bust to right, wearing embroidered
cope; A Xl below bust / SVB « TVVM « PRAESID ¢, the Blessed
Virgin standing facing on crescent and cloud, hands in prayer,
stars around head, within radiant nimbus; RO(mintmasters'
mark)MA in exergue. MIR 1712/1 var. (date); Muntoni 70 var.
(same); Berman 1725. 9.20g, 31mm, 6h. Near Very Fine. Very
Rare.



795 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII AR
Giulio. Rome mint, 1623-1644. Giuseppe Bonanni, Sebastiano
Pagliari and Girolamo Martelli, mintmasters. VRBANVS « VIl «
PONT ¢« M ¢ A VI, coat-of-arms in volute frame, surmounted by
crossed keys with double cords and triple crown / TE « MANE « TE
* VESPERE, pope kneeling to left, praying to St. Michael on cloud
on left, holding sword and scales; mintmaster's mark below. MIR
1720/1; Muntoni 120; Berman 1739. 3.04g, 24mm, 8h. Near Very
Fine; beautiful old cabinet tone. Very Rare.

1

796 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII &
Quattrino. Rome mint, 1623-1644. VRBAN VIII P MAX, coat-of-
arms surmounted by crossed keys and triple crown / VIVIT DEVS,
Archangel St. Michael standing facing, winged, holding scales and
brandishing sword over Lucifer lying to right on ground, whom he
tramples; ROMA in exergue. MIR 1738/1; Muntoni 195; Berman
1771. 2.85g, 19mm, 12h. Near Very Fine.

1

797 ltalian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIIl £
Quattrino. Rome mint, 1623-1644. VRBAN VIII P MAX, coat-of-
arms surmounted by crossed keys and triple crown / VIVIT DEVS,
Archangel St. Michael standing facing, winged, holding scales and
brandishing sword over Lucifer lying to right on ground, whom he
tramples; ROMA in exergue. MIR 1738/1; Muntoni 195; Berman
1771. 2.87g, 20mm, 12h. Very Fine.

1

798 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII A
Quattrino. Bologna mint, 1624. BONO NIA DOCET in three lines;
date in exergue / Lion rampant to left, holding banner. MIR
1761/1; Muntoni 239; Berman 1775. 3.35g, 22mm, 3h. Near Very
Fine.



799 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII AR
Giulio. Rome mint, 1625. VRBANVS ¢ VIIl « PONT « MAX, coat-of-
arms in volute frame, surmounted by crossed keys with hanging
cords and triple crown / MONSTRATE ESSE M[ATREM], half bust of
the Blessed Virgin, nimbate and veiled, embracing the Child,
radiate; ROMAE in exergue. MIR 1718/4; Muntoni 95; Berman
1831. 2.98g, 25mm, 3h. Near Very Fine; pierced. Rare.

1

800 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII AR
Barberino (Giulio). Avighon mint, 1631. VRBANVS ¢« VIIl « PONT -«
M e« date, coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed
keys with double cords and triple crown /S « PETRVS ¢ AVENIO
(mintmark)e, facing half bust of St. Peter holding upright keys
and books; Barberini coat-of-arms below. MIR 1744/12; Muntoni
221a; Berman 1796. 2.75g, 28mm, 11h. Near Very Fine. Rare.

1

801 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII AR
Barberino (Giulio). Avignon mint, 1635. VRBANVS ¢ VIII « PONT
M e« date, coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed
keys with double cords and triple crown / S ¢« PETRVS « AVENIO
(mintmark)e, facing half bust of St. Peter holding upright keys
and books; Barberini coat-of-arms below. MIR 1744/16; Muntoni
222b; Berman 1796. 1.85g, 24mm, 6h. Near Very Fine; pleasant
old cabinet tone. Rare.

1

802 |talian States, Stato Pontificio (Papal States). Urban VIII AR
Testone. Rome mint, 1642. Antonio Francesco Franzetti and
Prospero Pavia, mintmasters. VRBe VIII « PON ¢ (date) MAX ¢« ANO
¢ XX, coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed keys
with double cords and triple crown / SVB « TVVM « PRAESID ¢, the
Blessed Virgin standing facing on crescent and cloud, hands in
prayer, stars around head, within radiant nimbus;
RO(mintmasters' mark)MA in exergue. MIR 1711/2; Muntoni 72;
Berman 1726. 9.53g, 31mm, 9h. Very Fine. Very Rare.



803 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Alexander Vi
AR Mezzo Grosso. Rome mint, 1655-1667. ALEX ¢ VII « PONT -
MAX e, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple
crown / TEMPE RATO SPLEN DEAT VSV in five lines within crest.
MIR 1858/2; Muntoni 28; Berman 1912. 0.65g, 15mm, 6h. Near
Very Fine; beautiful old cabinet tone.

1

804 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement X AR
Testone. Rome mint, 1675. Commemorating the Jubilee. Mons.
Giovanni Battista Costaguti, mint president. CLEMENS « X « PONT
e MAX e, coat-of-arms in decorated pentagonal volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown / DEDI « CORAM -«
TE « OSTIVM e« APERTVM, view of the portico of St. Peter's
Basilica: the Holy Door inside, open, showing rays and clouds,
pilgrim prostrate on steps, holding staff, five figures standing
before door; date and mint president's mark in exergue. MIR
1945/1; Muntoni 22; Berman 2012. 8.82g, 32mm, 12h. Very Fine;
pleasant old cabinet tone. Very Rare.

1

805 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement X AR
Giulio. Rome mint, 1673. Mons. Ferdinando Raggi, mint president.
CLEMENS « X ¢ PONT « MAX < A llll, bust to right, wearing
camauro and mozzetta; date below bust / SANCTVS ¢ VENANTIVS
« M « CAMERS, St. Venantius, nimbate, standing facing, holding
vexillum and city. MIR 1940/1; Muntoni 6; Berman 2024. 2.88g,
25mm, 12h. Near Very Fine; previously pierced and plugged(?).
Extremely Rare.



806 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement X AR
Testone. Rome mint, 1675. Commemorating the Jubilee. Mons.
Giovanni Battista Costaguti, mint president. CLEMENS « X ¢« PONT
¢ MAX e, coat-of-arms in decorated pentagonal volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown / DEDI « CORAM -
TE < OSTIVM e« APERTVM, view of the portico of St. Peter's
Basilica: the Holy Door inside, open, showing rays and clouds,
pilgrim prostrate on steps, holding staff, five figures standing
before door; date and mint president's mark in exergue. MIR
1945/1; Muntoni 22; Berman 2012. 8.82g, 32mm, 12h. Very Fine;
pleasant old cabinet tone. Very Rare.

1

807 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement X AR
Giulio. Rome mint, 1675. Commemorating the Jubilee. Mons.
Giovanni Battista Costaguti, mint president. CLEMENS ¢ X « PONT
¢ MAX e, coat-of-arms in decorated pentagonal volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown / IN PORTIS OPERA
EIVS, the Holy Door, open, showing rays and clouds, flanked by
two columns; date and mint president's mark in exergue. MIR
1946/1; Muntoni 33; Berman 2021. 3.03g, 26mm, 12h. Very Fine.
Rare.

1

808 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement X AR
Testone. Rome mint, 1675. Commemorating the Jubilee. Mons.
Giovanni Battista Costaguti, mint president. CLEMENS « X « PONT
¢ MAX e, coat-of-arms in decorated pentagonal volute frame,
surmounted by crossed keys and triple crown / ET CLAVSO OSTIO
ORA PATREM TVVM, the Holy Door, walled with cross, flanked by
two columns and two angels, with pediment; date and mint
president's mark in exergue. MIR 1954/1; Muntoni 24; Berman
2014. 9.64g, 33mm, 12h. Good Very Fine; pierced, beautiful old
cabinet tone. Rare.



809 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement X A&
Mezzo Bolognino. Ferrara mint, 1675. CLE[MENS * X ¢] PO ¢ M &,
coat-of-arms in volute frame surmounted by crossed keys and
triple crown / FERRARI *&£* in three lines within oak wreath; date
below. MIR 1975/2; Muntoni 62a; Berman 2047. 5.88g, 27mm, 6h.
Near Very Fine. Rare.

1

810 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent Xl AR
Testone. Rome mint, 1676. Mons. Guiseppe Renato Imperali, mint
president. INNOCEN < XI « PONT « MAX « A N [, coat-of-arms
surmounted by crossed keys with hanging cords and triple crown
/ SVB TVVM PRASIDIVM, the Virgin, nimbate and veiled,
enthroned, holding the Child, raising hand in benediction and
holding globe with cross; vase with three roses atop each column,
mint president's coat-of-arms below. MIR 2022/1; Muntoni 60;
Berman 2101. 9.21g, 33mm, 12h. Very Fine; worn dies,
previously holed and plugged(?). Very Rare.

1

811 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI AR
Giulio. Rome mint, 1676-1689. Mons. Ferdinando Raggi, mint
president. INNOCEN < XI « PONT ¢« M « A « VI, coat-of-arms in
volute frame surmounted by crossed keys with trailing cords and
triple crown / QVID PRODEST HOMINI in three lines within oak
wreath; mint president's mark below. MIR 2029/1; Muntoni 156;
Berman 2113. 2.93g, 26mm, 12h. Good Very Fine; pierced in two
places, pleasant old cabinet tone.

1

812 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI AR
Testone. Rome mint, 1676-1689. INNOCENTIVS « XI ¢ PONT -
MAX, coat-of-arms surmounted by crossed keys with double cords
and triple crown, flanked by palm branches / MELIVS EST DARE
QVAM ACCIPERE in four lines in volute frame. MIR 2035/54;
Muntoni 67; Berman 2102. 9.15g, 33mm, 12h. Very Fine; small
areas of flatness.



813 lItalian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI AR
Grosso. Rome mint, 1676-1689. INNOC « XI « P « M ¢, coat-of-
arms in volute frame surmounted by crossed keys and triple
crown / NOCET MINVS in two lines within wreath. MIR 2037/13;
Muntoni 185; Berman 2120. 1.46g, 19mm, 12h. Very Fine; pitted
surface.

1

814 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI AR
Testone. Rome mint, 1684. INNOCENTIVS ¢ XI « PONT « MAX,
coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown,
flanked by palm branches / MELIVS EST DARE QVAM ACCIPERE
(date) in five lines in volute frame. MIR 2035/10; Muntoni 78;
Berman 2102. 8.89g, 32mm, 12h. Very Fine; pierced, pleasant
light cabinet tone. Rare.

1

815 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI AR
Testone. Rome mint, 1684. INNOCEN « X| « PONT « M « A VI,
coat-of-arms surmounted by crossed keys with hanging cords and
triple crown / MELIVS EST DARE QVAM ACCIPERE (date) in five
lines on scroll. MIR 2035/15; Muntoni 69; Berman 2102. 9.12g,
32mm, 12h. Extremely Fine; attractive hints of iridescence on
obverse.

1

816 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI AR
Mezzo Grosso. Rome mint, 1685. INNOC « XI « P « M ¢, coat-of-
arms in volute frame surmounted by crossed keys and triple
crown / QVID PRODEST STVLTO in three lines within wreath. MIR
2040/3; Muntoni 220; Berman 2130. 0.64g, 15mm, 12h. Near
Very Fine; pleasant old cabinet tone.



817 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XI
(Benedetto Oldeschi) £ Medal. Rome, year VIII = 1683. Designs
by G. Hamerani. INNOC < XI PONT < AN < VI, bust to right
wearing tiara and cope / IN ¢« SAECVLVM <STABIT, Holy Mother
Church standing to right between two cherubs, the left one
holding temple. Bartolotti 684. 17.50g, 35mm, 12h. Near Very
Fine.

1

818 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sede Vacante
AR Grosso. Rome mint, 1689. Mons. Guiseppe D'Aste, mint
president. SEDE ¢ VACANTE ¢ (date), coat-of-arms upon Maltese
cross, surmounted by cross, hat with cords and bows, crossed
keys with trailing double cords and pavilion / VBI « VVLT « SPIRAT,
Holy Spirit in form of dove flying facing, radiant, flames around; *
ROMA « in exergue. MIR 2066/2; Muntoni 9; Berman 2162. 1.39q,
20mm, 12h. Very Fine. Very Rare.

1

819 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Alexander VI
AR Testone. Rome mint, 1689. Mons. Guiseppe D'Aste, mint
president. ALEXANDER « VIII « PONT « MAX ¢ A |, bust to right,
wearing camauro, mozetta and stole with eagle; A « T * F below
bust / St. Peter standing to right, holding keys and book, St. Paul
standing to left, raising hand and holding sword, both shielding
faces from radiant dove flying facing above; date and mintmark
in exergue. MIR 2085/1; Muntoni 21; Berman 2179. 8.83g, 31mm,
12h. Near Very Fine; beautiful old cabinet tone. Very Rare.

1

820 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent Xl A&
Quattrino. Bologna mint, 1699. BONONIA DOCET and date in four
lines / Lion rampant to right, holding banner. MIR 2192/9; Muntoni
1499, Berman 2306. 2.50g, 22mm, 12h. Near Very Fine.



821 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XIi
AR Giulio. Rome mint, 1700. Commemorating the Jubilee.
INNOCEN < XIl « PONT « M ¢ A « IX, coat-of-arms surmounted by
crossed keys with hanging cords and triple crown / ANNO -
IVBILEI « (date), the Holy Door with four columns and triangular
pediment, open, with cloud and rays within. MIR 2175/1; Muntoni
52; Berman 2255. 2.56g, 26mm, 12h. Near Very Fine; edge
pierced.

1

822 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Innocent XIi
AR Giulio. Rome mint, 1700. Commemorating the Jubilee. INNO ¢
Xl « P+ M e+ AN ¢ IX, coat-of-arms surmounted by crossed keys
with hanging cords and triple crown / ANNO ¢ IVBILEI * (date), the
Holy Door with two columns and triangular pediment, open, with
cloud and rays within. MIR 2175/2; Muntoni 53; Berman 2255.
2.65g, 26mm, 12h. Very Fine; pierced.

1

823 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI AR
Grosso. Rome mint, 1700-1721. CLEM « Xl « P « M ¢ A « X, coat-
of-arms surmounted by crossed keys and triple crown / DATE ET
DABI TVR in four lines in volute frame, shell above. MIR 2310/3;
Muntoni 121; Berman 2423. 1.35g, 19mm, 12h. Near Very Fine;
pleasant old cabinet tone.

1

824 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI AR
Mezzo Grosso. Rome mint, 1700-1721. CLEM « Xl « P « M ¢, coat-
of-arms surmounted by crossed keys with double cords and triple
crown / INOPIAE SIT SVPPLE MENTVM in four lines; star above.
MIR 2316/3; MIR 165; Berman 2442. 0.63g, 16mm, 12h. Good
Very Fine; pierced twice.



825 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI BI
Muraiola (4 Bolognini). Bologna mint, 1700-1721. Carlo Falconi,
mintmaster. CLEMENS « XI « PONT ¢« M « date and mintmaster's
initials, draped bust to left, wearing camauro, mozzetta and stole
/'S *« PETRONIVS » BONON ¢ PROT, St. Petronius, wearing mitre,
standing facing, raising hand in benediction and holding crosier;
city to left, Illl in exergue. MIR 2339/2; Muntoni 191a; Berman
2460. 2.42g9, 24mm, 12h. Good Fine.

1

826 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI A&
Mezzo Baiocco. Ferrara mint, 1700-1721. CLEM ¢ Xl « PO « MAX
AN < XIX, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple
crown / Denomination and mint in four lines within elaborate
volute frame; coat-of-arms of Cardinal Legate Giovanni Patrizi
below. MIR 2371/2; Muntoni 249; Berman 2495. 7.47g, 29mm,
12h. Near Very Fine

1

827 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI AR
Grosso. Rome mint, 1701. CLEM « Xl « P « M ¢ AN ¢ |, coat-of-
arms surmounted by crossed keys and triple crown; branch to
either side / SACR S BASILIC LATERAN POSSESS (date) in five
lines; star above. MIR 2227/3; Muntoni -; Berman 2449. 0.50q,
16mm, 6h. Near Very Fine; pleasant old cabinet tone. Extremely
Rare.

1

828 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI AR
Doppio Grossetto. Ferrara mint, 1709. CLEM * Xl * P * M %
ANNO % IX, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple
crown; 26 in exergue / S * GEORGIVS * PROT * FERRAR, St.
George galloping to right, spearing dragon lying below; date in
exergue. MIR 2361/1; Muntoni 237; Berman 2486. 2.39g, 24mm,
12h. Near Very Fine; pleasant light cabinet tone.



829 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XI A&
Quattrino. Bologna mint, 1713. BONO NIA DOCET in three lines,
stars around; date in exergue / Lion rampant to left, holding
banner. MIR 2347/4; Muntoni 211c; Berman 1743. 2.07g, 20mm,
4h. Near Very Fine.

1

830 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict Xlli
/& Quattrino. Bologha mint, 1725. BONO NIA DOCET in three lines;
date in exergue / Lion rampant to right, holding banner inscribed
[LIBER]. MIR 2460/3; Muntoni 44a; Berman 1864. 2.09g, 21mm,
8h. Near Very Fine.

1

831 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement Xl AR
Giulio. Rome mint, 1734. Mons. Nicolo Casoni, mintmaster.
CLEMENS <« Xl « PONT « M ¢ A « VI, coat-of-arms surmounted by
crossed keys with hanging cords and triple crown /A * A+ AF e« F
RESTITVTVM COMMERC in four lines within wreath; mintmaster's
coat-of-arms below. MIR 2513/20; Muntoni 70; Berman -. 7.73q,
30mm, 12h. Very Fine; minor flan crack at 10h, pleasant old
cabinet tone. Extremely rare in this wreath variant.

1

832 I[talian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement Xl AR
Carlino da 5 Bolognini (Mezzo Paolo). Bologna mint, 1737. Matteo
Pignoni, mintmaster. Oval quartered coat-of-arms, LIBE in two
quarters, within volute frame; lion's head above and lily below,
mintmaster's initials across fields / Denomination and date in four
lines in volute frame; cherub head and wings above. MIR 2541/3;
Muntoni 177; Berman 2681. 1.35g, 18mm, 12h. Near Very Fine.
Rare.



833 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement Xl AR
Grosso. Rome mint, 1738. CLEMENS « Xll « P« M « A « [X, coat-of-
arms surmounted by crossed keys with hanging cords and triple
crown / IN « CIBOS PAVPERVM and date in three lines within
wreath. MIR 2513/14; Muntoni 124dl; Berman 2654. 0.93qg,
19mm, 12h. Very Fine.

1

834 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement Xl AR
Grosso. Rome mint, 1738. CLEMENS « Xl « P « M « A ¢ [X, coat-of-
arms surmounted by crossed keys with hanging cords and triple
crown / IN « CIBOS PAVPERVM and date in three lines within
wreath. MIR 2513/15; Muntoni 126; Berman 2654. 1.10g, 19mm,
12h. Near Very Fine.

1

835 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sede Vacante
AR Grosso. Rome mint, 1740. SEDE VACANTE (date), coat-of-arms
upon Maltese cross, surmounted by cross, crossed keys with
hanging cords and pavilion / ILLVMINET CORDA NOSTRA, radiant
dove flying facing. MIR 2573/8; Muntoni 14 I; Berman 2719.
1.17g, 19mm, 12h. Good Fine; wavy flan.

1

836 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sede Vacante
/E Baiocco Romano. Rome mint, 1740. SEDE VACAN (date), coat-
of-arms upon Maltese cross, surmounted by cross, crossed keys
with hanging cords and pavilion / Denomination and date in three
lines within volute frame; lion's head above. MIR 2574/1; Muntoni
19; Berman 2721. 9.15g, 33mm, 12h. Near Very Fine.

1

837 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
AR Grosso. Rome mint, 1740-1758. BENEDICT  XIV ¢ P e M o A o
I, coat-of-arms in volute frame surmounted by crossed keys with
winding cords and triple crown / PAVPERI PORRIGE MANVM in
three lines within wreath. MIR 2599/10; Muntoni 96 I; Berman
2756. 1.24g, 19mm, 12h. Very Fine.



838 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
AR Mezzo Grosso. Rome mint, 1740-1758. Commemorating the
Jubilee. BEN * XIV « P « M ¢ A « VIlI, coat-of-arms surmounted by
crossed keys with double cord and triple crown / BEATI PAVPERES
in three lines within volute frame. MIR 2610/5; Muntoni 145;
Berman 2766. 0.53g, 17mm, 12h. Extremely Fine.

1

839 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
AR Grosso. Rome mint, 1740-1758. BENED * XIV ¢ PON ¢ M « A
XIV, coat-of-arms in volute frame surmounted by crossed keys
and triple crown / TOTA PVLCHRI[A ES], the Blessed Virgin of the
Conception standing facing on crescent and clouds, veiled with
nimbus of six stars around head, folding arms. MIR 2616/3;
Muntoni 66b; Berman 2763. 1.20g, 20mm, 12h. Good Very Fine;
rev. scrape.

1

840 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Baiocco Romano. Rome mint, 1740-1758. BENED < XIV « PONT
* MAX e, coat-of-arms in volute frame with crossed keys behind
and triple crown above / Denomination in three lines within
wreath of palm branches. MIR 2622/13; Muntoni 182; Berman
2781. 13.36g, 35mm, 12h. Very Fine.

1

841 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/£ Quattrino. Ravenna mint, 1740-1758. Heart-shaped coat-of-
arms within volute frame, foot to left; palm branch to either side,
crossed keys behind and triple crown above /S « A « P ¢« RAV, St.
Apollinare standing to right, holding patriarchal cross; building in
left field. MIR 2687/16; Muntoni 737; Berman 2877. 1.67g, 19mm,
12h. Near Very Fine.



842 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Baiocco. Ferrara mint, 1740-1758. BENDICT  XIV e P e M ¢ A
[...], coat-of-arms in volute frame with foot to left with crossed
keys behind and triple crown above / Denomination and mint in
two lines within volute frame; coat-of-arms of Cardinale Legato
Camillo Paolucci below. MIR 2645; Muntoni -; Berman 2817-9.
10.60g, 35mm, 12h. Near Very Fine. Uncertain date.

1

843 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
AR Carlino da 5 Bolognini. Bologna mint, 1741. Oval quartered
coat-of-arms with LIBER in two quarters within volute frame,
mask above/ Denomination and date in four lines within palm
wreath. MIR 2638/2; Muntoni 231a; Berman 2807. 1.14g, 18mm,
12h. Near Very Fine.

1

844 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
AR Carlino da 5 Bolognini. Bologna mint, 1741. Oval quartered
coat-of-arms with LIBER in two quarters within volute frame,
mask above/ Denomination and date in four lines within palm
wreath. MIR 2638/8; Muntoni 231g; Berman 2807. 1.37g, 19mm,
12h. Near Very Fine.

1

845 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
Bl Muraiola da 4 Bolognini. Bologna mint, 1747. BENEDICTVS -
XIV « P « M ¢ (date), bust to left, wearing camauro, mozzetta and
stole; four stars below bust /S « PETRONIVS « BONON « PROT, St.
Petronius standing facing, raising hand in benediction and holding
crosier. MIR 2640/4; Muntoni 234; Berman 2809. 2.81g, 23mm,
12h. Good Fine. Very rare with stars under bust.



846 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Quattro Baiocchi. Rome mint, 1748. BENED XIV, crossed keys
with interlaced cords; date below / Denomination in four lines.
MIR 2620/2; Muntoni 157a; Berman 2775. 3.08g, 23mm, 12h.
Near Very Fine.

1

847 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Mezzo Baiocco. Ferrara mint, 1748. BENEDIC ¢« XIV ¢ P e M ¢ A
* VIII, coat-of-arms in volute frame with foot to left, crossed keys
behind and triple crown above / Denomination, mint and date in
four lines within palm wreath; coat-of-arms of Cardinale Legato
Camillo Paolucci below. MIR 2649/10; Muntoni 303; Berman 2825.
5.55g, 28mm, 12h. Near Very Fine.

1

848 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Mezzo Baiocco. Ferrara mint, 1748. BENED * XIV ¢ P e M« A
IX, coat-of-arms in volute frame, with crossed keys behind and
triple crown above / Denomination and mint in three lines within
volute frame; coat-of-arms of Cardinale Legato Camillo Paolucci
below. MIR 2649/25 var. (shape of obv. coat-of-arms); Muntoni
318 var. (same); Berman 2825. 5.19g, 28mm, 12h. Near Very
Fine.

1

849 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
Bl Due Carlini Romani. Rome mint, 1749. BENED ¢ XIV « PON « M
¢ A ¢ X, coat-of-arms in volute frame surmounted by crossed keys
and triple crown / Denomination and date in four lines within
volute frame; shell above and below, branch to either side. MIR
2618/6; Muntoni 153; Berman 2771. 5.36g, 27mm, 12h. Very
Fine.



850 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
Bl Due Baiocchi. Rome mint, 1749. BENED XIV, large crossed keys
with knotted cords and hanging bows; date below / Denomination
in three lines. MIR 2621/4; Muntoni 159c; Berman 2776. 1.42q,
21mm, 12h. Very Fine.

1

851 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
AR Carlino Romano. Rome mint, 1750. BENED « XIV ¢« PON ¢ M «
A * Xl, coat-of-arms in volute frame surmounted by crossed keys
and triple crown / Denomination and date in four lines within
volute frame; flower above and below. MIR 2619/8; Muntoni 156b;
Berman 2774. 2.51g, 21mm, 12h. Near Very Fine.

1

852 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/& Quattrino. Ravenna mint, 1750. Commemorating the Jubilee.
BENED ¢ XIV « PON « M « A « Xl|, coat-of-arms within volute
frame, foot to right, with pine branch on each side; crossed keys
behind and triple crown above / the Holy Door with column on
either side and triangular pediment, open, with rays inside
emanating from triangle; date across fields. MIR 2679/1a;
Muntoni 714; Berman 2867. 2.04g, 20mm, 12h. Near Very Fine.
Very Rare.

1

853 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Baiocco. Ferrara mint, 1751. BENEDIC ¢ XIV ¢ P « M ¢ A ¢ [X,
coat-of-arms in volute frame with crossed keys behind and triple
crown above / Denomination, mint and date in three lines within
volute frame; coat-of-arms of Cardinale Legato Giovanni Battista
Barni with foot to right below. MIR 2646/2; Muntoni 264; Berman
2820. 12.06g, 34mm, 12h. Near Very Fine.



854 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/£ Mezzo Baiocco. Ferrara mint, 1751. BENEDI ¢ XIV ¢ P e M ¢ A o
Xl, coat-of-arms in volute frame, foot to left, with crossed keys
behind and triple crown above / Denomination and mint in three
lines within volute frame; coat-of-arms of Cardinale Legato
Camillo Paolucci, foot to left, below. MIR 2650/15; Muntoni 356;
Berman 2828. 5.61g, 28mm, 12h. Very Fine.

1

855 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/E Mezzo Baiocco. Rome mint, 1755. BENED « XIV « PON « M « A o
XV, coat-of-arms within volute frame; crossed keys behind and
triple crown above / Denomination, mint and date in four lines
within wreath, rose above. MIR 2623/14; Muntoni 207; Berman
2784. 5.06g, 26mm, 12h. Very Fine.

1

856 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
/ Quattrino. Bologna mint, 1755. BONONIA DOCET in three lines;
date in exergue / Lion rampant to left, holding banner. MIR
2643/16; MIR 237p; Berman 2812. 1.64g, 19mm, 12h. Near Very
Fine.

1

857 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Benedict XIV
£ Quattrino. Bologna mint, 1755. BONONIA DOCET in three lines;
date in exergue / Lion rampant to left, holding banner. MIR
2643/16; MIR 237p; Berman 2812. 1.86g, 19mm, 12h. Near Very
Fine.



858 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Sede Vacante
AR Doppio Giulio. Rome mint, 1758. Mons. Francesco D'Elci,
mintmaster. SEDE « VACANTE (date), coat-of-arms of Cardinal
Colonna upon Maltese cross, surmounted by cross, crossed keys
with hanging cords and pavilion / VBI « UV[LT] ¢ SPIRAT, radiant
dove flying facing; flames around; denomination below. MIR
2698/1; Muntoni -; Berman 2887. 5.04g, 26mm, 12h. Very Fine;
pierced, pleasant light cabinet tone.

1

859 I[talian States, Stato Pontificio (Papal States). Sede Vacante
AR Giulio. Rome mint, 1769. SEDE ¢ VACANTE (date), coat-of-
arms of Cardinal Colonna upon Maltese cross, surmounted by
cross, crossed keys with hanging cords and pavilion / VENI -
SANCI[TE] « SPIRITVS, radiant dove flying facing; flames around;
denomination below. MIR 2731/1; Muntoni 2; Berman 2925.
4.86g, 25mm, 12h. Very Fine; pierced, pleasant light cabinet
tone.

1

860 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Clement XIV
AR Doppio Giulio. Rome mint, 1772. CLEMENS « XIV ¢« PONT *« M
AN ¢ IV, coat-of-arms in volute frame, shell above, surmounted by
crossed keys and triple crown / FIAT « PAX ¢ IN « VIRTVTE « TVA,
Personification of the Holy Church, veiled and radiant, seated
facing on clouds, holding keys and domed temple on cloud to
right; date to right. MIR 2739/4; Muntoni 7c¢; Berman 2933. 5.16q,
26mm, 12h. Near Very Fine.

1

861 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI BI
Muraiola da 4 Baiocchi. Bologna mint, 1778. PIVS « VI « PONT -«
MAX ¢ AN - Illll, bust to right, wearing zucchetto, mozzetta and
embroidered stole; denomination below bust /S « PETRONIVS « B
* PROT e« (date), St. Petronius standing facing, raising hand in
benediction and holding crosier. MIR 2842/1 var. (denomination
below bust); Muntoni 235 var. (same); Berman 3064. 3.42g,
23mm, 12h. Good Fine; obv. scratches.



862 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI Bl
Baiocco. Rome mint, 1780. PIVS « SEXTVS « P « M, crossed keys
with interlaced cords; date below / Denomination in three lines,
star below. MIR 2790/1; Muntoni 93; Berman 2986. 0.73g, 17mm,
6h. Very Fine. Very Rare.

1

863 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI BI
Baiocco. Rome mint, 1780. PIVS « SEXTVS « P « M, crossed keys
with interlaced cords; date below / Denomination in three lines,
star below. MIR 2790/2; Muntoni 93 [; Berman 2986. 0.77g,
17mm, 12h. Near Very Fine; rev. punch.

1

864 |talian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Baiocco. Bologna mint, 1781. X PIVS *>x VI PON *>* MAX *>* ANN
VI and date in five lines with wreath / xBONON DOCET*, two
coats-of-arms in volute frames converging in centre; on left, that
of Card. Boncompagni, capello above, on right, that of the city,
lion head above; denomination in exergue. MIR 2848/1; Muntoni
253; Berman 1134. 11.04g, 23mm, 12h. Near Very Fine.

1

865 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI BI
Baiocco. Rome mint, 1782. PIVS ¢ SEXTVS « P « M, crossed keys
with interlaced cords; date below / Denomination in three lines,
star below. MIR 2790/3; Muntoni 93a; Berman 2986. 0.79q,
17mm, 12h. Near Very Fine. Very Rare.

1

866 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Quattrino. Rome mint, 1784. PIVS ¢ SEXTVS ¢« PON ¢« M « A « |X,
oval coat-of-arms in volute frame surmounted by crossed keys
and triple crown / Denomination in three lines, star above, within
laurel wreath. MIR 2794/1; Muntoni 142; Berman 2999. 2.31g,
21mm, 12h. Near Extremely Fine.



867 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Mezzo Baiocco. Rome mint, 1787. PIVS ¢« SEXTVS ¢ PON « M « A »
XIll, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination in three lines within laurel wreath. MIR 2793/5;
Muntoni 138a; Berman 2997. 5.81g, 26mm, 12h. Near Extremely
Fine.

1

868 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI BI
Muraiola da 2 Baiocchi. Bologna mint, 1788. PIVS ¢ VI « PONT -
MAX (date), bust to right, wearing zucchetto, mozzetta and
embroidered stole /S « PETRON « BON « PROT e, St. Petronius
standing facing, holding crosier. MIR 2844/9; Muntoni 247c;
Berman 1117. 1.79g, 19mm, 12h. Near Very Fine.

1

869 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI &£ Half
Baioccho. Gubbio mint, 1790-1. PIVS ¢ SEXTVS PON « M « A « XVI,
tiara and cross keys above Braschi arms / " MEZZO BAIOCCO
GVBBIO x in five lines; all within wreath. Muntoni 367a; CNI 8;
Berman 3113; KM 170. 4.91g, 27mm, 12h. Near Extremely Fine.

1

870 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI BI
Muraiola da 4 Baiocchi. Bologna mint, 1791. PIVS « VI « PONT -«
MAX, bust to right, wearing zucchetto, mozzetta and embroidered
stole /S « PETRON « B « PROT ¢ (date), St. Petronius standing
facing, raising hand in benediction and holding crosier. MIR
2842/9; Muntoni 241; Berman 3064. 3.62g, 23mm, 12h. Good
Fine.



871 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI AR
Doppio Giulio. Rome mint, 1792. PIVS * SEXTVS « PONT ¢ M « A »
XVIIl, coat-of-arms in volute frame, surmounted by crossed keys
and triple crown; date in exergue / AVXILIVM « DE « SANCTO,
Personification of the Holy Church, veiled and radiant, seated
facing on clouds, holding keys and domed temple on cloud to
right. MIR 2771/12; Muntoni 47; Berman 2966. 4.91g, 25mm, 12h.
Near Very Fine.

1

872 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Baiocco. Gubbio mint, 1795. PIVS ¢« SEXTVS PON « M « A « XX,
coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination and mint in three lines. MIR 2941/6; Muntoni 366;
Berman 3112. 8.28g, 33mm, 12h. Near Very Fine.

1

873 lItalian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI AR Due
Carlini. Rome mint, 1796. PIVS « SEXTVS « P « M « A « VII, large
crossed keys with interlaced cords and triple crown /
Denomination and date in three lines in laurel wreath. MIR
2782/1; Muntoni 82; Berman 2978. 4.11g, 26mm, 12h. Good Very
Fine; ex mount(?).

1

874 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Sampietrino da Baiocchi Due e Mezzo. Rome mint, 1796.
Tommaso Mercandetti, die engraver. Denomination and date in
four lines; three stars above / S « P APOSTOLORVM PRINCEPS,
nimbate and draped bust of St. Peter to left, holding keys; die-
engraver's initials below. MIR 2797/1; Muntoni 99; Berman 2990.
14.66g, 30mm, 12h. Near Very Fine.



875 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A
Sampietrino da Baiocchi Due e Mezzo. Rome mint, 1796.
Tommaso Mercandetti, die engraver. Denomination and date in
four lines; three stars above /' S « P APOSTOLORVM PRINCEPS,
nimbate and draped bust of St. Peter to left, holding keys; die-
engraver's initials below. MIR 2797/1; Muntoni 99; Berman 2990.
15.82g, 30mm, 12h. Good Fine; obv. die break.

1

876 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Sampietrino da Baiocchi Due e Mezzo. Rome mint, 1796.
Tommaso Mercandetti, die engraver. Denomination and date in
four lines; three stars above / S « P APOSTOLORVM PRINCEPS,
nimbate and draped bust of St. Peter to left, holding keys; die-
engraver's initials below. MIR 2797/1; Muntoni 99; Berman 2990.
16.50g, 30mm, 12h. Near Very Fine; pitting.

1

877 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Sampietrino da Baiocchi Due e Mezzo. Rome mint, 1796.
Tommaso Mercandetti, die engraver. Denomination and date in
four lines; three stars above / S ¢« P APOSTOLORVM PRINCEPS,
nimbate and draped bust of St. Peter to left, holding keys; die-
engraver's initials below. MIR 2797/1; Muntoni 99; Berman 2990.
15.29g, 30mm, 12h. Very Fine.

1

878 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Sampietrino da Baiocchi Due e Mezzo. Fermo mint, 1796.
Denomination, mint and date in four lines; three stars above /S
P APOSTOLORVM PRINCEPS, nimbate and draped bust of St. Peter
to left, holding keys. MIR 2908/3; Muntoni 322; Berman 3094.
13.96g, 30mm, 12h. Near Very Fine; obv. Scratches.



879 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Sampietrino da Baiocchi Due e Mezzo. Viterbo mint, 1796.
Tommaso Mercandetti, die engraver. Denomination, mint and
date in four lines; three stars above / S ¢ P APOSTOLORVM
PRINCEPS, nimbate and draped bust of St. Peter to left, holding
keys; die-engraver's initials below. MIR 3021/2; Muntoni 425;
Berman 3153. 16.64g, 30mm, 12h. Near Very Fine; obv.
Scratches.

1

880 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A
Madonnina da 5 Baiocchi. Rome mint, 1797. Tommaso
Mercandetti, die engraver. PIVS PAPA SEXTVS ANNO XXIll,
denomination in three lines; date below / SANCTA DEI GENETRIX,
veiled and nimbate bust of the Blessed Virgin to left; die
engraver's initials below. MIR 2798/1; Muntoni 94; Berman 2987.
17.86g, 32mm, 12h. Near Very Fine.

1

881 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Mezzo Baiocco. Fermo mint, 1797. PIVS PAPA VI AN XXIIl in four
lines, wreath around / Denomination and mint in three lines;
three stars above, date in exergue. MIR 2911/1; Muntoni 324;
Berman 3096. 3.68g, 24mm, 12h. Very Fine.

1

882 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Mezzo Baiocco. Fermo mint, 1797. PIVS PAPA VI AN XXIII in four
lines, wreath around / Denomination and mint in three lines;
three stars above, date in exergue. MIR 2911/1; Muntoni 324;
Berman 3096. 2.92g, 24mm, 12h. Near Very Fine.



883 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Madonnina da 5 Baiocchi. Perugia mint, 1797. Tommaso
Mercandetti, die engraver. [PIVS PAPA] SEXTVS ANNO XXIII,
denomination in four lines; date below / SANCTA DEI [GENETRIX],
veiled and nimbate bust of the Blessed Virgin to left; die
engraver's initials below. MIR 2978/1; Muntoni 390; Berman 3130.
16.24g, 30mm, 12h. Near Very Fine.

1

884 [talian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Mezzo Baiocco. San Severino mint, 1797. PIVS SEXT P M A XXII,
coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination and mint in four lines; star above. MIR 3006/1;
Muntoni 411; Berman 3143. 3.59g, 24mm, 12h. Near Very Fine.

1

885 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Mezzo Baiocco. San Severino mint, 1797. PIVS SEXT P M A XXII,
coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination and mint in four lines; star above. MIR 3006/1;
Muntoni 411; Berman 3143. 3.74g, 24mm, 12h. Near Very Fine.

1

886 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI £ Due
Baiocchi. Rome mint, 1798. PIVS SEXT « P « M « A « XXIll, coat-of-
arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination in three lines. MIR 2801/2; Muntoni 122; Berman
2992.19.349, 37mm, 12h. Very Fine; damage to obv.

1

887 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VI A&
Baiocco. Rome mint, 1798. PIVS SEXT ¢ P « M « A « XXIll, coat-of-
arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination in three lines. MIR 2802/2; Muntoni 134; Berman
2995. 6.66g, 31mm, 12h. Very Fine; rev. die break.



888 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VII A&
Baiocco. Rome mint, 1801. PIVS SEPTIMVS PONTIFEX MAXIMVS in
four lines; date and three heads to left in exergue / SACROSAN -
BASILICA  LATERANEN ¢ POSSESS -, coat-of-arms shown slightly
to left, crossed keys and triple crown with large ribbons behind;
denomination in exergue. MIR 3030/1; Muntoni 19; Berman 3236.
9.759g, 34mm, 12h. Good Very Fine.

1

889 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VII &
Baiocco. Rome mint, 1801. PIVS SEPTIMVS PONTIFEX MAXIMVS in
four lines; date and three heads to left in exergue / SACROSAN -
BASILICA « LATERANEN ¢ POSSESS -, coat-of-arms shown slightly
to left, crossed keys and triple crown with large ribbons behind;
denomination in exergue. MIR 3030/1; Muntoni 19; Berman 3236.
10.56g, 34mm, 12h. Very Fine.

1

890 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VIl A
Baiocco. Rome mint, 1802. PIVS SEPTIMVS PONTIFEX MAXIMVS in
four lines; date and three heads to left in exergue / PONTIFICATVS
AN ¢ SECVNDO, coat-of-arms shown slightly to left, crossed keys
and triple crown with large ribbons behind; denomination in
exergue. MIR 3041/1; Muntoni 21; Berman 3237. 9.77g, 34mm,
12h. Near Very Fine.

1

891 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VII &
Baiocco. Rome mint, 1802. PIVS SEPTIMVS PONTIFEX MAXIMVS in
four lines; date and three heads to left in exergue / PONTIFICATVS
AN ¢ SECVNDO, coat-of-arms shown slightly to left, crossed keys
and triple crown with large ribbons behind; denomination in
exergue. MIR 3041/1; Muntoni 21; Berman 3237. 9.98g, 34mm,
12h. Very Fine.



892 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VII A
Baiocco. Rome mint, 1802. PIVS SEPTIMVS PONTIFEX MAXIMVS in
four lines; date and three heads to left in exergue / PONTIFICATVS
AN * SECVNDO, coat-of-arms shown slightly to left, crossed keys
and triple crown with large ribbons behind; denomination in
exergue. MIR 3041/1; Muntoni 21; Berman 3237. 9.75g, 34mm,
12h.Very Fine.

1

893 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius VIl A&
Quattrino. Rome mint, 1816. PIVS SEPTIMVS PONTIFEX MAXIMVS
and date in five lines; three stars and mintmark below / PONTIFIC
ANNO < XVII, coat-of-arms, crossed keys and triple crown with
large ribbons behind; P-P across fields, denomination in exergue.
MIR 3054/4; Muntoni 32a; Berman 3243. 2.21g, 21mm, 12h. Very
Fine.

1

894 |talian States, Stato Pontificio (Papal States). Leo XIlI A&
Mezzo Baiocco. Rome mint, 1826. Giuseppe Cerbara, die
engraver. LEO XIl « P « M « A « |ll «, oval coat-of-arms in volute
frame, surmounted by crossed keys and triple crown; branch to
either side, die-engraver's initials and mintmark below / MEZZO
BAIOCCO ROM and date in four lines, wreath around. MIR 3077/2;
Muntoni 9; Berman 3258. 5.63g, 26mm, 12h. Very Fine.

1

895 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XVI
AR Scudo. Bologna mint, 1835. Niccolo Cerbara, die engraver.
GREGORIVS « XVI « PON « MAX « A < VI, bust to left, wearing
zucchetto, mozzetta and stole embroidered with bust of St. Peter;
mintmark and die-engraver's name below / Denomination and
date in two lines within laurel wreath. MIR 3104/2; Muntoni 27;
Berman 3285. 26.79g, 38mm, 12h. Extremely Fine; minor flan
damage to obv.



896 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XVI
AR 20 Baiocchi. Bologna mint, 1841. Niccolo Cerbara, die
engraver. GREGORe XVI « PON « M « A « XI, bust to left, wearing
zucchetto, mozzetta and embroidered stole; mintmark and die-
engraver's initials below / Denomination and date in three lines;
all within laurel wreath. MIR 3107/14; Muntoni 31d; Berman 3228.
5.36g, 23mm, 6h. Near Extremely Fine.

1

897 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR
Scudo (100 Baiocchi). Rome mint, 1847. PIVS « IX « PONT « MAX
e ANNO -« II, bust to left, wearing zucchetto, mozzetta and
embroidered stole / Denomination and date in two lines; all within
laurel wreath, mintmark below. MIR 3137/6; Muntoni 10b; Berman
3309. 26.79g, 38mm, 6h. Near Extremely Fine.

1

898 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX A
Mezzo Baiocco. Rome mint, 1848. Niccolo Cerbara, die engraver.
PIVS ¢ IX « PON « MAX ¢ ANN e Ill, coat-of-arms in polygonal
frame surmounted by crossed keys and triple crown; branch to
either side, die-engraver's initials below / Denomination and date
in three lines, mintmark in exergue; all within laurel wreath. MIR
3123/10; Muntoni 34b; Berman 3327. 5.10g, 24mm, 6h. Very
Fine.

1

899 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Gregory XVI A&
Quattrino. Rome mint, 1843. GREGORIVS ¢ XVI « PONT « MAX « A
 Xlll, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown;
mintmark below / Denomination and date within laurel wreath.
MIR 3112/11; Muntoni 21e; Berman 3293. 2.43g, 22mm, 7h. Near
Extremely Fine.



900 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX A
Baicco. Bologna mint, 1850. PIVS * IX « PONT « MAX « ANNO ¢ IV
e, tiara and cross keys above Mastei-Ferretti arms; N.C. below / 1
BAICCO, date and mintmark within laurel wreath. Pagani 318;
Gigante 225; Berman 3326; KM 3345. 9.99g, 30mm, 6h.
Extremely Fine.

1

901 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX £ 5
Baiocchi. Rome mint, 1851. PIVS ¢ |X ¢« PONT « MAX ¢« ANNO - VI,
coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination, date and mintmark in three lines within laurel
wreath. MIR 3143/5; Muntoni 27b; Berman 3322. 38.98g, 41mm,
6h. Extremely Fine; flan split at edge.

1

902 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX £ 5
Baiocchi. Rome mint, 1853. PIVS ¢ IX ¢« PONT « MAX ¢ ANNO -
VIII, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple crown /
Denomination, date and mintmark in three lines within laurel
wreath. MIR 3143/15; Muntoni 27f; Berman 3322. 38.60g, 40mm,
6h. Extremely Fine; flan split at edge.

1

903 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR 20
Baiocchi. Rome mint, 1864. Carlo Federico Voigt. PIVS ¢ IX -«
PONT « MAX « AN -+« XVIII, bust to left, wearing zucchetto,
mozzetta and embroidered stole; die-engraver's name below /
Denomination and date in three lines; all within laurel wreath,
mintmark below. MIR 3154/19; Muntoni 17m; Berman 3313.
5.68g, 24mm, 6h. Very Fine.



904 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR 20
Baiocchi. Rome mint, 1865. Carlo Federico Voigt. PIVS « IX -«
PONT « MAX « AN ¢ XIlI, bust to left, wearing zucchetto, mozzetta
and embroidered stole; die-engraver's name below /
Denomination and date in three lines; all within laurel wreath,
mintmark below. MIR 3157/4; Muntoni 18a; Berman 3314. 5.32gq,
24mm, 6h. Near Extremely Fine.

1

905 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR
Lira. Rome mint, 1866. PIVS ¢ IX « PON « MAX AN ¢ XXI, bust to
left, wearing zucchetto, mozzetta and embroidered stole; ornate
rosette below / * STATO * PONTIFICIO %, Denomination and date
in three lines, within laurel wreath, mintmark below. MIR 3168/6;
Muntoni 53; Berman 3342. 4.98g, 23mm, 6h. Near Extremely
Fine.

1

906 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR
Lira. Rome mint, 1867. PIVS * IX « PON « MAX * AN * XXI, bust to
left, wearing zucchetto, mozzetta and embroidered stole; ornate
rosette below / * STATO * PONTIFICIO %, Denomination and date
in three lines, within laurel wreath; mintmark below. MIR 3168/7;
Muntoni 53a; Berman 3342. 5.00g, 23mm, 6h. Near Mint State;
small areas of discoloration.

1

907 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR 10
Soldi (50 Centesimi). Rome mint, 1867. PIVS ¢ [X ¢« P ¢« M ¢ A »
XXII, bust to left, wearing zucchetto, mozzetta and embroidered
stole; ornate rosette below / * STATO % PONTIFICIO ,
Denomination and date in three lines, within laurel wreath;
denomination and mintmark below. MIR 3169/3; Muntoni 54b;
Berman 3343. 2.49g, 18mm, 6h. Good Extremely Fine.



908 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX £ 4
Soldi (20 Centesimi). Rome mint, 1868. PIVS ¢ IX ¢« PONT ¢« MAX ¢
ANN < XXII, coat-of-arms surmounted by crossed keys and triple
crown / % STATO * PONTIFICIO % and denomination around,
denomination and mintmark in three lines in centre. MIR 3172/4;
Muntoni 58c; Berman 3346. 19.27g, 36mm, 6h. Near Extremely
Fine.

1

909 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR 10
Soldi (50 Centesimi). Rome mint, 1869. PIVS ¢ [X « P e M o A »
XXII, bust to left, wearing zucchetto, mozzetta and embroidered
stole; ornate rosette below / % STATO % PONTIFICIO x,
Denomination and date in three lines, within laurel wreath;
denomination and mintmark below. MIR 3169/4; Muntoni 54c;
Berman 3343. 2.52g, 19mm, 6h. Good Extremely Fine.

1

910 Italian States, Stato Pontificio (Papal States). Pius IX AR 10
Soldi (50 Centesimi). Rome mint, 1869. PIVS ¢ [X ¢« P e M ¢ A o
XXIII, bust to left, wearing zucchetto, mozzetta and embroidered
stole; ornate rosette below / * STATO % PONTIFICIO -,
Denomination and date in three lines, within laurel wreath;
denomination and mintmark below. MIR 3169/8; Muntoni -;
Berman 3343. 2.48g, 19mm, 6h. Near Extremely Fine.

1

911 Italian States, Bari or Messina. Ruggero Il (King, 1130-
1140). £ Follaro (15mm, 1.569). Facing bust of Virgin orans. R/
Kufic legend in form of cross. Spahr -; MIR Sicilia 26 (Messina);
MIR Italia Meriodionale 135 (Bari). Rare, off-centre, VF

912 Iltalian States, Cremona (Republic). In the name of
Federicus AR Mezzanino. 1155-1330. FREDERICVS, Q /P R /1 /
Y CREMONA. cross pattée, pellets in two quarters. CNI 29-31; MIR
295/1. 0.61g, 18mm, 12h. Good Very Fine.



913 Italian States, Etruria (Kingdom). Maria Luigia di Borbone,
as Regent, White Metal Baptismal Medallic Pendant. 1803-1807.
FILIVS MEVS DILECTVS, Jesus being baptised by St. John the
Baptist in the River of Jordan / Incuse crowned monogram of
Maria Luigia within border. Turricchia 19. 13.89g, 42mm, 12h.
Good Very Fine; elaborate suspension loop attached. Rare.

1

914 Italian States, Etruria (Kingdom). Maria Luigia di Borbone,
as Regent, AR Baptismal Medallic Pendant. 1803-1807. John the
Baptist baptising Jesus Christ in the River Jordan / Incuse crowned
monogram of Maria Luigia within border. Cf. Turricchia 19. 8.90g,
34mm, 12h. Very Fine; suspension loop.

1

915 Italian States, Toscana (Tuscany, Grand Duchy). Pietro
Leopoldo AR Scudo da 10 Paoli. Florence mint for Pisa, 1786. P «
LEOPOLDVS e D*Ge*P*ReH<*ET*Be*A*A*Me+A+D-+ETR
e, armoured bust to right, two axes in saltire below / DIRIGE
DOMINE GRESSVS MEOS ¢, crowned arms of Lorraine, Austria and
Tuscany, PISIS and date below. Pucci 260; CNI 151-3; MIR 385/1;
Davenport 1518. 27.25g, 42mm, 6h. Very Fine.

1

916 Italy, Republic. Firenze (Florence) £ Medal. Celebrating the
15th biennale of science and culture. 1980. Dies by R. Ciabani.
Coat of arms of the Medici, R. CIABANI below / FIRENZE E LA
TOSCANA DEI MEDICI NELL'EUROPA DEL 500, XVI ESPOSIZONE
BIENNALE DIARTE SCIENZA E CULTURA FIRENZE 1980, map of
Europe, raised medallion with 12 stars and CONSIGUO D'EUROPA
within. 89.00g, 60mm, 12h. Near Extremely Fine.

1

917 Italian States, Genova (Genoa, Republic). Doge Ottaviano di
Campofregoso Bl Denaro Minuto. 1513-1515. [+ O « C « D « ]
around gateway / [* C « R « R ¢] around cross potent. Lunardi
167; cf. CNI pp. 200-1, 1-5; MIR 162. 0.44g, 12mm, 3h. Very Fine.
Very Rare.



918 Italian States, Lombardo-Veneto (Lombardy-Venetia,
Kingdom). Francesco Giuseppe | CU 10 Centesimi. Venice mint,
1852V. IMPERO AVSTRIACO, crowned double-headed imperial
eagle with wings spread and coat-of-arms on breast, holding
fasces and orb / Denomination and date in three lines, mintmark
below. Pagani 258; Gigante 27; KM C 32. 10.67g, 26.5mm, 12h.
Extremely Fine.

1

919 Iltalian States, Lombardo-Veneto (Lombardy-Venetia,
Kingdom). Francesco Giuseppe | CU 5 Centesimi. Venice mint,
1852V. IMPERO AVSTRIACO, crowned double-headed imperial
eagle with wings spread and coat-of-arms on breast, holding
fasces and orb / Denomination and date in three lines, mintmark
below. Pagani 258; Gigante 31; KM C 31.2. 5.32g, 22.5mm, 12h.
Extremely Fine.

1

920 Italian States, Milano (Milan). Ferdinando | d'Asburgo-
Lorena Coronation AR Y Lira. 1838. FERDINANDVS | « D * G
*AVSTRIAE ¢ IMPERATOR ¢ LONGOB « ET * VENET « REX, laureate
head to right / AVITA « ET « AVCTA over the Iron Crown of the
Lombards, REX *LONGOB ¢ ET VENET ¢ CORONAT « MEDIOL -« -
MENS e« SEPT ¢ and date in four lines below. Crippa 8/D; MIR
522/4; CNI 12; Gigante p. 269, D. 3.31g, 19mm, 12h. Good
Extremely Fine

1

921 Italian States, Napoli. Filippo IV (1621-1665). /£ Grano 1647
(31mm, 8.39g, 9h). Bust I. R/ Arms. MIR 262/4. Some roughness,
otherwise Good VF

922 ltalian States, Savoia (Savoy, Duchy). Carlo Il Bl Denaro
Viennese. Torino mint, 1504-1553. + CHAROLVS DVX, Savoy
arms / + SABAVDIE VI, plain cross. Caduzzo 527; Biaggi 374;
MIR 445. 0.60g, 15mm, 12h. Near Very Fine. Extremely Rare.



923 Italian States, Savoia (Savoy, Duchy). Carlo Emanuele | Bl
Mezzo Grossetto. Torino mint, 1598. [C ¢ EM ¢] « DVX [ * SAB ],
Savoy arms with crest / [TIBI « SOLI « ADERERE] 1598, cross of St
Maurice. Cf. Caduzzo 769h; MIR 674h. 0.88, 14mm, 3h. Good
Fine. Very Rare.

1

924 I|talian States, Savoia (Savoy, Duchy). Carlo Emanuele | Bl
Grossetto. Torino or Moncalieri mint, 1625. * CAR ¢« EM ¢ DVX «
SAB, Savoy arms, F-@-E-G&-R-@-T-¢ around / % MIHI « ABSIT -
GLORIARI ¢ 1625, cross of St Maurice. Caduzzo 766b; MIR 672.
1.00g, 17mm, 9h. Good Fine. Very Rare.

1

925 Italian States, Savoia (Savoy, Duchy). Vittorio Amedeo Il BI
1/4 di Soldo. Torino mint, 1688. €¢ VIC « AM e |l « D « G « DUX
SAB, plain cross, lilies in angles / PRIN « PEDE « REX < CYP,
crowned monogram VA, date across fields. Simonetti 35; Biaggi
747; MIR 875. 3.26g, 20mm, 12h. Very Fine. Rare.

1

926 Italian States, Siena (Republic) Bl Quattrino. Struck from 3
July 1503. "5 SENA « VETVS -, large floriated S / (globus cruciger),
CIVITAS VIRG, cross fleury. MIR 534/5 (symbol 637). 0.67q,
17mm, 11h. Very Fine. Rare.

1

927 ltalian States, Siena (Republic) Bl Quattrino. Circa 1404-
1555. + SENA VETVS, large floriated S / (shield), CIVITAS VIRGINI,
cross fleury, symbol above. Cf. MIR 534; CNI 166-76. 0.70q,
19mm, 1h. Very Fine. Rare.

1

928 Italian States, Siena (Republic) Bl Quattrino. Circa 1404-
1555. + SENA VETVS, large floriated S / (shield 84), CIVITAS
VIRGINI, cross fleury, symbol above. Cf. MIR 534/5. 0.66g, 18mm,
6h. Near Very Fine. Rare.



929 [talian States, Siena (Republic) Bl Quattrino. Struck from 9
December 1507. "¢ SENA & VETVS #%, large floriated S / (globus
cruciger) & CIVITAS VIRGI #, cross fleury. MIR 538 (symbol 63);
CNI 126-33. 0.70g, 17mm, 12h. Very Fine. Rare.

1

930 Italian States, Solferino (Marchesato). Carlo Gonzaga BI
Giorgino. 1640-1678. CARJ[...] E * SO[...PER M | G, bust to right / S
* NICOL AVG « P * S, St Nicola kneeling to right. Unpublished
variant. Cf. CNI 1-5, 48-50; MIR 957-a. 1.76g, 22mm, 12h. Good
Fine; porous metal. Very Rare.

1

931 Italian States, Venice, Lorenzo Tiepolo (1268-1275) AR
Grosso. LA TEVPL DVX S M VENETI, Doge and St. Mark standing
facing, holding banner between them / Christ enthroned facing,
raising hand in benediction and holding Gospels; barred IC-XC
across upper field. Papadopoli 1; Paolucci 1. 1,87g, 20mm, 6h.
Very Fine.

1

932 Italian States, Venezia (Venice, Hapsburg). Francesco Il Bl 1
% Lira Veneta. Vienna mint, 1802. * % % FRANC ¢l e DG <*R *
| S eAeGE*HV *BO+*REX<*A <A D e+ VENET, crowned
double headed Imperial eagle holding sword and orb /
Denomination over date and mintmark; all within beaded circle.
Paolucci 744; KM 793. 11.13g, 32mm, 12h. Very Fine.

1

933 Iltalian States, Venezia (Venice, Republic). Governo
Provisorio Silvered CU 1 Centesimo. 1849. GOVERNO PROVISORIO
DI VENEZIA, winged lion facing / Denomination and date. Pagani
183; Pagani 183; Gigante 11; KM 807. 1.04g, 18mm, 6h.
Extremely Fine.

1

934 Italy, Venezia. Alvise Pisani (1735-1741). AV Zecchino
(22,8mm, 3.559g). Doge kneeling left before San Marco. R/ Christ
standing facing in a starred mandorla. Paolucci 5. Friedberg 1391.

1



935 lItaly, Square Coin Weight (18mm, 13.43g). VF.

936 Italy. Vittorio Emanuele Il (1900-1943). AR 20 Lire 1928
Cappellone (35,6mm, 16.4g). Contemporary reproduction. Pag.
680; Gig. 43.

937 Livonia, Wolter von Plattenberg (1494-1535). Bl Schilling
1533, Riga (19mm, 0.97g). Arms. R/ Crossed keys. Halj 139. VF

938 Livonia, Johan van der Recke (1549-1551). Bl Schilling 1549
(18mm, 0.839g). Arms. R/ Crossed keys. Halj 328. VF

939 Netherlands, Utrecht. Duit 1783(7?) (21mm, 2.80g).
Countermarked

940 Poland. August Ill (1733-1763). AR 1/3 Thaler 1756 FWOF
(15,7mm, 7g). Kopicki 11385 (R), Kahnt 554.

9241 Prussia. Frederick William (1651-1659). 1 Groschen
(23,4mm, 1.3g). Schr. 998-1014



942 Republic of San Marino CU 5 Centesimi. 1869 M.
REPVBBLICA DI S. MARINO, crowned arms; star below /
Denomination and date within laurel wreath; M below. KM 1;
Pagani 378; Gigante 38. 5.08g, 25mm, 6h.Good Extremely Fine.

1

943 Russia. Nicholas Il (1894-1917). AR 1 Rouble 1898 Al
(18mm, 20g). Bit 43.

944 Russia. USSR medal 15 years of the first manned flight into
space. Yuri Gagarin, 1976. (40mm, 31,99.).

945 Spanish Netherlands. Half Philipsdaalder. AR (27,8mm,
6.49). Bust of Philip 1l to left. R/Crowned shield

946 Spanish Netherlands. Half Philipsdaalder. AR (28mm, 5.69).
Bust of Philip Il to right. R/Crowned shield

947 Switzerland. AR 5 Francs 1872 (19,8mm, 25g). Richter
SS# 1731; Dav. 385; KrSwiss# 348.

948 United Kingdom. George V (1910-1936). AR 1 Crown 1935.
(38,6mm, 28,39).



949 United Kingdom. Elizabeth Il (1952-2022). AR 1 Crown
1965. (38,5mm, 28,99).

950 United Kingdom. Elizabeth 1l (1952-2022). AR 25 Pence
1980. (38,5mm, 27,89).

951 Vatican. Pio IX (1846-1878). £ Medal (53,7mm, 39.89)
1877. 50th year of episcopate of the Pope.

952 Lot of 20 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return

953 Lot of 10 Greek & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

954 Lot of 3 Greek &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

955 Lot of 2 Greek and Roman Imperial &£ coins, to be catalog.
Lot sold as is, no return.

956 Lot of 5 Greek A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.



957 Lot of 20 Greek &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

958 Lot of 3 Greek and Roman Provincial &£ coins, to be catalog.
Lot sold as is, no return.

959 Lot of 8 Greek and Byzantine coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

960 Lot of 8 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

961 Lot of 10 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

962 Lot of 10 Roman Provincial and Imperial £ coins, to be
catalog. Lot sold as is, no return.

963 Lot of 4 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

964 Lot of 10 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.



965 Lot of 4 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

966 Lot of 3 Roman Provincial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.
1

967 Lot of 3 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.

968 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

969 Lot of 10 Roman Imperial /£ and AR coins, to be catalog. Lot
sold as is, no return.

970 Lot of 10 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

971 Lot of 10 Roman Imperial £ and AR coins, to be catalog. Lot
sold as is, no return.

972 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.



973 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

is, no return.

974 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

is, no return.

975 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

is, no return.

976 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

is, no return.

977 Lot of 16 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

is, no return.

978 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

is, no return.

979 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog.

is, no return.

980 Lot of 9 Roman Imperial &£ coins, to be catalog.

is, no return.

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as

Lot sold as



981 Lot of 19 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

982 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

983 Lot of 26 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

984 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

985 Lot of 21 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

986 Lot of 22 Roman Imperial and Provincial &£ coins, to be
catalog. Lot sold as is, no return.

987 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

988 Lot of 18 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

989 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.



990 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

991 Lot of 8 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.
1

992 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

993 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

994 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

995 Lot of 10 Roman Imperial AR coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

996 Lot of 21 Roman Imperial AR coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

997 Lot of 3 Roman Imperial AR coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

998 Lot of 10 Roman Imperial Bl coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.



999 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1000 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1001 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1002 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1003 Lot of 9 Roman Imperial £ and AR coins, to be catalog.
Lot sold as is, no return.

1004 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1005 Lot of 10 Roman Imperial £ and AR coins, to be catalog.
Lot sold as is, no return.

1006 Lot of 20 Roman Imperial £ and AR coins, to be catalog.
Lot sold as is, no return.



1007 Lot of 20 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1008 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1009 Lot of 20 Roman imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1010 Lot of 16 Roman imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1011 Lot of 10 Roman Imperial and Byzantine &£ coins, to be
catalog. Lot sold as is, no return.

1012 Lot of 29 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1013 Lot of 10 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1014 Lot of 20 Roman Imperial &£ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.



1015 Lot of 15 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1016 Lot of 30 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1017 Lot of 28 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.

1018 Lot of 7 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1019 Lot of 5 Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1020 Lot of 5 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1021 Lot of 5 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.
1

1022 Lot of 5 Roman Imperial £ coins, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1023 Lot of 3 AR Roman Imperial coins, to be catalog. Lot sold
as is, no return.



1024 Lot of 3 Roman Imperial silver earrings. Lot sold as is, no
return.

1025 Lot of 9 Byzantine &£ coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1026 Lot of 10 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.

1027 Lot of 10 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.

1028 Lot of 10 Byzantine A& coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.




1029 Lot of 10 Byzantine /£ coins, to be catalog. Lot sold as is,
no return.

1030 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1031 Lot of 250 Islamic &£ coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1032 Lot of 250 Islamic & coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1033 Lot of 6 Islamic AR coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1034 Lot of 6 Islamic AR coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.




1035 Lot of 5 Islamic AR coins, to be catalog. Lot as sold as is,
no return.

1
1036 Lot of 6 World & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1
1037 Lot of 10 World & coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1
1038 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return.

1
1039 Lot of 3 AR World coins. Lot sold as is, no return.

1
1040 Lot of 4 AR World coins. Lot sold as is, no return.

1
1041 Lot of 5 AR World coins. Lot sold as is, no return.



1042 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return.

1
1043 Lot of 2 AR World coins. Lot sold as is, no return.

1
1044 Lot of 2 Iron World coins. Lot sold as is, no return.

1
1045 Lot of 2 NI World coins. Lot sold as is, no return.

1

1046 Lot of 7 World coins, to be catalog. Lot sold as is, no
return.

1047 Lot of 3 Italian Modern Tokens, to be catalog. Lot sold as
is, no return.

1048 Lot of 9 Switzerland, Confederation AR 1/2 Francs. Lot sold
as seen - no returns.



1049 Lot of 9 Switzerland, Confederation AR 1/2 Francs. Lot sold
as seen - no returns.

1050 Lot of 27 Switzerland, Confederation CU-NI 5 Centimes.
Lot sold as seen - no returns.

1051 Lot of 25 Switzerland, Confederation £ 1 Centimes. Lot
sold as seen - no returns.




